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KOMENTĀRS
Cienījamie Limbažu  
novada iedzīvotāji!

Ir aizvadīta piektā gadu mija, 
kuru mēs sagaidījām kopā kā Lim-
bažu novads. Pieci gadi ir aplieci-
nājums, ka mēs spējam pastāvēt 
caur dažādām grūtībām, augt un 
attīstīties. Tas ir pateicoties tam, 
ka mūsu novadā dzīvo radoši, strā-

dīgi un apņēmīgi cilvēki.
Limbažu novada pašvaldībai, kā ierasts, janvāris ir 

mēnesis, kad tiek pielikts punkts darbam pie 2015.
gada budžeta veidošanas un tiek uzsākts jaunais darba 
cēliens. Ik gadu pašvaldība organizē dažādus projektu 
konkursus ar mērķi sniegt atbalstu Limbažu novada ie-
dzīvotājiem. Šajā gadā, papildus jau esošajiem projektu 
konkursiem, pašvaldība organizēs vēl četrus, no kuriem 
divu konkursu mērķauditorija ir jaunieši. 

Sadarbībā ar Limbažu novada konsultatīvo uzņēmē-
ju padomi, tiks organizēts konkurss „Atbalsts jaunie-
šiem komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā”. Šī 
konkursa mērķis ir stimulēt jaunu komersantu veidoša-
nos Limbažu novadā, motivējot jauniešus sava biznesa 
veidošanai. Dalībai konkursā varēs pieteikties jaunieši 
vecuma grupā no 18 līdz 30 gadiem. Konkursa īsteno-
šanai pašvaldība budžetā ir paredzējusi finansējumu 
EUR 20 000,- apmērā. Pieteikumu iesniegšana dalībai 
konkursā sāksies no 2015.gada 1.marta un turpināsies 
līdz 1.jūnijam, aicinu jauniešus ar savām idejām aktīvi 
piedalīties. 

Savukārt lai veicinātu Limbažu novada jauniešu ne-
valstisko organizāciju iniciatīvas Limbažu novada jaunie-
šu dzīves kvalitātes uzlabošanai, Limbažu novada paš-
valdības Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija organizēs 
Limbažu novada jauniešu iniciatīvu projekta konkursu. 
Konkursa mērķauditorija ir jaunieši vecuma grupā no 13 
līdz 25 gadiem un tas ir domāts jauniešiem, kuri nemā-
cās, nestrādā vai neapgūst arodu un nav reģistrējušies 
kā bezdarbnieki. Projektu konkursā tiks atbalstītas tā-
das aktivitātes kā neformālās izglītības pasākumi, kul-
tūras un sporta aktivitātes, kā arī Limbažu novada jau-
niešu forumi un konferences, kuru mērķis ir mazaktīvo 
jauniešu iesaistīšana. Aicinu Limbažu novada jauniešu 
nevalstiskās organizācijas, biedrības un nodibinājumus 
sekot līdzi informācijai par konkursa norises laikiem un 
aktīvi piedalīties.

Šobrīd tiek izstrādāts tehniskais projekts Limbažu 
Mākslas skolas un Limbažu bērnu konsultatīvā centra iz-
vietošanai Jūras ielā 27, Limbažos. Esošās Limbažu Māk-
slas skolas telpas ir šauras un nepiemērotas mākslas 
skolas darbam. Jaunās telpas būs lieliska dāvana Limbažu 
Mākslas skolai, kura tikko nosvinēja 20 gadu jubileju.

Vēl viena neliela, bet pozitīva ziņa izskanēja aizvadītā 
gada nogalē. Saeimas ārkārtas sēdē tika atbalstīts Sa-
eimas deputāta Armanda Krauzes priekšlikums piešķirt 
pašvaldībai mērķdotāciju EUR 5000,- apmērā Limbažu 
Galvenās bibliotēkas aprīkojuma iegādei un Nacionā-
lās apvienības „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK” priekšlikums piešķirt mērķdotāciju EUR 926,- ap-
mērā Lāčplēša Kara Ordeņa Kavalieru piemiņas zīmju 
uzstādīšanai Limbažu novada Skultes kapos. 

Šī ir tikai neliela daļa no iecerēm, kuras pašvaldība 
2015.gadā ir plānojusi īstenot. Arī turpmāk kopīgi strā-
dāsim pie tā, lai novada iedzīvotāju dzīvi padarītu kvali-
tatīvāku un Limbažu novadu izveidotu par attīstītu, kon-
kurētspējīgu un investīcijām pievilcīgu vidi.

Aicinu ikvienu no Jums arī turpmāk ar savu darbu, 
idejām un atbalstu piedalīties mūsu novada dzīves 
veidošanā!

Didzis Zemmers 
Limbažu novada pašvaldības  

Domes priekšsēdētāja 1. vietnieks

12. decembrī Limbažu Bērnu un jauniešu centrā notika nozīmīgākais gada pasākums Limbažu jauniešiem 
– „Gada jaunietis 2014” nomināciju pasniegšanas ceremonija. Jau 6. gadu Limbažos godināja aktīvākos un 
talantīgākos jauniešus, un arī šogad iepriekšējā balsojumā tika noskaidroti  10 dažādu titulu ieguvēji, kurus 
sveica mūsu novada pazīstami, aktīvi un atsaucīgi speciālisti. 

Apbalvoti „Gada jaunietis 2014” 
nomināciju ieguvēji

Galveno nomināciju „Gada jaunietis 2014” saņēma 
Rūdolfs Pelēkais – balvu tirdzniecības centra „VALLE-
TA” vārdā pasniedza Limbažu novada pašvaldības Do-
mes priekšsēdētājs Māris Beļaunieks.

Par aktīvu un veiksmīgu darbību dažādās jomās no-
minācijas saņēma:

Kristiāna Glinka – Gada aktieris – balvu pasniedza 
Indra Rube,

Silvestrs Sebris – Gada aktīvists – balvu pasniedza 
Sigita Upmale,

Nils Noriņš – Gada dejotājs – balvu pasniedza Taisa 
Aruma,

Marta Ceriņa – Gada literāts – balvu pasniedza Dzin-
tra Justa,

Elīna Krima – Gada mākslinieks – balvu pasniedza 
Dzīvā sudraba muzeja pārstāvji ,

Evelīna Eisaka – Gada modes ikona – balvu pasniedza 
Lilita Siliņa,

Estere Tauriņa – Gada mūziķis – balvu pasniedza Mā-
ris Balodis,

Egīls Zaķis – Gada skolēns – balvu pasniedza Ziedonis 
Rubezis,

Dāvids Helvijs Francs – Gada sportists – balvu pa-
sniedza Jānis Remess.

Pasākumu “Gada jaunietis 2014” organizēja Limba-
žu novada Jauniešu dome, kura par atbalstu pateicas: 
Limbažu novada pašvaldībai, Limbažu Bērnu un jaunie-
šu centram, TC „Valleta”, „Picai LuLū”, Sporta klubam 

Balvu „Gada jaunietis 2014” no Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdētāja Māra Beļaunieka 
saņēma Rūdolfs Pelēkais.
“Jo-jo”, Dzīvā Sudraba muzejam, Limbažu jauniešu 
centram, Limbažu TV, laikrakstam “Auseklis”, kā arī 
mūziķiem: Līvai Tomiņai, Aleksim Budevičam ar mu-
zikālo sastāvu, Sintijai Landsmanei, Reinim Tomiņam, 
Limbažu Bērnu un jauniešu centra ģitāristu pulciņam, 
Rūdolfam Pelēkajam un Ilzei Elīnai Blūmai. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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Otro gadu Limbažu novada 
pašvaldība organizēja konkursu 
„Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums 2014”. Tā mērķis 
ir veicināt Ziemassvētku 
noskaņas radīšanu, kā arī 
iesaistīt novada uzņēmējus 
un iedzīvotājus vizuāli 
pievilcīgas, estētiskas vides 
veidošanā arī ziemas periodā. 
Šogad konkursā piedalījās 
18 kandidāti, kurus ierindoja 
3 kategorijās. Konkursa 
dalībnieku sveikšana notika 
Vecgada vakarā Limbažos 
Baumaņu Kārļa laukumā.

Noskaidroti konkursa „Skaistākais 
Ziemassvētku noformējums 2014” uzvarētāji

Mājas saimnieks Mārītei Saulītei pastāstīja, ka šo eglīti iestādījis kopā ar mazbērniem, tādējādi mācot saudzēt dabu, jo nu ik gadu netiek 
nesta eglīte no meža, bet godā tiek celta pašu stādītā pagalmā.

Aplūkot Ziemassvētku rotājumus, mūs laipni sagaidīja arī veikala “Salmoss” vadītājs Arvīds Baumanis.
Veikalā “Pie Ausekļa” varēja vērot īpašu piparkūku mājiņu, kuru 
veidoja Evija Puriņa.

Konkursa dalībnieku veikumu 
šogad vērtēja Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Māris Beļaunieks, Limbažu 
novada pašvaldības attīstības 
un projektu koordinatore Anna 
Siliņa, Limbažu muzeja māksli-
niece Inta Brikmane, Limbažu 
novada pašvaldības kultūras 
nodaļas vadītāja Mārīte Saulī-
te, Limbažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciā-
liste Rita Ozoliņa un laikraksta 
„Auseklis” redaktore Regīna 
Tamane.

Konkursa komisija kategorijā 
„Privātmāju un daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju noformējums” 
1. vietā ierindoja privātmāju 
Mākoņu ielā 1; 2. vietā – privāt-
māja Burtnieku ielā 53; 3. vietā 
– daudzdzīvokļu dzīvojamā māja 
Zāles ielā 6a. Savukārt daudz-
dzīvokļu dzīvojamā māja Spor-
ta ielā 14, privātmāja Mēness 
ielā 7, daudzdzīvokļu dzīvojamā 

māja Parka ielā 28 un privātmā-
ja Ciema ielā 1 tika pie veicinā-
šanas balvām.

Kategorijā „Uzņēmumu un 
citu sabiedrisko ēku noformē-
jums” komisija izdalīja trīs 2. vie-
tas - SIA „Agate” Rīgas ielā 5, AAS 
„Balta” Limbažu nodaļa Vecā 

Interesanti noformēta bija arī privātmāja Mākoņu ielā, kura ieguva 
arī 1. vietu.

Sārmes ielā 10 un SIA „Salmoss” 
veikalam „Agrocentrs” Cēsu ielā 
22b. 3. vieta tika piešķirta  Z/S 
„Mazpīpari” Limbažu tirgū, sa-
vukārt Z/S „Tiegažu Vārpas-1” 
veikalam „Pie Ausekļa” Jaunā 
ielā 3 un veikalam „Zvaigznes 
grāmatnīca” Rīgas ielā 7 komisi-
ja piešķīra veicināšanas balvas.

Konkursā „Skaistākais Zie-
massvētku noformējums” kate-
gorijā „Pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību ēku noformē-
jums” Limbažu novada pašval-
dības Atzinības rakstus piešķīra 
– Limbažu pilsētas 1.pirmskolas 
izglītības iestādei „Buratīno” 
Parka ielā 5; Limbažu pilsētas 
2. pirmskolas izglītības iestādei 
„Kāpēcītis” Zāles ielā 6; Limbažu 
3. vidusskolai Parka ielā 38, kā 

arī Sporta un kultūras centram 
„Vidriži” un Ārciema bibliotēkai.

Limbažu novada pašvaldība 
pateicas konkursa dalībniekiem, 
kā arī visiem iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem par Ziemassvētku 
noskaņas radīšanu novadā! 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

AAS “Balta” darbiniece skaidroja, ka visi rotājumi tapuši pašu dar-
binieku rokām, par prieks ne vien apmeklētājiem, bet arī pašiem.

Pieteikums:
2.lpp
12 un 13 lpp
15. lpp
19. lpp

2. lpp foto un lūdzu samaini pierakstus.
Auseklis - 
Mākoņu iela - 
Agrocentrs - 
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Esam skola, kur arvien sakārtotāka vide, drošība un veselīgs dzīvesveids iet roku rokā ar mācību 
darbu, kuru padara daudz interesantāku un saistošāku dalība vietējos un starptautiskos projektos. 
Esam skola, kur izglītošanās – gan formālā, gan neformālā – tiek piedāvāta visa mūža garumā.

Limbažu 3. vidusskolā sākusies skolēnu uzņemšana 1. klasēs 
2015./2016. mācību gadam.

Klašu audzinātājas Rasma Sakne un Antra Jansone.
Informācija elektroniski par skolas piedāvājumu un iesnieguma 

veidlapa mājas lapā www.l3v.lv/nac-macities vai personīgi 
skolā, kā arī Limbažu pilsētas un Ozolaines pirmsskolas 

izglītības iestādēs.

Uz tikšanos! 

Direktors Ziedonis Rubezis
Tālr: 64070860, 29493148
e-pasts: l3vsk@limbazi.lv
Mājas lapa: www.l3v.lv

https://twitter.com/limbazu3vsk

Limbažu sākumskolas kolektīvs ļoti aktīvi domā, kā skolas dzīvi 
veidot interesantāku un radošāku, lai bērni varētu attīstīt savus 
talantus. Mums ir daudz skolēnu, kuri dzied, dejo, sporto, taču ir 
arī skolēni, kuri vēlas apgūt dažādas praktiskas lietas. Nolēmām, 
ka „Mazpulki” ir iespēja apvienot tieši šādus bērnus.

Valsts kultūrkapitāla fonds (VKKF) atbalstījis 
pašvaldības projekta iesniegumu, piešķirot 7000 
eiro Himnas Goda dienas 2015 organizēšanai šī gada 
23.maijā.

„Latvijas mazpulki” arī 
Limbažu sākumskolā

Ideja par pievienošanos 
biedrībai „Latvijas mazpulki” 
dzima jau 2014.gada vasarā, 
kad tuvāk iepazināmies ar šīs 
organizācijas darbību Latvijā 
un pasaulē. Mūs ļoti uzrunāja 
organizācijas vērtības:

Pirmā vērtība- labi padarīts 
darbs.

Otrā vērtība- izpratne par 
demokrātiju.

Trešā vērtība- latviskums un 
valstiska pašapziņa.

Ceturtā vērtība- sakopti Lat-
vijas lauki.

Ar šo ideju iepazīstinājām 
arī skolas padomi, saņē-
mām tās atbalstu un sākām 
darboties.

Esam priecīgi un gandarīti, 
ka 2014.gada 12.decembrī sa-
ņēmām reģistrācijas apliecī-
bu kā „Limbažu sākumskolas 
mazpulks” ar atjaunoto reģis-
trācijas numuru 312, jo pirma-
jos Latvijas neatkarības laikos 
Limbažos jau ir darbojusies 
šāda organizācija.

„Mazpulciņā”, kā to mīļi no-
dēvējuši paši bērni, sanākam 
kopā divas reizes nedēļā. Plā-
nojam turpmāko darbu, kopā 
pavadām brīvo laiku.

Gatavojām apsveikuma kar-

tiņas, kuras veiksmīgi tirgojām 
Mārtiņdienas tirgū, cepām 
piparkūkas, mācījāmies tās 
rotāt, gatavojām svečturīšus, 
kurus dāvinājām vecajiem ļau-
dīm. Esam mācījušies pat put-
ru izvārīt! Daži zēni mēģināja 
nodarboties ar puķkopību (tas 
gan vēl jāmācās, jo īsti labi ne-
sanāca). Bērni darbojas paši, 
reizēm viņus ar padomu atbal-
sta skolotāja vai kāds cits pie-
augušais (paldies Emīlijas mā-
miņai), tāpēc skolēnu prieks 
par padarīto ir īpašs. 

Kopā darbojoties un dzerot 
tēju, tiek pārrunātas skolas 
veiksmes un neveiksmes, sav-
starpējās attiecibas, dažādas 
aktualitātes. 

Tagad gatavojamies iesaistī-
ties „Latvijas mazpulka” pro-
jektos, domājam par saviem 
individuālajiem projektiem, 
kurus pieteiksim un izstrādā-
sim līdz nākamajam mācību 
gadam.

Pagaidām vēl joprojām mācā-
mies, kā organizēt savu darbu, 
tāpēc ļoti ceram uz pieredzējušu 
mazpulcēnu atbalstu. 

Ilze Vērdiņa,
 Limbažu sākumskolas 

mazpulka vadītāja

Limbažu 3. vidusskolā 
sākusies skolēnu 

uzņemšana 1. klasēs

Limbažu 3. vidusskola  
strādā radoši un 
daudzpusīgi

 Šī mācību gada pirmais pus-
gads skolai bija īpašs, jo nu visa 
skolas saime – Limbažu 3. vidus-
skola un Jauniešu un pieaugušo 
vakara (maiņu) vidusskola strā-
dā zem viena jumta  Parka ielā 
38.

Skolai 2014. gada rudenī tika 
piešķirts Ekoskolas nosaukums. 
Darbošanās ekoskolu prog-
rammā ir iespēja padarīt vides 
jautājumus par daļu no skolas 
ikdienas dzīves un iesaistīties 
daudz dažādās aktivitātēs. Mā-
cību stundās un ārpusstundu  
nodarbībās veicina izpratni par 
vidi, vides resursu saudzēšanu, 
palīdz attīstīt bērnu un jaunie-
šu prasmi pieņemt lēmumus, 
izteikt viedokli, veido pozitīvu 
attieksmi.

 Ekoskolas programmas īste-
nošanu veicina skolēnu iesaistī-
šanās daudzās citās  vides izglī-
tības aktivitātēs – Mammadaba 
meistarklasē, Pasaules Koku 
stādīšanas olimpiādē, ZAAO 
konkursos, Biedrības „Latvijas 
Zaļā josta” akcijās – „Tīrai Latvi-
jai” un citās veselīga dzīvesvei-
da veicinošās akcijās. Skolēni no 
1.-12.klasei iesaistījās atbildīga 
dzīvesveida kampaņā atbalstot 
Rīcības dienas aktivitātes pērnā 
gada rudenī. Skolai ir izveido-
jusies laba sadarbība ar Dabas 
izglītības centra  „Ziemeļvidze-
me” vadītāju Intu Somu, kura 
vada izglītojošas un izzinošas 
nodarbības dažāda vecuma sko-
lēniem, tā papildinot mācību 
stundās gūto.

Skolas modernajā sporta 
kompleksā skolēni sporta stun-
dās un pulciņu nodarbībās no-
stiprina veselību, uzlabo stāju, 
apgūst komandu spēļu prasmes 

basketbolā un volejbolā. Par 
sportiskiem sasniegumiem lie-
cina teicamie rezultāti sporta 
sacensībās. Skolas kolektīva sa-
darbību un sportiskās tradīcijas  
veicina Sporta dienas un Ģime-
ņu sporta dienas. 

Lai attīstītu bērna radošo 
darbību, skolā darbojas dažādi 
interešu izglītības pulciņi – te-
ātri, kori, vizuālās mākslas un 
plastikas, vides izglītības, satik-
smes noteikumu, ģitārspēles un  
folkloras.

Noslēdzot mācību gada I se-
mestri, visās klašu grupās notika 
skaisti Ziemassvētku sarīkojumi, 
kuros skolēni varēja izpaust sa-
vas muzikālās un teatrālās pras-
mes, iestudējot dažādus uzve-
dumus. Visi 1.-4.klašu skolēni 
kopā ar režisori Intu Kalniņu, 
mūzikas skolotāju Ilzi Unguri un 
radošajiem klašu audzinātājiem 
izveidoja uzvedumu „Brīnumu 
glezna”, aizvedot daudzveidīgā 
notikumu  un krāsu pasaulē. 
Pirms Ziemassvētkiem uzvedu-
mu noskatījās skolēnu ģimenes, 
bet janvāra sākumā uz to aici-
nājām sešgadīgos bērnudārza 
audzēkņus un to vecākus.                         

Vakarskolas skolēni, skolotāji 
un darbinieki ātri iejutās vasarā 
izremontētajās, gaišajās telpās 
ēkas 4.stāvā. Izmantojam arī 
Limbažu 3.vidusskolas ķīmijas, 
bioloģijas un fizikas kabinetus, 
sporta kompleksu.

Esam saglabājuši līdzšinējās 
programmas un arī darba režī-
mu - tāpat kā iepriekš strādā-
jam arī sestdienās. Jaunajās tel-
pās jau notikuši arī dažādi kursi 
pieaugušo neformālās izglītības 
programmu apguvei.

Turpinot ESF projektā aizsāk-

to, īstenojam interešu izglītības 
programmu ``Bērnu aprūpes 
pamati ` .̀ Noslēgumam tuvojas 
projekts „Teikas un leģendas”- 
tā dalībnieki no Somijas, Lietu-
vas un Igaunijas aprīlī pulcēsies 
Limbažos, lai izvērtētu divu 
gadu darbu. 

Turpina darboties skolas pa-
dome un skolēnu dome. Kopīgi 
ar Limbažu 3.vidusskolas kolek-
tīvu esam sākuši darbu jaunā At-
tīstības plāna izveidē. Tajā pare-
dzēsim arī  uzdevumus saistībā 
ar  pieaugušo izglītības atbalsta 
sistēmu novadā. Ir iecere marta 
sākumā organizēt pieaugušo iz-
glītotāju darba sanāksmi.

Aizvadītajā gadā  skola turpi-
nāja savas tradīcijas. Jau otro 
reizi, tikai šoreiz Limbažu 3.vi-
dusskolas telpās, organizējām 
Muzeju nakti.  Oktobrī  iepazi-
nām kolēģu pieredzi Pieaugušo  
ģimnāzijā Vīlandē (Igaunijā). Ir 
bijusi 10.klašu uzņemšana sko-
lēnu pulkā, Ziemassvētku bluķa 
vilkšana. 18.janvārī notika kār-
tējais pasākums skolēnu bēr-
niem  - nu jau sešpadsmitā Rūķu 
balle, kurā rotaļu prieku bērni 
izbaudīja kopā ar rūķiem un da-
žādiem zvēriņiem, Sniegbaltīti 
un Ziemassvētku vecīti, kuru tē-
los iejutās skolēnu domes pār-
stāvji, pedagogi un darbinieki.                             

Direktora vietnieces  
D. Rudzīte un  M. Laganovska

Tālr: 64070860, 64070736, 
29493148

e-pasts: l3vsk@limbazi.lv, 
vvsk@limbazi.lv

Mājas lapa: www.l3v.lv, 
www.ljpv.lv

https://twitter.com/
limbazu3vsk

Saņemts Valsts kultūrkapitāla fonda 
atbalsts Himnas Goda dienas organizēšanai

Himnas Goda diena tiek or-
ganizēta reizi piecos gados par 
godu Latvijas valsts spēcīgākā 
simbola - himnas „Dievs, svētī 
Latviju!” autora Baumaņu Kār-
ļa apaļajām jubilejām. Tradīcija 
aizsākusies 1995.gadā ar sarī-
kojumiem Limbažos un Viļķenē. 
Nu jau trešo reizi Himnas Goda 
diena notiks Baumaņu Kārļa 
dzimtajā vietā - Viļķenē.

Tās mērķis ir atzīmēt Bauma-
ņu Kārļa devumu Latvijas valsts 
veidošanās pirmsākumos un 
kultūrā, veicināt vietējo iedzī-
votāju piederības sajūtu savai 
dzimtajai vietai un kora dziedā-
šanas tradīcijas. 

Pasākuma ietva-
ros plānota koru 
s a d z i e d ā š a n ā s , 
I.Teterovska vadītā 
jauniešu kora „Bal-
sis” koncerts baznī-
cā, vietējo uzņēmēju tirdziņi un 
izstādes, radošā darbnīca, balle 
u.c. 

Tradicionāla kļuvusi Valsts 
prezidenta dalība pasākumā un 
ziedu nolikšana pie komponis-
tam veltītā pieminekļa Viļķenē.  

Pateicoties VKKF atbals-
tam pasākums šogad iecerēts 
daudz plašāks, atraktīvāks - 
apmeklētājus priecēs vairāki 
pārsteigumi.

Pasākumu organizē Limbažu 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Latvijas Nacionālo kultūras cen-
tru un Viļķenes pagasta pārval-
di. Svētku režisore šogad ir kād-
reizējā Limbažu kultūras nama 
vadītāja un Himnas Goda dienas 
sākotnējās idejas autore Jolanta 
Borīte. 

Anna Siliņa
Attīstības un projektu koordinatore
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Limbažu sākumskolā decembris bija ļoti rosīgs, 
pozitīvu  emociju bagāts mēnesis!  Katru nedēļu bija 
kāda kopā sanākšana, kas radīja prieku un savstarpēju 
draudzīgumu.

Ziemassvētki  ir laiks, kad katra bērna sirsniņa sāk virmot  brīnumu gaidās. Tā ir 
neaprakstāma mazas burvestības sajūta, kuru, mēs pieaugušie, radām bērniem 
un pēc tam paši sajūtam caur bērnu prieku un mirdzumu viņu actiņās. Bet ir 
bērni, kuriem šī sajūta dažādu apstākļu dēļ  trūkst vai netiek dota. Tāpēc arī šogad 
Latvijas Bērnu Bāreņu Fonds apmeklēja Latvijas  internātpamatskolas un speciālās 
internātpamatskolas, kurās, it īpaši svētku laikā, katrs darbinieks, katrs skolotājs 
cenšas bērniem ikdienu veidot gaišāku.

Ziemas noskaņas Limbažu sākumskolā

Ziemassvētki – brīnumu laiks

Arī šogad  Latvijas Bēr-
nu Bāreņu fonds  bija uz-
aicinājis mūsu skolas ko-
lektīvu  uz Ziemassvētku 
eglītes sarīkojumu Dau-
guļu internātpamatskolā. 
Tā 17. decembrī  Dauguļu 
internātpamatskolā  mūs 
sirsnīgi sagaidīja mājas 
saimnieki. Skolas zālē 
bija sapulcējušies daudzi 
klātesošie- vienīgi trūka 
Ziemassvētku vecītis. Pēc 
Dauguļu internātpamat-
skolas direktores uzaici-
nājuma, mēs sasaucām 

svētku galveno personu – 
Ziemassvētku vecīti. 

Pirmā koncerta daļa 
bija uzticēta mums – Kat-
varu internātpamatskolas 
kolektīvam, savukārt otrā 
daļa – Dauguļu internāt-
pamatskolas kolektīvam. 
Abi skolas kolektīvi rādīja 
savas prasmes- dziedot, 
spēlējot dažādus mūzikas 
instrumentus un aktiera 
prasmes. Savukārt treša-
jā koncerta daļā koncer-
tu sniedza kopmponists, 
dziedātājs Kaspars Mark-

ševics, kurš arī dažus kon-
certa dalībniekus apdāvi-
nāja ar savu jauniznākušo 
disku. Arī mūsu skolas au-
dzēkne Kintija saņēma 
mūziķa dāvināto disku. 
Svētku pasākuma nobei-
gumā Ziemassvētku vecī-
tis vēlējās visus audzēk-
ņus apdāvināt ar LBBF 
sagādātajām dāvanām. 
Tādēļ arī katrai  klasei nā-
cās vēlreiz parādīt savas 
prasmes - savu sagatavo-
to priekšnesumu. 

Savukārt Katvaru inter-

nātpamatskola saņēma 
dāvanu skolai- mēbeles 
atpūtas stūrītim un lielu 
skaistu televizoru. 

Paldies  LBBF par snieg-
to palīdzību, ieguldījumu, 
laba vēlējumiem un labām 
domām! 

Anita Viziņa-Nīlsena 
Katvaru internātpamatkolas 

direktora vietniece 
audzināšanas darbā 

Vecāki, vecvecāki, skolē-
ni, skolotāji pulcējās kopā, 
lai sarūpētu ziemas rotas 
skolai. Logos tika „iekār-
tas” pašu gatavotās bal-
tās egļu bumbas, vestibils 
ietērpās baltās salvešu 
„sniega bumbās,” kuru iz-
veide prasīja pirkstu veik-
lību un kopīgu sadarbību 
aukliņu siešanā. Tēja, pi-
parkūkas, konfektes šajā 
vakarā garšoja daudz īpa-
šāk, jo bija labi padarīta 
darba sajūta. Nākamā rītā 
visu sejās raisījās smaids, 
jo ārā sniegs sāka kust, bet 
skolā valdīja  ziema.

Kādu pēcpusdienu Lim-
bažu sākumskolas 1.stāvu 
bija pārņēmusi piparkūku 
smarža. Mazi un lieli sko-
lotāju un vecāku uzrau-
dzībā rullēja piparkūku 
mīklu, veidoja piparkūku 
mēnestiņus, sirsniņas, eņ-
ģelīšus, zvaigznītes. Plīts 
uzraudzība bija uzticēta 
mammām, mūsu skolē-
niem vēl jāpaaugas, lai vie-
ni paši rosītos gar karsto 
plīti. Cik labi garšo pašu ro-
kām darinātās piparkūkas! 
Tika izcepti 15 kilogrami 
mīklas, bērni  sprieda, ka 
nākamgad vajadzētu cept  
vēl vairāk.

Prieku un mulsumu sa-
gādāja kāds decembra rīts, 
kad pie durvīm visus sagai-
dīja skolēnu pašpārvaldes 
rūķi. Viņi visiem dāvāja 
Rūķu apskāvienu un ļāva 
no īpašās Rūķu kārbiņas 
izvilkt zīmīti, uz kuras bija 
vēstīts kāds katram būs 
2015. gads. 

Limbažu sākumskolu ap-
ciemoja arī  Ziemassvētku 
vecītis, kurš noskatījās 
katras klases sagatavotos 
priekšnesumus. Tika skan-
dētas  dziesmas,  rādītas 
pašu iestudētas dejas, iz-
spēlēti dzejoļi, doti gudri 
padomi, mācītas rotaļas. 
Ziemassvētku vecītis ie-
mācīja Labzemes rīta vin-
grojumus, kā arī  uzdejoja 
kopā ar visiem plaukstiņ-
polku. Šajā rītā skolas di-
rektore  dāvāja īpašus uz-
slavas rakstus un saldumus 
74  skolēniem par labām 
un teicamām sekmēm, kā 
arī 43 skolēni saņēma uz-
slavas rakstus par godprā-
tīgu attieksmi pret skolu.

Liels paldies mūsu skolē-
nu ģimenēm, kas atsaucās 
skolēnu pašpārvaldes aici-
nājumam gādāt dāvanas 
vientuļajiem pensionā-
riem. Satikšanās ar Limba-

žu un Umurgas pansionāta 
iemītniekiem bija sirsnīgas 
un emocionālas.

Pēdējā dienā,  pirms do-
šanās skolēnu  brīvlaikā, 
visi Limbažu sākumskolas 
skolēni, vecāki pulcējās 
Limbažu kultūras namā, 
lai kopīgi noskatītos mūsu 
skolas skolēnu izrādi 
„Meklējam Rūķiju!”  Šajā 
izrādē piedalījās aptuveni 

130 skolēni, kas liecina, ka 
mums ir ļoti daudz radošu, 
talantīgu bērnu, ar ko lepo-
ties. Paldies kultūras nama 
kolektīvam par atsaucību 
un iespēju sanākt kopā vi-
sai kuplajai skolas saimei!

Izrādē satikāmies ar 
pielīdējiem, sūdzmaņiem, 
Izēdājaugstību un viņa  
pavāriem, miegamicēm, 
lielībniekiem, huligāniem 

un rūķiem. Vai arī mūsos 
kādreiz ir kāda daļiņa no 
viņiem? Izrādē māsa ar 
brāli cer uz rūķu palīdzī-
bu, lai samierinātu visus 
cilvēkus uz pasaules. No-
kļūstot Rūķijā, rūķis viņiem 
saka: „Cilvēkiem pašiem 
ir jāgrib mainīties! Mēs, 
rūķi, mācām saredzēt jau-
ko pašās sīkākajās lietās: 
sniegpārslā, piparkūku 

smaržā, brīnumsvecītē.  Jo 
vairāk prieka valdīs cilvēku 
mājās, jo vairāk mīlestības 
būs viņu sirdīs un pasaulē 
ienāks miers. Priecāsimies 
kopā!”

Lai mums visiem izdodas 
pasaulē vairāk radīt prieku 
un saticību! 

Indra Ābele
Limbažu sākumskolas 

skolotāja



ĪSZIŅAS 

Limbažu Novada Ziņas 5    2015. gada 29. janvāris

Īsumā par 18.decembra Limbažu novada domes sēdē, 
kā arī 29.decembra ārkārtas domes sēdē skatītajiem 
jautājumiem.

Domes lēmumu apskats

Limbažu Siltums  ieceri, 
realizēt projektu daudz-
funkcionāla sporta un ve-
selības kompleksa būvnie-
cībā un apsaimniekošanā 
Limbažu pilsētā, lai no-
drošinātu peldētprasmes 
apmācību un peldēšanas 
nodarbību organizēšanu 
Limbažu novada izglītības 
iestāžu audzēkņiem, kā arī 
atbalstītu sportu un vese-
līgu dzīvesveidu novada 
iedzīvotājiem. Turpmākās 
aktivitātes būs saistītas 
ar projekta ekspertīzes 
organizēšanu un projekta 
aktualizēšanu.

• • •
Domes sēdē apstiprinā-

ja Limbažu novada jaunie-
šu iniciatīvu projekta kon-
kursa nolikumu. Konkursu 
rīkos Limbažu novada paš-
valdības Jaunatnes lietu 
konsultatīvā komisija, un 
tā mērķis ir veicināt no-
vada jauniešu nevalstisko 
organizāciju (biedrību vai 
nodibinājumu) aktivitātes 
jauniešu dzīves kvalitātes 
uzlabošanai. Kā īpaša prio-
ritāte konkursā noteikta 
NEET jauniešu (t.i. tādu 
jauniešu, kuri nemācās, 
nestrādā, neapgūst arodu 
un nav reģistrēti NVA) ie-
saistīšana projektos.

• • •
Atbalstīja finansējuma 

piešķiršanu Limbažu no-
vada  jauniešu foruma 
rīkošanai, kā arī nolēma 
aktualizēt 2010.gadā ap-

stiprināto „Limbažu no-
vada izglītības iestāžu 
attīstības stratēģijas un 
izglītības iestāžu tīkla op-
timizācijas plānu”.

• • •
Atbalstīja mazlietota 

autobusa iegādi Limbažu 
novada pašvaldības Pāles 
pagasta pārvaldes vaja-
dzībām, ņemot ilgtermiņa 
kredītu Valsts kasē līdz 25 
000 EUR .

• • •
Lai veicinātu dzīvo-

jamo māju pieslēgumu 
veidošanu centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai, 
dome apstiprināja pro-
jektu konkursa nolikuma 
par fizisko personu īpa-
šumā esošo dzīvojamo 
māju kanalizācijas pieva-
du izbūvi Limbažu novadā 

projektu.
Pašvaldības līdzfinansē-

juma kopējais apjoms vie-
nas dzīvojamās mājas ka-
nalizācijas pievada izbūvei 
būs līdz 50% no kopējām 
atbalstāmajām izmaksām, 
nepārsniedz 714,00 EUR. 
Savukārt pretendenta 
pašu finansējuma kopē-
jais apjoms nedrīkstēs 
būt mazāks par 30 % no 
kopējām atbalstāmajām 
izmaksām. 

• • •
29.decembra ārkārtas 

domes sēdē deputāti at-
balstīja ieceri par  nekus-
tamo īpašumu kopuma 
Kr.Barona ielā (bijusī dārz-
niecība) iegādi, lai īsteno-
tu pašvaldības funkcijas 
– sekmēt saimniecisko 
darbību attiecīgajā ad-

ministratīvajā teritorijā 
un rūpēties par bezdar-
ba samazināšanu.  Vēl 
domes sēdē apstiprināja 
aktualizētā Limbažu nova-
da pašvaldības Attīstības 
programmas 2011.-2017.
gadam rīcības un inves-
tīciju plāna 2015.-2017.
gadam sadaļu „Plānotās 
investīcijas stratēģiskā 
atbalsta mērķa 3.3.1. un 
5.6.2. ietvaros”.

• • •
Papildu informācija 

par domes sēdēs lemto 
pieejama Limbažu nova-
da mājaslapas www.lim-
bazi.lv sadaļā Publiskie 
dokumenti.

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Deputāti uzklausīja to-
pošās krājaizdevu sabied-
rības Metsepole pārstāvja 
Riharda Strengas informā-
ciju. Temats par krājaizde-
vu sabiedrības veidošanu 
izskatīts un guvis atbalstu 
Limbažu novada uzņēmē-
ju konsultatīvajā padomē 
un tagad tiek sperti pirmie 
soļo ceļā uz šādas sabied-
rības veidošanu. Deputāti 
tika informēti par krājaiz-
devu sabiedrības darbības 
principiem, ieguvumiem 
vietējiem uzņēmējiem, kā 
arī iespējamo sadarbību 
ar pašvaldību.

• • •
Deputāti atbalstīja SIA 

Aicinām apmeklēt Limbažus virtuālā veidā, 
pastaigājoties pa pilsētas populārākajām vietām 
360° panorāmas fototūrē!

Virtuālajā pastaigā ir iespējams apmeklēt Limbažu 
pilsētas populārās apskates vietas: Baumaņu Kārļa lau-
kumu, Domes laukumu ar strūklaku, Vienības parku, 
Baznīcas laukumu, Pilsdrupas, Vecā rātsnama zāli un 
Rātsnama pagalmu, kā arī Lielezera pludmali. Pilsētas 
skati ir papildināti ar aprakstiem latviešu, angļu un krie-
vu valodā un apskatāmi Limbažu novada pašvaldības 
mājaslapā www.limbazi.lv Novada sadaļā Virtuālā tūre.

Patlaban iespējams virtuāli pastaigāties pa senā un 
mainīgā novada centru – Limbažu pilsētu, bet nākam-
gad tūrē tiks iekļauti arī novada pagastu skati.

Virtuālā tūre apskatāma arī portālā www.latvia360.
com un to paredzēts papildināt ar Limbažu novada uz-
ņēmēju piedāvājumu, iepazīstinot ar aktīvās atpūtas 
vietām, kafejnīcām, viesu mājām. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

15 Limbažu novada 
pašvaldības automašīnas 
turpmāk rotās Limbažu 
novada logo. Uzlīmes, kas 
izvietotas uz automašīnu 
durvīm, kalpos kā atpa-
zīšanas zīmes un vides 
reklāma.

• • •
21.janvārī Limbažu no-

vadā darba vizītē ieradās 
sadarbības pašvaldības Vīlandes (Igaunija) pārstāvji. 
Limbažu novada un Vīlandes pašvaldība sadarbojās 
projektos par Lielezera dabas takas izveidi 2008.gadā 
un Lielezera pludmales rekonstrukciju 2010.gadā. Vi-
zītes laikā apmeklēti minētie objekti, kā arī turpinātas 
pārrunas par sadarbību Interreg Central Baltic prog-
rammas projekta „Ūdenstilpes – resurss reģiona ilgt-
spējīgai attīstībai” pieteikuma gatavošanā.

• • •
Limbažu novada pašvaldība īstenoja iespēju sa-

ņemt AS „Latvijas valsts meži” ziedojumu Āfrikas 
cūku mēra ierobežošanai un biodrošības pasākumu 
nodrošināšanai un iegādājās dzesētavas mežacūku 
liemeņu uzglabāšanai, kā arī dezinfekcijas līdzekļus. 
Divvietīgās dzesētavas iznomātas 13 novada mednie-
ku biedrībām medību produkcijas uzglabāšanai, kā arī 
Pārtikas un veterinārā dienesta nodrošināšanai ar iz-
meklēšanai nepieciešamajiem paraugiem.

• • •
No 4. līdz 7.jūnijam Limbažu sadarbības pilsētā Vī-

landē (Igaunija) norisināsies 35. Starptautiskās Hanzas 
dienas. Limbažus pasākumā pārstāvēs oficiālā delegā-
cija, kā arī tirgus grupa, kurā būs Tūrisma informācijas 
centra darbinieki, TLMS „Dzilna” un tiks aicināti pieda-
līties Limbažu novada uzņēmēji un kooperatīvs „Lim-
bažu novada lauku labumi”. Savukārt kultūras grupā 
būs Limbažu kultūras nama kapela „Labi, ka tā!”   un 
Limbažu kultūras nama jauniešu deju kolektīvs „Jam-
padracis”. Kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte 
informēja, ka uz gadskārtējām Hanzas dienām dosies 
arī sieviešu koris „Kalme”, jauktais koris „Doma”,  se-
nioru deju kopa „Sagša”, Ausekļa Limbažu teātris, TDA 
„Katvari”, deju kolektīvs „Varavīksne” (5.-9.kl.grupa), 
Pociema kultūras nama pūtēju orķestris  un pūtēju or-
ķestris „Lemisele”. Visi kolektīvi būs gatavi koncertēt 
pēc organizatoru piedāvātām iespējām.

• • •
Turpinās skolu jauniešu deju kolektīvu un koru ga-

tavošanās skatēm, kurās noteiks XI Latvijas Skolu jau-
natnes dziesmu un deju svētku dalībniekus. Dziesmu 
un deju svētkos, kas norisināsies Rīgā no 6. līdz 12. 
jūlijam, būs iespēja piedalīties arī folkloras kopām, 
kapelām, koklētāju un vokālajiem ansambļiem, kā arī 
vizuālās mākslas pulciņu dalībniekiem. Kultūras no-
daļas vadītāja Mārīte Saulīte pastāstīja, ka patlaban 
pašvaldībā plāno dalībnieku pārvadāšanu un izmiti-
nāšanu svētku laikā, lai jauniešiem būtu ērta un droša 
uzturēšanās un gatavošanās svētkiem.

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciāliste

Informējam, ka nodokļu maksātāji, lai iegūtu aktuālo 
informāciju par nekustamā īpašuma nodokli, var 
izmantot portālu www.epakalpojumi.lv. Pieteikties 
pakalpojumam iespējams portālā www.epakalpojumi.
lv. 

Pavisam drīz jūsu sešgadnieki, kuri pašlaik apmeklē 
bērnudārzu, kļūs par pirmklasniekiem. Tas būs liels 
notikums ne vien bērnam, bet arī visai ģimenei. 
Tāpēc izdarāma pareizā izvēle – jāizvēlas skola, kurā 
uzsākt mācības.

Cienījamie topošo 
pirmklasnieku vecāki!

Limbažu sākumskola aicina 
pieteikt bērnus  

1. klasē 2015./2016. m.g.
Skola nodrošina:

labvēlīgu, attīstību veicinošu vidi, individuālo pieeju;
radošu, uz sadarbību vērstu mācību procesu;
iespēju pilnveidot datora lietošanas prasmes;

netradicionālā veidā apgūt matemātikas 
pamatus;

iespēju aktīvi darboties dažādos interešu izglītī-
bas pulciņos;

aktīvu laika pavadīšanu pagarinātajā dienas gru-
pā līdz plkst. 18:00.

Iesniegumi pieejami skolas kancelejā, bērnudār-
zos un skolas mājaslapā www.limbazusakumskola.lv 

sadaļā Vecākiem.
Sīkāka informācija pa tālr. 64070786; 29189856.

Gaidīts ikviens topošais pirmklasnieks!

Limbažu sākumskola balstās uz 3 stūrakmeņiem- 
skolēniem, skolotājiem un vecākiem. Skolas lielākā 
vērtība ir dzīvespriecīgi, darbīgi un motivēti skolēni, 
kuri kopā ar radošiem un izdomas bagātiem skolotā-
jiem apgūst zināšanas. Taču skolā nekas nenotiek bez 
vecāku līdzdalības - viņi ir tie, kas vienmēr atvērti po-
zitīvai sadarbībai, piedalās dažādās aktivitātēs, radoša-
jās darbnīcās, vada stundas, brauc kopā ar klasi ekskur-
sijās, iestudē ludziņas. Paldies par to!

Mūsu skolā jūsu bērni iegūs kvalitatīvu un mūsdienu 
prasībām atbilstošu izglītību. Mācību kabineti katru 
gadu tiek pilnveidoti un papildināti ar modernām teh-
noloģijām un aprīkojumu: projektoriem, interaktīvām 
tāfelēm, dokumentu kamerām un datoriem.

Papildus mācību darbam ikviens bērns skolā var sevi 
radoši attīstīt un pilnveidot gan dažādos interešu iz-
glītības pulciņos, gan citās aktivitātēs- dejot, dziedāt, 
sportot, zīmēt, pētīt, spēlēt teātri. Šajā mācību gadā 
skolā darbu uzsākusi Mazpulku organizācija, kurā jau 
sākot no 1.klases iespējams mācīties veidot mazus 
projektiņus un darboties praktiski, piemēram - audzēt 
un kopt istabas augus, gatavot apsveikuma kartītes utt.

Esam skola, kura nemitīgi domā, kā pilnveidot savu 
darbu, kā radīt pēc iespējas pozitīvāku, bērnam atbil-
stošu un drošu vidi. Limbažu sākumskola ir viena no 
novada lielākajām skolām, pašlaik pie mums mācās 
370 skolēni, tas ir rādītājs, ka vecāki augstu novērtējuši 
skolas piedāvātās iespējas.

Ja vēlaties, lai jūsu bērns iegūtu labu izglītību, radoši 
sevi pilnveidotu un attīstītu daudzpusīgās nodarbībās, 
izvēlieties Limbažu sākumskolu par savu!

Skolas kolektīva vārdā – direktore Vija Jevdokimova

Virtuālā pastaiga 
pa Limbažiem

Informācija 
par portālu 
www.epakalpojumi.lv.

Atgādinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtī-
ta septiņas dienas pirms maksāšanas termiņa, bet SMS 
veidā – maksāšanas termiņa samaksas dienā. Informē-
jam, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem tiek 
nodrošināta iespēja pieteikties saņemt atgādinājumu 
par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņa 
tuvošanos e-pastā vai īsziņas veidā uz mobilo tālruni 
(SMS). Vēlamies atgādināt, ka NĪN maksātājam – juridis-
kai personai – mēneša laikā no NĪN maksāšanas pienā-
kuma rašanās brīža turpmākai saziņai ar NĪN adminis-
tratoru ir jāpaziņo pašvaldībai sava elektroniskā pasta 
adrese. Lai nekrātu papīru kaudzes un nepiesārņotu 
vidi, aicinām juridiskās un fiziskās personas – NĪN no-
dokļa maksātājus – pieteikties maksāšanas paziņojumu 
saņemt savā e-pastā. Pieteikšanās elektroniskai doku-
mentu saņemšanai - portālā www.epakalpojumi.lv.  

Vita Jekimova
SIA ZZ Dats

Mārketinga speciāliste 
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Ielu apgaismojuma sistēmas rekonstrukcijas projekts Limbažu 
vēsturiskajā centrā uzsākts 2012. gadā. Tā realizācija virzās 
apgūstot vecpilsētu pa kvartālam un iekļaujoties ikgadējā 
piešķirtā budžeta ietvaros. Renovācijas projekta koncepcija 
balstās uz ikonogrāfiskā materiāla izpēti, pilsētas struktūras 
analīzi un kvartālu izgaismojuma loģiku.

Nodibinājums „Limbažu fonds” no 19.janvāra izsludina projektu 
konkursu „Paši veidojam sevi un vidi sev apkārt”, kurā jauniešiem 
ir iespēja ierīkot jaunus vai labiekārtot esošus sporta laukumus ar 
vingrošanas vai citu fiziskās attīstības inventāru.

„Limbažu fonds” izsludina projektu konkursu 
jauniešiem sporta laukumu ierīkošanai

Konkursa mērķis ir veicināt 
mērķtiecīgas, sportiskas un ve-
selīgas jaunatnes veidošanos. 
„Fiziskām aktivitātēm ir neno-
vērtējama nozīme, īpaši bērnu, 
jauniešu attīstībā un veselības 
nostiprināšanā. Mūsu vēlme ir 
mudināt jauno paaudzi sēdē-
šanu pie datora, televizora vai 
mobilā tālruņa iemainīt pret 
sportošanu. Svarīgi, ka sporta 
laukumu iekārtošanā dalībnie-
kiem būs jāiegulda savs laiks, 
darbs un enerģija. Tas jaunie-
šiem radīs izpratni, ka pašu spē-
kiem radītais ir daudz vērtīgāks 
un saudzējams,” par projektu 
konkursa ieceri saka „Limbažu 
fonda” valdes priekšsēdētāja 

Spīdola Lielmane.
Konkursā aicinātas piedalīties 

neformālas iedzīvotāju grupas, 
īpaši jaunieši, kuru dalībnieku 
dzīvesvietas ir deklarētas Alo-
jas, Krimuldas, Limbažu vai Sa-
lacgrīvas novadā un kurās vis-
maz viens grupas dalībnieks ir 
pilngadīgs. 

Konkursa kopējais pieeja-
mais finansējums ir EUR 1200, 
un viena projekta īstenošanai 
var saņemt līdz EUR 300. Par 
šo summu ir iespēja iegādāties 
sporta laukuma ierīkošanai vai 
uzlabošanai nepieciešamos ma-
teriālus (kokmateriālus, metāla 
stieņus u.c.), sporta inventāru 
(tīklus, bumbas u.c.), segt deg-

vielas iegādes izdevumus (līdz 
10% no pieprasītā finansējuma), 
iegādāties vai nomāt inventāru 
un darbarīkus, kas nepiecieša-
mi sporta laukuma izveides vai 
konstrukciju uzstādīšanas darbu 
veikšanai (līdz 30% no pieprasī-
tā finansējuma) un apmaksāt 
ārpakalpojumus specifisku dar-
bu veikšanai, piemēram, meti-
nāšanai (līdz 30% no pieprasītā 
finansējuma).

Projekta atbalsta gadījumā 
„Limbažu fonds” pēc līguma 
noslēgšanas idejas īstenošanai 
ieskaitīs finansējumu 100 % ap-
mērā projekta koordinatora no-
rādītajā bankas kontā.

Lai iegūtu līdzekļus projektu 

konkursam un labāko ideju at-
balstam, fonds pērn rīkoja lab-
darības akciju, kurā bija iespēja 
iegādāties četru novadu sešu 
mākslas skolu audzēkņu un pe-
dagogu radītos mākslas darbus. 
Finansējums saņemts arī no 
ziedotājiem.

Projektu pieteikumu iesnieg-
šanas termiņš ir 2015. gada 
19.februāris plkst. 16:00, nosū-
tot pieteikumu uz e-pastu spi-
dola.lielmane@gmail.com.

Konkursa nolikums un pro-
jekta pieteikuma veidlapa pie-
ejama „Limbažu fonda” mājas 
lapā www.limbazufonds.lv sa-
daļā „Projektu konkurss”. Kon-
kursa rezultāti tiks paziņoti līdz 

10.martam projektu iesniedzē-
jiem pa pieteikumā norādīto 
e-pastu vai tālruni. Projektu 
īstenošanas termiņš ir šī gada 
31.jūlijs.

Konsultācijas un papildus in-
formācija par projektu konkur-
su pieejama pa augstāk norādī-
to e-pastu vai tālruni 29466955. 

Jaunieši, esiet aktīvi un parū-
pējieties par sportiskas vides ra-
dīšanu savā dzīvesvietā!

„Limbažu fonda” aktivitātes 
tiek īstenotas Eiropas Ekonomi-
kas zonas (EEZ) finanšu instru-
menta līdzfinansētā projekta 
„Limbažu fonda darbības piln-
veidošana” ietvaros. Projektu 
finansiāli atbalsta Islande, Lih-
tenšteina un Norvēģija. 

Līva Tauriņa
nodibinājuma „Limbažu fonds”

sabiedrisko attiecību speciāliste

Koncepcija: SIA Agroprojekts RB; arhitekti Ivars Rudzītis, Indra Brance; vēsturnieks Gundars Plešs.
Apgaismes ķermeņi kalti SIA Martinsons.lv. Funkcionālā metālmāksla. Jānis Martinsons,  
Jānis Martinsons (juniors).

Ielu apgaismojuma rekonstrukcija 
Limbažu vēsturiskajā centrā

Primārais šī projekta mērķis 
bija vecpilsētas vides sakārto-
šana ar virsuzdevumu atteik-
ties no pārāk ilgi pilsētas miesā 
pūžņojošā padomju mantojuma 
- betona un metāla cauruļu la-
ternu stabiem. Tie kā skabargas 
caurdūra ielu ainavu vietumis 
pat sliedamies trotuāru vidū.

Laternas var uzskatīt par Lim-
bažu vecpilsētas sava veida rak-
sturlielumu. Tās uztveramas kā 
mazās arhitektūras formas un 
ir būtisks pilsētvides elements, 
kura nozīme pieaug diennakts 
tumšajā laikā. Neapšaubāmi 
tās ir arī sava veida atrakcija 
sezonālajam tūrismam, bet gal-
venais tomēr tīkama vide un 
dzīves telpa pilsētas iedzīvotā-
jiem. 

Kā garants veiksmīgai projek-
ta realizācijai uzskatāma labu 
meistaru piesaiste, ko  sākotnēji  
noteica arī konkursa dokumen-
tācija. Tās izgatavo kalēju di-
nastija - Martinsoni, kas savulaik 
kaluši laternas arī Stoholmas 
un Nōrčepingas  vēsturiskajam 
centram, Cēsīm, Rīgai u.c. Starp 
viņu veiktajiem pasūtījumiem ir 
arī  lustras Latvijas prezidenta 
dienesta telpām.

Spriežot pēc 20. gs. I cet. 
fotouzņēmumiem, petrolejas 
laternu pilsētā bijis salīdzinoši 
daudz. Tās bija izvietotas tālu 
līdz pilsētas robežām, pašā Jū-
ras ielas galā pie tagadējā Spor-
ta un Ievu ielas krustojuma. 
Kopumā pilsētā saskaitāmi ap 
20 lielo petrolejas lukturu. Pie-
mēram, Dobīna (Dubiņa) trak-

tiera un viesnīcas ēka Kungu 
(tag.Jūras) ielā bija nokarināta 
ar vairākām lielāka un mazāka 
izmēra laternām.

 Daļa gaismekļu bija novieto-
tas uz brīvstāvošiem četrskald-
ņu stabiem, bet vairums iekari-
nātas kronšteinos, kas stiprināti 
pie ēku sienām vai stabiem ielu 
krustojumos vai laukumos. 

Jaunās laternas izgatavotas 
iespējami precīzi pēc vēsturis-
kiem paraugiem, kādi savulaik 
bijuši Limbažos. Projektu uzsā-
kot tika veikta vecpilsētas pet-
rolejas lukturu variantu analīze. 
Ielu izgaismošanai 19. gadsimtā 
tika lietoti divu tipu laternu mo-
deļi. Tomēr dominē barokālais 
variants ar ķiverveida jumtu. 
Limbažu muzeja krājumā atro-
das vienīgā saglabājusies 19. 
gs. oriģinālā Limbažu laterna, 
tomēr par paraugu tika izvēlēts 
otrs izplatītākais un arī vizuāli 
interesantākais modelis. Arhi-
tekti pēc muzeja speciālistu at-
lasītajiem attēliem sagatavoja 
laternas skici, kura noderēja par 
pamatu laternu izgatavošanas 
tāmes sagatavošanai. Proble-
mātiski bija tas, ka fotogrāfi-
jās fiksētās laternas lielākoties 
atrodas attēlu fonā, kaut gan 
vairāki fotogrāfi laternu siluetu 
izmantojuši kā vienu no attēla 
kompozīcijas elementiem Pro-
jekta gaitā tika veikta skrupulo-
zāka katras detaļas analīze, ne-
daudz koriģējot sākotnēji dotās 
proporcijas un elementus. 

Limbažu laternas īpatnība 
ir tieši augšdaļas noslēguma - 

jumtiņa forma, lai gan nav veikts 
plašs salīdzinošs pētījums, šā-
das barokālas aprises pagaidām 
nav konstatēts vēsturiskajām 
laternām Baltijas reģionā. Jum-
tiņa forma it kā sasaucas ar ob-
jektiem vecpilsētā, piemēram, 
Luterāņa dievnama torņa baro-
kālajām aprisēm.

Kalēji vadoties no savas piere-
dzes bija nedaudz pārsteigti par 
laternu izmēru,. jo tik iespaidīgu 
apjomu ielu apgaismes ķermeņi 
viņi praksē sastopot pirmo reiz. 
Jauno repliku krāsojumam iz-
mantota nomelnējuša kapara 
toņa imitācija. Vispār laternu 
oriģinālais krāsojums ir atklāta 
tēma. Pieejamie, no skārda izga-
tavotie paraugi Latvijas pilsētās 

neuzrāda plašu krāsu spektru.
Laternai izmantots matēts 

stiklojums, lai vienmērīgāk iz-
kliedētu gaismu un notušētu 
spuldzi. 

Laternu turošā kronšteina 
konstrukcijas ideja arī ņemta 
no vecpilsētas paraugiem. Pil-
sētā vēl saglabājies tikai viens 
oriģinālais laternu turētājs. Tas  
vizuāli nekonkurēja ar pašu 
gaismekli, bija diezgan primi-
tīvs. Jaunajā variantā kronšteini 
tomēr ieguvuši mākslinieciskas 
kvalitātes. Kopumā katras la-
ternas praktiskā izgatavošana 
iekļauj vairāk kā divdesmit dar-
bu pozīcijas, sākot no specifisku 
presformu u.c. izgatavošanas 
līdz maketēšanai uz vietas da-

biskajos izmēros no kartona. 
Darba procesā komplicētākā 
bija ventilācijas elementa - ne-
lielā dūmenīša noformējums 
jeb tornīša rekonstrukcija. Tas 
bija vēsturiskajos attēlos vizuāli 
grūti nolasāmākais elements.

Vēsturisko Limbažu laternu 
norieta stāsts ir skumjš. Vispā-
rējā elektrifikācijas eiforijā vēl 
saglabājušos lukturus sasita. Ar 
cienījama pilsoņa un slimnīcas 
direktora uzmundrinājumu un 
naudas balvas piesolīšanu. Tā-
dējādi simboliski nosvinot elek-
triskā pieslēguma izveidi pilsē-
tai.  

Gundars Plešs 
Limbažu muzeja galvenais 

speciālists
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Limbažu novada Ceļojošā Sudraba 
Kauss zolītē
25. janvārī Limbažos notika Limbažu novada Ceļojošā Sudraba Kausa turnīra zolītē 1.posms. 26 
dalībnieku konkurencē piekto vietu izcīnīja Uvis Aizupītis, 4. – Jānis Mičulis. 3.vietu ieguva Māris 
Stiere, 2.- Jānis Laurenovs, bet godalgoto 1.vietu izcīnīja Gatis Zaks.

Turnīrs norisināsies 8 posmos, un to organizē pašvaldības aģentūra ALDA (m.t. 26142812). Turnīra 
uzvarētājs tiks apbalvots ar sudrabkaļa O.Auzera izgatavoto Ceļojošo Sudraba kausu. Ar nolikumu ie-
spējams iepazīties www.limbazi.lv.

 Turnīra kalendārs: 
 2. posms     28. februārī 
 3. posms     29. martā 

Ausekļa Limbažu teātris 2014.gadu aizvadījis 130gades zīmē. Dzimšanas dienas ballē pacēlis kausu 
par draugiem, par kolēģiem, par aktieriskām veiksmēm un skatītāju mīlestību. Pacēlis kausu 
par režisoru radošo lidojumu, par nerimstošo enerģiju un par Limbažiem, kura vārdu vienmēr ar 
lepnumu teātris nesis pasaules ceļos. Paldies par laba vēlējumiem, sveicieniem un dāvanām! Paldies 
ar vienotību, ko sniedza 13.decembra balles vakars.

Izrādes vērtē teātra zinātniece, mākslas zinātņu doktore Līga 
Ulberte, Latvijas Kultūras akadēmijas profesors Jānis Siliņš, 

režisors Valdis Lūriņš 

Piektdien, 20.februārī
Limbažu Bērnu un jauniešu centrā
16.00 – 17.30 “DĪVAINĀ PASAULE” (pēc S.Nosova lugas 

motīviem)
  Vecpiebalgas amatierteātris „Sumaisītis”
  Režisore Inese Pilābere
17.30 – 17.45 ekspertu saruna ar režisori Inesi Pilāberi

Limbažu Teātra mājā
18.00 – 19.45 Valentīns Krasnogorovs “NEUZTICĪBAS BAUDA”
  Ausekļa Limbažu teātris
  Režisors Didzis Jonovs
19.45 – 20.00 ekspertu saruna ar režisoru Didzi Jonovu

Limbažu Teātra mājā
21.00 – 22.00 Augusts Strindbergs “JŪLIJAS JAUNKUNDZE”
  Salaspils kultūras nama „Enerģētiķis” 
  amatierteātris
  Režisore Edīte Neimane
22.00 – 22.15 ekspertu saruna ar režisori Edīti Neimani

Sestdien, 21.februārī

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā
10.00 – 11.45 Aivars Banka “VISI RADI KOPĀ”
Mazsalacas amatierteātris „Ramata”
Režisore Gunta Maskaviča
11.45 – 12.00 ekspertu saruna ar režisori Guntu Maskaviču

Limbažu Teātra mājā
12.30 – 13.10 Ina Bērziņa “SPĒLES SĀKUMS” 
Kuldīgas Kustību teātris „Purple Line”
Režisore Ina Bērziņa 
13.10 – 13.25 ekspertu saruna ar režisori Inu Bērziņu

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā
14.30 – 16.15 Margareta Meijo “MANS LUTEKLĪTIS”
  Rūjienas novada amatierteātris „Vitrāža”
  Režisore Aida Vasiļjeva
16.15 – 16.30 ekspertu saruna ar režisori Aidu Vasiļjevu

17.00 – 18.50 O.Švarcs “BOKSA MEISTARS”
  Kauguru pagasta amatierteātris
  Režisore Iveta Kreišmane
18.50 – 19.05 ekspertu saruna ar režisori Ivetu Kreišmani

19.30 – 21.20 Tija Banga “SEPTIŅAS VECMEITAS”
  Umurgas amatierteātris
  Režisore Indra Rube
21.20 – 21.35 ekspertu saruna ar režisori Indru Rubi

Teātri  Limbažu debesīs  iezīmēs mākonim  sudraba maliņu

 Pēc svētkiem skaidri zināms... 
sākas mēģinājumu un jaunu iz-
rāžu laiks. Februārī sev un ska-
tītājiem par prieku parādīsim 
jauno  izrādi „Dūdotāji”.  Latvie-
šu lauku  dzīves pazinēja Ērika 
Hānberga darbu varoņu vien-
mērīgajā pensionāru dzīves rit-
mā lieliski iejutušies teātra pie-
redzējušie aktieri  Līga Amoliņa, 
Ligita Demidova, Aivars Jenerts, 
Marita Kuzmina un Jānis Kukai-
nis. Scenogrāfa Ivara Novika  

radītajā skatuves telpā... plīts 
tā mājīgi kuras, no katla ceļas 
garaiņi, cepas pankūkas...  Tālab 
arī teātris brīdina, ka izrāde rosi-
na apetīti un pirms nākšanas uz 
Teātra māju vēlams paēst.

Teātris lielā godā tiks celts 20 
un 21. februārī, kad apmeklētā-
jiem  Limbažos būs iespēja no-
skatīties  reģiona 2014. gada ie-
studējumus, kas izvirzīti  „Gada 
izrādes” atlasei.  Limbažu Bērnu 
un jauniešu centrā un Teātra 

mājā redzēsiet Vecpiebalgas 
amatieru teātra „Sumaisītis” 
iestudējumu „Dīvainā pasaule”, 
Salaspils amatierteātra iestudē-
jumu „Jūlijas jaunkundze”, Maz-
salacas amatierteātra „Ramata” 
izrādi” Visi radi kopā”, Kuldīgas 
kustību teātra „Purple Line” 
izrādi„ Spēles sākums„, Rūjie-
nas teātra „Vitrāža” iestudēju-
mu” Mans luteklītis„, Kauguru 
pagasta amatierteātra izrādi 
„Boksa meistars”. Skates izrāžu 

skaitā arī mūsu novada aktieru  
labākais veikums - umurdzieši 
parādīs „Septiņas vecmeitas”, 
savukārt limbažnieki „Neuzticī-
bas baudu”.

6. un 7.martā savu radošumu 
un talantu rādīs jaunie aktieri. 
Jau tradicionālajā festivālā „Sa-
spēle” tiksies mūsu un kaimiņu 
novadu skolēnu teātri. Aicināti 
viesi no Valmieras, Tīnūžiem un 
Siguldas, jo izrādes nav salīdzi-
nāmas, tās ir jāskatās. Kādam 
jaunajam talantam tā būs debija 
un pirmā tikšanās ar teātri, vēl 
kādam iespēja ar dramaturģijas 
palīdzību  pavērt sevi fantāzijas 
lidojumam, bet dažam kopīga 
jauna darba veidošanas prieks.

Martā Ausekļa Limbažu teāt-
rī būs  pirmizrāde Aldo Nikolai 
lugas ”Taurenīt, taurenīt...” ie-
studējumam.  Itāļu dramaturga 
atveidoto sarežģīto sievietes 
likteni izdzīvos Regīna Tamane, 
Rudīte Putniņa un Ģirts Vilciņš.

Savukārt 30. jūlijā sāksies 
starptautiskais amatierteātru 
festivāls „Spēlesprieks”, kad pil-
sētas pagalmi, laukumi  un nami 
pārtaps par izrāžu spēles vie-
tām. Ja katrs atradīs labu vietu  
šai teātra izrāžu mirdzumā, tad 
tiks ne vien sudraba maliņa, bet 
pat debesis. 

Inta Kalniņa 
Ausekļa Limbažu teātra un skolēnu 

teātra „Kriksis” režisore

Latvijas amatierteātru 
iestudējumu skate 
„Gada izrāde 2014” 

Limbažos 2015. gada 20., 21. februārī

 4. posms     26. aprīlī 
 5. posms     27. septembrī
 6. posms     25. oktobrī

Pirmā Limbažu novada makšķernieku 
sanāksme
Pašvaldības aģentūra ALDA direktors Jānis Remess 9. decembrī aicināja Limbažu novada 
makšķerniekus uz tikšanos Limbažu novada pašvaldībā, lai pastāstītu un kopīgi  izvērtētu līdz šim 
paveikto ezeru apsaimniekošanā, kā arī uzklausīt priekšlikumus darba pilnveidei. 

Kopš 2010.gada  ezeru apsaimniekošanā paveikts daudz saistībā ar zivju resursu papildināšanu ar 
Latvijas zivju fonda atbalstu, kā arī ar ezeru krastu labiekārtošanu. Būtiskākās izmaiņas, protams, vēro-
jamas Limbažu Lielezera pludmalē, taču uzsākta arī Dūņezera laivu piestātnes sakopšana. Vēl jāpiemin 
pērn veiktā Donaviņas un Zītaravotiņa tīrīšana. Dūņezera krasta un laivu piestātnes labiekārtošana tiks 
turpināta. Vēl plānota NATURA 2000 lieguma Dūņezerā dabas aizsardzības plāna izstrāde. Pēc tā sekos 
dabas aizsardzības un individuālo noteikumu izstrāde.

Viens no aktuālākajiem jautājumiem, kuru apsprieda sanāksmē, bija par ūdu izmantošanu makšķerē-
šanā. Lielākā daļa sapulcējušos tomēr bija pret minētā makšķerēšanas rīka izmantošanu.

Sanāksmes dalībnieki pārrunāja gan aizvadīto, gan plānoto makšķerēšanas sacensību norisi. Šogad 
Sudraba ceļojošā ALDA kausa izcīņa notiks ne tikai Augstrozes Lielezerā, Limbažu Lielezerā un Dūņeze-
rā, bet arī Katvaru un Lādes ezerā. Kausa izcīņas sākums plānots jūnijā Augstrozes Lielezerā.

Šoreiz uz sapulci bija ieradušies 20 makšķernieku, galvenokārt limbažnieki, taču turpmāk novada 
makšķernieki tiks aicināti uz sarunu katru gadu makšķerēšanas sezonas noslēgumā.

Ceļā uz Zilo karogu
Limbažu Lielezera pludmale pretendēs uz Zilā karoga saņemšanu. Pašvaldības aģentūras ALDA 
direktors Jānis Remess informēja, ka patlaban tiek gatavots pieteikums. Savukārt rezultāti būs 
zināmi pēc 1.maija, jo Zilā karoga pieteikumu vērtēšana notiek gan nacionālajā, gan starptautiskajā 
līmenī. 

Kā zināms arī pērn limbažnieki pretendēja uz Zilā karoga statusu, taču Limbažu Lielezera peldvietas 
pieteikums netika virzīts tālāk, jo, kā skaidroja Vides izglītības fonds – lai arī peldvieta atbilda visiem 
kritērijiem, nepietika ūdens kvalitātes analīžu skaita. Saskaņā ar Zilā karoga kritērijiem ir nepieciešami 
vismaz 20 mērījumi četru sezonu laikā ar ne mazāk kā pieciem mērījumiem sezonā. Šoreiz mērījumu 
skaits ir pietiekams!

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību speciāliste

 7. posms     22.novembrī
 8. posms     27. decembrī. 

Zilā karoga programma
Zilais Karogs ir pasaules populārākais tūrisma ekosertifikāts, kas tiek plaši atpazīts gan iedzīvotāju, 
gan pašvaldību un vides institūciju vidū. Tas tiek piešķirts trijās kategorijās – Zilais karogs 
peldvietām, Zilais karogs jahtu ostām, kā arī Zilais karogs individuālajām jahtām

Kritēriju ieviešana nodrošina pilnvērtīgu metodoloģiju peldvietu apsaimniekošanai, kurā ir ņemti 
vērā visi vides aizsardzības un ilgtspējīgas attīstības faktori, un pievērsta liela uzmanība vides kvalitātes 
uzturēšanai un bioloģiskās daudzveidības aizsargāšanai. Iesaistoties kampaņā, pašvaldības apņemas 
īstenot arī plašākas vides informācijas un izglītības iniciatīvas.

Zilā karoga kampaņa ir pierādījusi sevi kā ļoti lietderīgu instrumentu vides jautājumu sakārtošanai 
pašvaldībās. Vides izglītības fonds ir izdevies panākt un nodrošināt, lai līdzdalība ZK pašvaldībās tiek sa-
saistīta ar plašākām vides izglītības aktivitātēm un iedzīvotāju iesaistīšanu vides jautājumu risināšanā.

Zilā karoga kritēriji ir sadalīti četrās grupās - vides izglītība un informācija, ūdens kvalitāte, apsaim-
niekošana un serviss, drošība. Peldvietām, lai iegūtu Zilā karoga balvu ir jāatbilst divdesmit deviņiem 
kritērijiem un jahtu ostām - divdesmit diviem.

www.videsfonds.lv informācija
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Mūsu skolas zēnu un meiteņu 
futbola komandas katru mācību 
gadu piedalās un aizstāv skolas 
godu Limbažu, Salacgrīvas un 
Alojas starpnovadu skolu sko-
lēnu sacensībās, kur izcīna god-
algotas vietas, līdz ar to bijām 
ieinteresēti, lai saņemtu šo lie-
lisko atbalstu. 

Esam pateicīgi aviokompā-
nijai „Condor”, jo decembra 
sākumā mūsu skola saņēma 
brīnišķīgu dāvanu – futbola uni-
formas. Nosacījums bija, ka for-
mas krekliem jābūt baltā krāsā 
ar „Condor” logo un skolas logo 
uzdruku. Skolas kolektīvs ir gan-
darīts par saņemto atbalstu, jo 
sacensībās skolēni tiks ietērpti 
skaistās sporta formās.  

Ineta Sprancmane, 
Limbažu sākumskolas 

sporta skolotāja 

Uz šī gada pirmo turnīru zolītes 
cienītāji ieradās priecīgā noskaņo-
jumā. Viņiem laimīgu 2015. gadu 
vēlēja sacensību rīkotājs Imants 
Ķīkulis un sekretārs un tiesnesis 
Andris Jirgens. Sacensību dalībnie-
kus uzmundrināja ragu mūzika, jo 
blakus zālē notika vietējā pūtēju or-
ķestra mēģinājums. “Esmu priecīgs 
par cilvēku atsaucību. Patīkami, ka 
manā pagastā notiek dažādas akti-
vitātes, kurās katram ir iespēja pēc 
savas patikšanas un vēlmēm saturī-
gi pavadīt brīvo laiku. Zolītes spēle 
ir azarts, varam arī komunicēt cits 
ar citu, padalīties savos priekos un 
bēdās. Mani fascinē azartiski, dar-
bīgi cilvēki, jo arī pats esmu nemi-
tīgā kustībā,” par kopā pavadīto 
laiku priecājas Katvaru pagasta 
sporta metodiķis un aktīvs zolītes 
piekritējs Imants Ķīkulis. 

Arī šī gada pirmās sacensības zol-
maņiem ilga līdz vēlam vakaram. 
Tajās triumfēja un pie balvām tika 
sekojoši šīs spēles entuziasti: lim-
bažnieks Guntis Reklaitis, Andris 
Jirgens no Valmieras, pociemietis 
Jānis Apinītis un Uldis Nuķis un Uģis 
Baumanis no Limbažiem. 

Nākamais, 2. kārtas turnīrs no-
tiks 31. janvārī un sāksies stundu 
ātrāk kā parasti.

Edīte Melne

20.janvārī Vidrižu pamatskolā notika Limbažu, Salacgrīvas un Alojas novadu skolu sacensības 
basketbolā pamatskolu 6. – 7.klasēm, savukārt šajā pašā dienā Limbažu 3.vidusskolā basketbolā 
sacentās 10. – 12.klašu skolēni. 

Trīs novadu 10. – 12. klases un pamatskolu  
6.  – 7. klases sacenšas basketbolā

Pamatskolu grupā sacensībās 
piedalījās 6 zēnu un 4 meiteņu 
komandas no Baumaņu Kārļa 
Viļķenes, Krišjāņa Valdemāra 
Ainažu, Lādezera, Ozolmuižas, 
Pāles un Vidrižu pamatskolām. 
Zēni spēlēja divās apakšgrupās, 
kurās  1.  un 2.vietai kvalificē-
jās finālam, savukārt meiteņu 
komandas izspēlēja katra ar 
katru. No A apakšgrupas finālā 
iekļuva vidrižnieki un ainažnieki, 
bet no B apakšgrupas – pālieši 
un lādezerieši. Spēlē par 3. – 
4.vietu tikās puiši no Ainažu un 
Lādezera pamatskolām. Bron-
zas medaļas ar rezultātu 8:5 iz-
cīnīja ainažnieki – Jānis Kociņš, 
Edgars Tīts, Markuss Kalmačs, 
Elvis Jaunbalodis, Dāvis Jirgen-
sons, Valts Līdaks un Kevins Ni-
konovs, Lādezera komandu at-
stājot 4.vietā. Izšķirošajā spēlē 
par 1. – 2.vietu spēkiem mēro-
jās Pāles un Vidrižu komandas. 
Ar rezultātu 14:8 zelta medaļas 
izcīnīja Vidrižu skolas puiši Dai-
nis Ādamsons, Nauris Miezis, 
Toms Sviķis, Rihards Reinis Legz-
da, Raivis Girgensons, Reinis 
Girgensons, Juris Siliņš, Kristers 
Eglītis un Toms Modris Vilmanis. 
Pāliešiem – Kristeram Bergso-
nam, Jānis Bērziņam, Renāram 

Provkam, Dāvim Miščenkovam, 
Laurim Bergsonam, Emīlam Zel-
tiņam un Rūdolfam Liboram - 
sudraba godalgas.

Sacensībās sīvi cīnījās arī mei-
tenes. Pārliecinošu uzvaru ie-
guva Viļķenes meiteņu koman-
da, kurā spēlēja Agate Vigija 
Lošina, Krista Kristiāna Zeiļuka, 
Paula Beatrise Bečere, Kristiāna 
Legzdiņa, laura Anna Sniedzīte, 
Sindija Paegle, Ieva Klusa, Be-
tija ķezbere, Līga Daunaroviča 
un Krista Elza Čuličoka. 2.vietu 
ieguva Pāles meitenes – Mada-
ra Santa Ādamsone, Madara 
Melnalksne, Anna Ģērmane, 
Ketitija Bārbale, Beāte Baune, 
Oksana Brāgule, Krista Dambe 
un Diāna Ščerbakova. 3.vietā 
– vidrižnieces Samanta Eglīte, 
Paula Buša, Krista Veidemane, 
Ieva Patrīcija Suseja, Viktorija 
Moisejeva, Megija Monika Tol-
mačova, Sigita Monta Dreimane 
un Helēna Mūsiņa.

Spēles gaitu uzraudzīja un sa-
censību organizēšanā palīdzēja 
galvenā tiesnese, Vidrižu pa-
matskolas sporta skolotāja Rasa 
Vavilova, Pāles pamatskolas 
sporta skolotājs Kristaps Zaļupe 
un jaunie tiesneši Raitis David-
čuks, Ieva Patrīcija Suseja, Paula 

Buša un Sigita Monta Dreimane. 
Paldies sporta un kultūras cen-
tram „Vidriži” un skolotājai Ra-
sai par viesmīlīgo uzņemšanu.

Nopietnas cīņas notika arī 
Limbažu 3.vidusskolas sporta 
zālē, kur sacentās 10. – 12.klašu 
jaunieši un jaunietes (5 zēnu un 
3 meiteņu komandas) no Lim-
bažu 3., Salacgrīvas, Alojas Au-
sekļa vidusskolām, Limbažu no-
vada ģimnāzijas un Rīgas Valsts 
tehnikuma Limbažu struktūr-
vienība (Limbažu profesionālā 
vidusskola). Jauniešu konkuren-
cē uzvaras visās spēlēs un zelta 
godalgas izcīnīja Limbažu 3.vi-
dusskolas komanda, kuru pār-
stāvēja Reinis Brakšs, Rihards 
Trezuns, Kaspars Ploriņš, Jānis 
Rudzītis, Ralfs Stafeckis, Emīls 
Paucītis, Helvijs Hrapāns un Re-
inis Blažēvics. 2.vietu un sudra-
ba medaļas ieguva Salacgrīvas 
vidusskolas puiši – Emīls Ļebe-
devs, Toms Rihaļskis, Daniels 
Grigorjevs, Artūrs Zmičerevs-
kis, Emīls Eglītis un Daniels Pīle. 
3.vietā - Rīgas Valsts tehnikuma 
Limbažu struktūrvienības puišu 
komanda – Ingus Vanags, Niks 
Bahmanis, Roberts Kārlis Sa-
vins, Svjatoslavs Savickis, Arno 
Gertners, Raivo Ļovins, Herma-

nis Cvetkovs un Dāvis Lietiņš.
Sparīgi spēkiem mērojās vi-

dusskolu jaunietes. Sacensībās 
uzvaras laurus plūca salac-
grīvietes Luīze Baltiņa, Linda 
Bērza, Agnese Edelmane, Inga 
Treija, Elīna Lebedeva, Anete 
Līcīte un Serafima Grigorjeva. 
2.vietu izcīnīja Limbažu novada 
ģimnāzijas meitenes – Daina 
Damberga, Sintija Kļaviņa, Kei-
ta Selīna Kalniņa, Zanda Lesiņa, 
Anna Diāna Jansone, Alise Švar-
ca un Zane Timofejeva. 3.vietā 
– Limbažu 3.vidusskolas mei-
teņu komanda – Beatrise Ābo-
ltiņa Āboliņa, Sintija Amanda 
Krūzkope, Nikola Golvere, Elīna 
Mīkstā, Līva Ratniece, Mada-
ra Laima Šveiduka, Simona 
Grizāne un Linda Luīze Šalme. 
Spēli uzraudzīja galvenais ties-
nesis, Salacgrīvas vidusskolas 
sporta skolotājs Valentīns Turks, 
jaunie tiesneši Dāvis Smilga, Dā-
vis Melnalksnis un Hermanis 
Cvetkovs, kā arī Monta Ceriņa 
un Paula Timmane. Paldies Lim-
bažu 3.vidusskolas direktoram 
Ziedonim Rubezim par iespē-
ju sacensībām izmantot skolas 
sporta zāli un sporta skolotājam 
Jānis Skujam par dalību sacensī-
bu organizēšanā. 

Līva Tauriņa,
Limbažu un Salacgrīvas nova-
du sporta skolassporta darba 

organizatore

Lieliskais pārsteigums no aviokompānijas 
„Condor” Limbažu sākumskolai
Sakarā ar Vācijas uzvaru 
Pasaules futbola čempionātā, 
Vācijas aviokompānija 
„Condor” bija nolēmusi 
atbalstīt skolu futbola 
komandas visā pasaulē, kur 
ir „Condor” pārstāvniecības. 
Tā kā arī Latvijā ir pārstāvēta 
šī kompānija, tad  augustā 
Limbažu sākumskola guva 
iespēju saņemt futbola 
uniformas (krekliņus, šortus  
un zeķes). 

Pociema kultūras 
namā atsākušies 
zolītes mači
18. janvārī Pociema kultūras namā 
pēc neilga pārtraukuma atsākās 
mači zolītē. Todien notika zolītes 
čempionāta 1. kārta. Pavisam būs 
7 turnīri un uzvarētāji noskaidro-
sies aprīlī. Šoreiz zolmaņi cīnīsies 
par medaļām. 
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Mūsu sporta skola – trešā labākā 
valstī!

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola Latvijas Volejbola 
federācijas rīkotajā konkursā par valsts labākajām sporta skolām 
klasiskajā volejbolā ieguvusi 3.vietu 2.grupā (līdz 199 audzēkņiem). 
Konkursā piedalījās 27 sporta skolas, tostarp 5 no tām sacentās 1. 
grupā (200 un vairāk audzēkņi), bet 22 – 2.grupā. Vērtēšana noti-
ka pēc 15 kritērijiem. Konkurss tradicionāli notiek katras sezonas 
noslēgumā, un mūsu sporta skola bronzas godalgu iegūst jau trešo 
gadu pēc kārtas.

Starptautiskajās sacensībās Valgā 
mūsu vieglatlēti kāpj uz pjedestāla

10.janvārī 28 Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas viegl-
atlēti piedalījās starptautiskajās sacensībās Valgā, kuras pulcēja ap 
250 jauno sportistu. Sacensības notika U-16, U-18 un U-20 vecu-
ma grupās. Mūsu sportisti uz apbalvošanas pjedestāla kāpa dažā-
dās disciplīnās. Labākie rezultāti: U-16 (2000./20001.g.dz.) 2.vie-
ta 600m Kitijai Zaulai,1.vieta 1000m Raivim Sīlim, 3.vieta 1000m 
Niksam Normundam Zaulam, 2.vieta 60m/b Raivim Šponam. U-18 
(1998./99.g.dz.) 1.vieta 60m Asnātei Kalniņai, 2.vieta 800m Sol-
veigai Zeltiņai, 2.vieta lodes grūšanā Lindai Luīzei Šalmei.  U-20 
(1996./97.g.dz.) 1.vieta 1000m Dāvidam Helvijam Francam, 3.vieta 
60m Betijai Kurpniecei, 3.vieta tāllēkšanā Riti Šmitei, 3.vieta 60m 
Robertam Bērziņam. Šīs bija labas pārbaudes sacensības pirms gal-
venajiem startiem. 

Starptautiskās vieglatlētikas sacensības 
„Kuldīgas Katrīnas kauss 2015”

17.janvārī Kuldīgā piekto reizi norisinājās tradicionālās starptau-
tiskās sacensības vieglatlētikā “Kuldīgas Katrīnas kauss”. Starp 12 
valstu pārstāvjiem sacensībās piedalījās arī Limbažu un Salacgrī-
vas novadu sporta skolas vieglatlēti - Diāna Daktere, Dāvids Hel-
vijs Francs un Roberts Bērziņš. Diāna 60m priekšskrējienā finišēja 
ar rezultātu 7,77 sek., kas deva iespēju piedalīties arī finālskrējie-
nā. Finālā Diānas solis vēl nedaudz ātrāks - 7,75 sek., un rezultātā 
5.vieta. Roberts 60m skrējienā uzrādīja laiku 7,50 sek., bet 300m 
skrējienā uzlaboja savu labāko rezultātu līdz 37,36 sek. Dāvids star-
tēja 1000m distancē un arī uzlaboja savu labāko rezultātu, finišējot 
pēc 2:35,4 min. Rezultāti sniedza gandarījumu, bet vienmēr ir uz ko 
tiekties. 

Līva Tauriņa,
Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolassporta darba organizatore

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolā:

16.janvārī Limbažos norisinājās 
Latvijas čempionāta 
vieglatlētikā Vidzemes zonas 
atlases sacensības C grupai. 
Tajās piedalījās 106 sportisti, 
no kuriem 23 pārstāvēja 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolu. Dalībnieki 
startēja tādās disciplīnās, kā 
60m, 60m/b, 300m, 1000m, 
tāllēkšana, augstlēkšana un 
lodes grūšana.

Vieglatlēti izcīnījuši tiesības startēt Latvijas čempionātā C grupai

Latvijas čempionāta atlases C grupai 4x150m stafetes uzvarētāji zēnu konkurencē – Filips Seinass, Toms Laubmanis, Miks Gustavs Šalmis 
un Sandis Vosekalns.

Tiesības startēt Latvijas čem-
pionātā ir 1. – 5.vietu ieguvē-
jiem. Mūsu sporta skolu šajās 
valsts mēroga sacensībās zēnu 
konkurencē pārstāvēs San-
dis Vosekalns (2.vieta 60b/b, 
2.vieta 300m), Eduards Francs 
(3.vieta 300m), Rihards Ben-
drāts (1.vieta 1000m), Jēkabs 
Tomsons (1.vieta lodes grūšanā) 
un Miks Gustavs Šalmis (4.vieta 
lodes grūšanā), Rūdolfs Jānis 
Bomis (2.vieta augstlēkšanā), Fi-
lips Seinass (5.vieta augstlēkša-
nā). Arī 4x150m stafetē mūsējie 
atlases sacensībās uzrādīja la-
bus rezultātus. F.Seinass, Toms 
Laubmanis, M.G. Šalmis un 
S.Vosekalns ieguva 1.vietu, savu-
kārt E.Francs, Miks Dubrenieks, 
Andris Aleksands un R.Bendrāts 
– 5.vietu. Meiteņu konkurencē 
LČ startēs Anete Elīza Elksne 
(1.vieta 300m, 4.vieta 60m), 

Alise Annija Daugule (2.vieta 
augstlēkšanā, 5.vieta 60m/b), 
Zane Krutova (1.vieta lodes grū-

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas smaiļotāji Aldis Artūrs Vilde, Dāvis Ciršs, Kaspars Tīkle-
nieks un treneris Kaspars Močāns devušies uz mācību – treniņu nometni Martagua pilsētā Portugālē. 
Sportisti ir Latvijas Republikas izlases dalībnieki smaiļošanā un kanoe airēšanā un gatavojas 2015.gada 
svarīgākajiem startiem sacensībās valsts un starptautiskā mērogā. Sportisti mājās atriezīsies 26.janvārī.

Smaiļotāji Aldis Artūrs Vilde (no kreisās), Kaspars Tīklenieks un Dāvis Ciršs nometnē Martagua pilsētā 
Portugālē.

Smaiļotāji mācību treniņu nometnē Portugālē

šanā), Signe Zvejniece (2.vieta 
lodes grūšanā), Terēze Monta 
Štelce (5.vieta lodes grūšanā). 

4x150m stafetē A.E.Elksne, 
A.A. Daugule, Laura Ķīle un 
Daniela Kalniņa izcīnīja 2.vietu. 

Latvijas čempionāts vieglatlēti-
kā telpās U-14 notiks 1.februārī 
Rīgā.

Jānim Jansonam – 2. vieta Eiropas kausa 
kopvērtējumā bobslejā

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas vieglatlēts Jānis Jansons bobsleja pilota Uģa Žaļima 
vadītās četrinieku ekipāžas sastāvā Eiropas kausa kopvērtējumā izcīnījis 2.vietu. Mūsu ekipāža septiņos 
EK posmos ieguvusi 602 punktus, no līdera itāļa Simone Bertaco atpaliekot par 126 punktiem.

Airētāji sacensībās pārbaudīs vispārējo 
fizisko sagatavotību

7.februārī Limbažu sporta hallē notiks Latvijas smaiļotāju un  kanoe airētāju vispārējās sagatavotības 
sacensības. Dalībnieki startēs 6 vecuma grupās.  Airētāji izpildīs svara stieņa spiešanu guļus, svara vilk-
šanu pie dēļa, pievilkšanos kārienā, pildbumbas pārnešanu un skriešanu. Sacensību galvenā tiesnese 
būs sporta skolas direktore Diāna Zaļupe.
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 28.martā 11.00
 Limbažu bērnu un jauniešu centrā

 Mazo vokālistu konkurss 
„CĀLIS 2015”

Konkursā piedalās bērni līdz 6 gadiem ieskaitot
Konkursu atlases kārtas bērnu dārzos februārī

Pieteikuma anketas jāiesūta līdz 9.martam 
e-pasts bjc@limbazi.lv

Bērnus, kuri neapmeklē bērnu dārzus, 
var pieteikt atlases kārtai Limbažu BJC līdz 20. februārim

Tuvāka informācija pa telefonu 64070763, Indra Rube

12. martā  plkst.19.00 - FESTIVĀLA ATKLĀŠANAS KONCERTS

solisti: S.TELARI (Itālija), R.LAXGANG (Moldova-Vācija),
N.OVČIŅIKOVS (Krievija),R.PALACKI (Polija),
S.ČIPINSKA (Latvija),H. Jõgi (Igaunija)

ansambļi: 
             
       

            

AKORDEONISTU DUETS: V.UŠAKOVS,       
                                            S.STAVICKA (Krievija)
AKORDEONISTU TRIO: vad. M.Gloka (Vācija), 
AKORDEONISTU TRIO: vad. L.Ruto (Baltkrievija)

13.martā  plkst.10.00   - STARPTAUTISKAIS mūzikas skolu akordeonistu 
ANSAMBĻU KONKURSS - KONCERTS 
Limbažu Bērnu un jaunatnes centrā, Rīgas ielā 19

plkst.15.00   - MŪZIKAS SKOLU, VIDUSSKOLU audzēkņu, AUGSTSKOLU 
studentu KONCERTS
Limbažu kultūras namā, Rīgas ielā 9

plkst.19.00   - VIESMĀKSLINIEKU KONCERTS 
solisti:  Starptautisko konkursu laureāti: 

 S.TELARI (Itālija), N.OVČIŅIKOVS (Krievija)
ansambļi: Starptautiskais duets „Roma-Limbaži”:

S.TELARI, N. MEĻŅIKOVIČA, 
AKORDEONISTU DUETS: V.UŠAKOVS,
S.STAVICKA(Krievija)

14.martā  plkst.14.00   - ESTRĀDES UN DŽEZA MŪZIKAS KONCERTS
solisti: Starptautisko konkursu laureāti: 

R.LAXGANG (Moldova-Vācija)
K.GINTERS (Latvija)

ansambļi: DŽEZA TRIO(Lietuva): N.BAKULA (akordeons),
S.PETREIKIS(trompete), T.DEŠUKAS (vijole),
INSTR.ANSAMBLIS „TANGO SIN QUINTO”
(Latvija)

plkst.19.00 - FESTIVĀLA  NOSLĒGUMA   KONCERTS
 ORĶESTRA „SINFONIA CONCERTANTE”  STĪGU 

KVINTETS
solisti:           S.TELARI (Itālija), E.BARTKEVIČIUTE (Lietuva),
                       N.MEĻŅIKOVIČA (Latvija), V.UŠAKOVS Krievija)
               BALTIJAS AKORDEONISTU ORĶESTRIS 
              „TREMOLO” 
solisti:           E.BARTKEVIČIUTE un A.ADOMAITYTE (Lietuva),
                      S.ČIPINSKA un N.MEĻŅIKOVIČA (Latvija)
                    diriģenti:  M.Markevičiene (Lietuva),  
                    V. Vārks (Igaunija) un V. Ņikandrovs (Latvija)  

      Koncertus vada RAITIS ZAPACKIS

FESTIVĀLĀ PIEDALĀS solisti, ansambļi un orķestri no ITĀLIJAS, VĀCIJAS, POLIJAS, LIETUVAS, IGAUNIJAS, 
BALTKRIEVIJAS,  MOLDOVAS, KRIEVIJAS un LATVIJAS.      

         Ieeja brīva

28. februārī plkst.19.00 
Limbažu kultūras namā

Izsludina Mazo projektu 
konkursu „Brasla-2015” 

Biedrība „Vidzemes lauku partnerība Brasla” informē, ka no 
2015.gada 12.janvāra līdz 09.februārim izsludina Mazo projektu 

konkursu „BRASLA-2015”.  
Konkursā paredzēts atbalstīt sabiedriski nozīmīgu projektu un 

pasākumu īstenošanu Biedrības teritorijā. Vienam projektam pare-
dzēts līdz 400 EUR finansējums. Projekta konkursā var piedalīties 

biedrības, nodibinājumi un neformālās iedzīvotāju grupas.
Ar projekta mērķiem, plānotām darbībām un konkursa 

nolikumu var iepazīties mājas lapā www.brasla.lv
Informāciju sagatavoja Līga Kārkliņa 

Partnerība “Brasla” 

XIII STARPTAUTISKAIS  AKORDEONISTU

F E S T I V Ā L S
LIMBAŽI, 2015.gada 12.–14. marts
Limbažu kultūras namā, Rīgas ielā 9

Harija Baša trio un Aminatas  
Savadogo Džeza mūzikas koncerts

Jaunajā koncertprogrammā 
džeza klavieru trio un dziedā-
tājas Aminatas Savadogo izpil-
dījumā skanēs populāras džeza 
un R&B melodijas. Ir radusies 
jauna muzikāla vienība. Virtuo-
zais pianists Harijs Bašs ar mūzi-
ķiem Kasparu Kurdeko (bungas) 
un Reini Ozoliņu (kontrabass) 
satikās 2013.gadā festivālā 
Summertime.

Harijs Bašs ir viens no Lat-
vijas labākajiem džeza pianis-
tiem. Akadēmisko klavierspēli 
mācījies Emīla Dārziņa mūzikas 
vidusskolā un Jāzepa Vītola Lat-
vijas Mūzikas akadēmijā. Jau 
vidusskolas laikā sāka spēlēt 
pazīstamajā grupā «Inversi-
ja», kādu laiku bija šī ansambļa 
vadītājs. Pēc «Inversijas» pa-
nākumiem festivālā «Liepājas 
dzintars», sākās sadarbība ar 
Raimondu Paulu.

Harijs Bašs: “Inese Galante uz-

aicināja mani nospēlēt vairākus 
solo numurus Placido Domingo 
Jr. koncertā Jūrmalā. Saspēle ar 
jaunajiem mūziķiem veidojās 
laba, publika bija atsaucīga un 
radās ideja uzaicināt kādu jaunu 
solistu un kopā ar trio nospēlēt 
pilnu programmu. Priecājos, ka 
mums pievienoties piekrita  jau-
nā, talantīgā dziedātāja  Aminata 

Savadogo. Aminata ir ļoti muzikā-
la un stilīga dziedātāja. Viņas izpil-
dījumā klasiskā džeza melodijas 
iegūst svaigu un mūsdienīgu ska-
nējumu. 2015.gada sākumā esmu 
ieplānojis parādīt šo koncert-
programmu Latvijas lielākajās pil-
sētās, lai klātienē varētu iepazīsti-
nāt skatītājus ar šiem jaunajiem, 
talantīgajiem mūziķiem.” 

IESPĒJA PIEDALĪTIES 
TEHNISKĀS JAUNRADES 

PULCIŅĀ
Limbažu bērnu un jauniešu centrā 

darbu uzsāk 
MINIKĀRU PULCIŅŠ

Nodarbības notiks Limbažu novada ģimnāzijas darbmācības 
kabinetā

OTRDIENĀS 16.00-18.00; PIEKTDIENĀS 14.30-16.30
Skolotājs Dzintars Students

Pirmā nodarbība un audzēkņu pieteikšanās pulciņā
13.janvārī 16.00
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Izrādē “TRĪS SIVENTIŅI UN CŪKMENS” “Jaunais teātris” sadarbī-
bā ar AS Latvijas Valsts Meži piedāvā bērniem tikšanos ar slave-
no CŪKMENU. Lugas sižets ir saistīts ar pazīstamo pasaku par “Trīs 
sivēntiņiem”, taču izrādē notikumi izvērsti plašāk un mūsdienīgāk. 
“Jaunā teātra” versijā trīs sivēntiņi ir par rukšiem pārvērsti zēni, 
kuri atbraukuši ar klasi ekskursijā uz mežu un, neklausot skolotā-
jas brīdinājumus, mežā izmētā dažādus atkritumus. Cūkmens zēnus 
pārvērš par sivēniem un nu viņiem sākas dramatiski un aizraujo-
ši piedzīvojumi, kuru laikā viņi iepazīstas ar meža zvēriem - viltīgo 
Lapsu Nelliju, naivo vilku Nātanu, zaķi, kurš ir apēdis bateriju un 
smagi saslimis, un gudro pūci Burdaru. Zēniem ir jāpaveic gandrīz 
neiedomājamas lietas un jābūt ļoti nesavtīgiem, tikai tad viņiem 
būs iespēja pārtapt atkal par cilvēkiem.

Izrādē ir ļoti daudz joku un asprātību par mūsdienīgām, bērniem 
atpazīstamām sadzīviskām norisēm, savstarpējām attiecībām un si-
tuācijām. Izrādes noskaņu uzbur skaista un melodiska mūzika, jēg-
pilni dziesmu teksti, dejas, kā arī īpaši veidotas videoprojekcijas un 
specefekti. Jaunais teātris līdz šim bērniem veidojis izrādes “Ansītis 
un Grietiņa”, “Viens pats Ziemassvētkos 1, 2 un 3”, rokopera “Oli-
vers” Arēnā Rīga, “Mūsdienu pasaka par Pelnrušķīti”, “Blumkvists 
Meistardetektīvs”, “Robins Huds” u.c.

Mūzikas autore - Laila Ilze Purmaliete, libreta un dziesmu tekstu 
autore - Ilze Trumpe, režisors - Juris Rijnieks, horeogrāfija - Sarmīte 
Prule, video projekcijas un scenogrāfija - Māra Ulme. Lomās: Lat-
vijas Leļlu teātra aktieris Artūrs Putniņš, aktieris Ziedonis Veits, TV 
šovu uzvarētāja un dejotāja Sarmīte Prule, Latvijas Radio vokālā an-
sambļa ‘’Dzeguzīte”solisti – Emīls Guģis, Rūdolfs Rumpis, Kristofers 
Zvejnieks, Marta Guģe.

Izrādes ilgums 1h 20min. 
Biļetes Limbažu kultūras nama kasē, Cena 3.00, 4.00 eur. Pieteikt  

pa tel. kasē 640 70 802 , vai 640 70 781.

SEB banka informē, ka bankas 
filiāle Limbažos pārtrauks 
darbu ar 6. februāri.

Radiostacija „Radio TEV”, lai uzlabotu apraides kvalitāti Limbažos, 
maina frekvenci un turpmāk „Radio TEV” Limbažos un Limbažu 

apkārtnē būs dzirdams frekvencē FM 106,9 MHz.  
Ceturtdienās plkst.14.45 “Radio TEV” klausieties Limbažu novada 

aktualitātes.
Raidījumu arhīvs mājaslapas sadaļa www.limbazi.lv/ Novads/

Limbažu novads radio.

18.02. plkst. 10.00 Limbažu kultūras 
namā izrāde bērniem 

“Trīs siventiņi un CŪKMENS”

„Radio TEV” Limbažos 
maina frekvenci – FM 106,9

Par izmaiņām SEB bankas 
pakalpojumu pieejamībā

Bankas dati liecina, ka šobrīd 
99% norēķinu notiek internet-
bankā un citos elektroniskajos 
kanālos, un tikai 1% norēķinu 
tiek veikti filiālēs. Cilvēku skaits, 
kas 2014. gadā apmeklēja SEB 
bankas filiāles, salīdzinājumā ar 
iepriekšējo gadu, ir samazinājies 
vidēji par 35%-40%. Tostarp, 
Limbažu filiālē pērn apkalpoti 
par 27% mazāk klientu salīdzi-
nājumā ar 2013. gadu. Vienlai-
cīgi par 27% pieaudzis Klientu 
centrā saņemto zvanu skaits un 
par 15% pieaudzis elektroniska-
jos kanālos saņemto e-pastu un 
jautājumu skaits.

SEB banka arī 
turpmāk nodro-
šinās visu klientu 
kontu, maksāju-
mu karšu, norēķi-
nu un citu bankas 
pakalpojumu dar-
bību tāpat kā līdz 
šim. 

L i m b a ž o s 
arī turpmāk 
klientiem būs 
pieejami:

-   bankomāti 
skaidras naudas 
darījumu veikša-
nai: bankomātos 
iespējams veikt 
ne vien skaidras 
naudas darīju-
mus, bet arī ap-
lūkot sava konta 
atlikumu, pārbau-
dīt pēdējos veik-
tos darījumus un 
veikt dažādu rēķi-

nu apmaksu;
-    internetbankas terminā-

lis – izmantojot internetbanku, 
klienti var saņemt plašu ikdie-
nas pakalpojumu klāstu: veikt 
maksājumus, pārbaudīt to iz-
pildes gaitu, iegūt informāciju 
par saviem darījumiem – kontu 
atlikumu, veiktajiem karšu no-
rēķiniem, depozītiem un kre-
dītiem, līzingu, ieguldījumiem 
un vērtspapīru darījumiem, 
cita starpā pieteikt maksājumu 
kartes aizvietošanu (ja esošā 
karte nozaudēta, nozagta, at-
stāta bankomātā, aizmirsts PIN 
kods) un papildu norēķina konta 
atvēršanu. 

Ar SEB bankas maksājumu 
kartēm norēķinoties par pirku-
mu, skaidru naudu iespējams 

izņemt arī degvielas uzpildes 
stacijā „Lukoil” Cēsu ielā 32 un 
spēļu zālē „Joker” Jaunajā ielā 
20.

Atjaunotās maksājumu kar-
tes, kurām beidzies derīguma 
termiņš, klienti var saņemt pa 
pastu savā pastkastītē (tām sa-
glabājas iepriekšējais PIN kods). 
Lai atjaunoto maksājumu karti 
saņemtu savā dzīvesvietā, ai-
cinām klientus aktualizēt savu 
kontaktadresi internetbankā vai 
dodoties uz kādu no filiālēm.

Savukārt, ja nepieciešamas 
bankas speciālistu konsultācijas 
klātienē, klientus gaidīsim mūsu 
tuvākajās filiāles – Valmierā, Rī-
gas ielā 40, Cēsīs, Raunas ielā 8 
vai Smiltenē, Dārza ielā 11.

Savu atbalstu klientiem ir ga-
tavi sniegt arī SEB Klientu centra 
speciālisti, atbildot uz jautāju-
miem, kā arī nodrošinot virkni 
citu pakalpojumu. Sazinieties 
ar Klientu centru pa tālruni 
8777 (darba dienās no 8:00 līdz 
22:00 un brīvdienās no 9:00 līdz 
17:00).

Mārtiņš Panke 
Korporatīvās komunikācijas vadītājs 

AS “SEB banka”

18.02. plkst. 10.00 Limbažu kultūras namā
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Atskats uz 2014. gadu
Aizvadīts skaists, pasākumiem, dažādām aktivitātēm un sasniegumiem piesātināts gads. Katram no mums atmiņā palikuši  

dažādi notikumu, taču arī “Limbažu Novada Ziņās” varēsiet gūt nelielu ieskatu no 2014. gada skaistākajiem, vērienīgākajiem 
pasākumiem un notikumiem Limbažu novadā. Lai arī 2015. gads jums visiem ir panākumiem bagāts!

Katvaru pagastā liels prieks par 2014. gadā uzsāktajiem remonta darbiem vecajā Pociema pagasta 
mājā, kur jaunas telpas iegūs Katvaru pagasta pirmskolas izglītības iestāde.

Par pērnā gada vienu no nozīmīgākajiem notikumiem Viļķenes pagastā atzīst Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbus, kā arī liels prieks par skaisti aizvadītajiem 
1. Viļķenes pagasta svētkiem, kuri sākās ar krāšņu gājienu, bet turpinājās ar dažādām azartiskām un 
sportiskām aktivitātēm.

Šovasar Skultes pagasta Mandegās īstenots Eiropas Zivsaimnie-
cības fonda (EZF) līdzfinansēts projekts, kura ietvaros  ciemata 
centrā uzlabots un labiekārtots pirms vairāk nekā 10 gadiem izvei-
dotais  sporta laukums, kurā nu iedzīvotāji brīvo laiku var pavadīt 
spēlējot volejbolu un trenējoties uz 4 āra trenažieriem.

Umurgas pagastā par skaistām pārmaiņām liels prieks ir Umur-
gas pamatskolas audzēkņiem un pedagogiem, jo pērn Umurgas 
pamatskola piedzīvoja lielus remonta darbus. Tika renovēta skolas 
aktu zāle, garderobes un nomainīts internāta ēkas jumts.

Vidrižos vasara aizritēja dažādu skanīgu un skaistu pasākumu zīmē, kā Vidrižu pagasta svētki un 
Melngaiļa svētki, taču liels gandarījums ir arī par Vidrižu pamatskolas sasniegumu. Pērn Vidrižu 
pamatskola bija viena no Latvijas skolām, kura piedalījās Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrības (LIZDA) rīkotā konkursā “Pedagogiem draudzīga izglītības iestāde” un ieguva statusu 
“Pedagogiem draudzīga izglītības iestāde 2014”.
Šajā konkursā LIZDA vērtēja pedagogu sociālo drošību un darba koplīgumu, darba organizāciju, infra-
struktūru, darba kvalitātes veicināšanu un personīgās izaugsmes iespējas, darba drošību, aizsardzību, 
mikroklimatu un savstarpējās attiecības, reputāciju un  atalgojumu.

Novembris Limbažu novadā valsts svētku zīmē bija dažādu skaistu 
un nozīmīgu pasākumu bagāts. Lāčplēša dienā, pieminot kritušos 
varoņus,  iedzīvotāji visā novadā iededza svecītes. Šogad tika aiz-
sākta arī skaista tradīcija – iedegtas latvju spēka zīmes, kas vairo 
visu labo – gudrību, pārticību, spēku un aizsardzību pret ļauno. 
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Vasarā Limbažu pagastā bija daudz notikumu, taču visvairāk atmiņā palikuši 5. jūlijā aizvadītie Limbažu pagasta svētki “No ezera izpeldēja”, kur netrūka ne sportisku aktivi-
tāšu, ne pasākumi kultūras cienītājiem.

Pāles pagastā pērn liels darbs tika ieguldīts Pāles pamatskolā, kur renovācijas darbu ietvaros pilnībā 
tika nomainīti pamatskolas logi, ārdurvis, siltināti bēniņi un atjaunota aktu zāle, kuras krāsojums 
un lustras veidotas pēc skolas vēstures fotogrāfijām. Tāpat pērn iedzīvotāju aktivitāte un atsaucība 
vainagojās ar veiksmīgiem projektiem, atjaunojot Mednieku dīķa dambi un Ārciemā izveidojot bērnu 
spēļu laukumu.

2014. gads bija dažādiem kultūras pasākumiem bagāts. Maijā Limbažu novada Vidrižu pagasta 
„Melngaiļos” tika aizvadīti šīs vasaras lielākie koru dziedāšanas svētki, kurus organizēja par godu 
slavenā latviešu komponista, folklorista un koru dziesmu meistara Emiļa Melngaiļa 140 gadu jubilejai. 
Pasākuma organizatori atzina, ka svētki bija izdevušies lieliski, par kuriem no mākoņu maliņas noteikti 
prieks bijis arī pašam gaviļniekam. Emiļa Melngaiļa Mūzikas svētki kopā pulcēja 1248 dziedātājus no 
69 jauktiem, sieviešu un vīru koriem, kā arī ap 500 bērnus un jauniešus no Limbažu, Alojas un Salac-
grīvas novadiem. Arī pasākuma goda viešņa – vienīgā Emiļa Melngaiļa mazmeita – Daina Melngaile 
priecājās, ka šis pasākums kopā pulcē aizvien vairāk tautas.

Turpinot latviešu komponista Emiļa Melngaiļa 140. jubilejai veltīto pasākumu virkni, maija nogalē Limbažos līksmi aizvadīja Limbažu novada deju svētkus „Ziedi mana tēvu 
sēta”. Vakara gaitā kopīgā deju solī vienojās vairāk nekā 680 lielāki un mazāki dejotāji no 19  Limbažu, Alojas un Salacgrīvas novadu deju kolektīviem.

Pērn oktobrī Limbažos pirmo reizi norisinājās F1 Pasaules čem-
pionāts sacensībās ar miniatūrajiem elektromobiļiem – trases 
automodeļiem un tehniskās jaunrades nedēļa.  Tie Limbažiem bija 
līdz šim nebijuša mēroga pasākumi, kas kļuva iespējami pateicoties 
Limbažu novada domes, uzņēmēju un biedrības “Dzirnavu spēks” 
īstenotā projekta „Nāc un dari, jo Tu vari!” sadarbībai.

Lai veicinātu novada un tā 
uzņēmēju atpazīstamību Latvijā 
un ārpus, kā arī veicinātu preču 
tirdzniecību Domes sēdē tika ap-
stiprināts Limbažu novada preču 
pakalpojumu produktu zīmols 
“Ražots Limbažu novadā”. Savu-
kārt, lai šo zīmolu varētu izman-
tot arī mājražotāji, oktobrī tika 
nodibināts kooperatīvs „Limbažu 
novada lauku labumi”.
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30. janvārī plkst. 15:00 Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas 1.stāvā 
(Limbažos, Rīgas ielā 16) atklāj fotoizstādi “Latvijas mazās gaismas pilis”. Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības (Biedrība) un arhitekta Jāņa Dripes veidotajā 
fotoizstādē var iepazīties ar 59 Latvijas bibliotēkām, kas pēdējos desmit gados piedzīvojušas pozitīvas 
pārmaiņas. Limbažu novadu izstādē pārstāv Vidrižu bibliotēka un Lādezera bibliotēka.

Decembrī Olimpiskā centra „Limbaži” airēšanas bāzē notika jau par tradīciju kļuvušais Limbažu 
novada „Sporta Laureāts 2014”. Šogad tika sumināti vairāk nekā 30 Limbažu novada sporta izcilnieki, 
kuri guvuši augstus rezultātus gan valsts, gan starptautiska mēroga sacensībās.

Pagājušais gads bija laulību gads, jo salīdzinot ar 2013.gadu laulību skaits pieaudzis par 35 
pāriem. 20 laulības reģistrētas baznīcā,  22 laulības - ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām. 
40 pāri par laulības reģistrācijas vietu izvēlējušies Igates un Bīriņu pilis. Pirmo reizi laulību 
reģistrēja 124 vīrieši, 136 sievietes.

Uz aizvadīto gadu atskatoties

 Lielākais skaits jaunlaulāto ir 
vīrieši no 30 – 39 un sievietes 
no 20 - 29 gadiem. Vecākajam 
līgavainim 95 gadi, līgavai - 84. 
Ar ārzemniekiem reģistrētas 13 
laulības.

Bagātākais laulību reģistrā-
ciju mēnesis bija augusts (40 
pāri), tad seko jūlijs (36 pāri, un 
jūnijs (30 pāri). 70 laulību reģis-
tros ir veikta atzīme par laulības 
šķiršanu. 

Pērn reģistrēti 184 jaundzi-
mušie. Salīdzinot ar 2013.gadu, 
varam tikai priecāties, jo jaun-

dzimušo skaits ir pieaudzis par 
13 mazuļiem. Visvairāk bērnu 
dzimuši februārī un martā.  

Pirmie bērni ir piedzimuši 71 
ģimenei. Divās ģimenēs 7 bērnu 
pulciņam pievienojās vēl viens, 
bet 7 ģimenēs māsiņa vai brālī-
tis bija 5. bērns.

Pagājušo gadu par savējo var 
saukt 93 zēni un 91 meitene. 
Sākot no 2010.gada katru gadu 
zēnu ir pārsvarā.

2014.gads arī nav izņēmums, 
lielākā daļa bērnu dzimst nere-
ģistrētā laulībā. Ar paternitātes 

atzīšanu sastādīti 102 reģistri. 
Bez ziņām par tēvu izsniegtas 
10 dzimšanas apliecības. Lim-
bažnieki piedzimuši 79 (par 10 
bērniem vairāk, nekā 2013.
gadā), Limbažu pagastā – 21 
(2013.-30), Vidrižos – 6 (2013.-
15), Skultē – 13 (2013.-11), 
Umurgā – 13 (2013.-11), Viļķenē 
– 9 (2013.-11),  Pālē – 5 (2013.- 
6) un  Katvaros – 15 (2013.-6).

Populārākie meiteņu vārdi 
pērn bija Keita, Alise, Anna, Sofi-
ja.  Neparastākie meiteņu vārdi: 
Areta, Ebigeila, Kellija, Hannija.

Zēniem – Kristers, Ralfs, Mār-
tiņš, Jānis. Neparastākie: Jorens, 
Elans, Braiens, Dominiks.

Dubultie vārdi doti 9 meite-
nēm un 13 zēniem.

Nemainīgi arī aizvadīta-
jā gadā palielinājies mirušo 
skaits. Sastādīti 327 miršanas 
reģistri (210- no Limbažu nova-
da). Lielākais miršanas reģistru 
skaits reģistrēts jūlijā un de-
cembrī, vismazāk -  janvārī. 153 
vīrieši, 176 sievietes. Vidējais 
vecums no 80-89. Vecākajam 
iedzīvotājam bija 95 gadi, vecā-
kajai – 104.  

Lielākais skaits mirušo reģis-
trēts no Limbažiem 75(2013.-
93), Skultes pagasta 25 (2013.-
26),  no Limbažu pagasta 30 
(2013.- 21), no Viļķenes 22 

(2013.-21), no Umurgas pagasta 
9 (2013.-16), no Vidrižu pagasta 
14 (2013.-11) un no Pāles pagas-
ta 15 (2013.-5).

Kopvērtējums – Limbažu no-
vadā  161 dzimšanas reģistrs, 
206 miršanas reģistri. Limbažu 
pilsētā – 79 dzimušie, 75 miru-
šie. Novada pastāvēšanas laikā 
2014.gads būs īpašs - ar plusa 
zīmi Limbažu pilsētai.

Lai 2015.gads sirdī mums ie-
met baltu zvaigžņu klēpi, kas 
sniedz brīnumainu spēku. Lai 
rokas un prāts gurst tīkamā dar-
bā, bet spēkus lai atjauno tuvu 
un mīļu cilvēku klātbūtne! 

Iveta Beļauniece
Limbažu novada pašvaldības

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja

Godināti labākie Limbažu novada sportisti

Pasākuma sākumā klātesošos uzrunāja Olimpiskā centra „Limbaži” 
valdes locekle Baiba Martinsone, direktore Evita Bitmane un spor-
ta darba organizators Artūrs Vītols, vēlot visiem patīkamu vakaru. 

Muzikālu sveicienu klātesošajiem veltīja Limbažu novada ģimnāzijas un arī Limbažu un Salacgrīvas 
novada sporta skolas audzēknis Reinis Tomiņš, kā arī pasākumā uzstājās  skanīgās balss īpašniece 
Samanta Tīna un aizraujošu šovu sniedza triku meistars, žonglieris Dmitrijs Bubins.

Vēlot tikpat veiksmīgus startus arī nākošajā gadā, sporta laureā-
tus šogad apbalvoja Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors 
Ainārs Liniņš un Baiba Martinsone.

Par Limbažu novada izcilākiem 
sportistiem „Sporta laureātā 
2014” tika godināti:

Vieglatlētika – Diāna Daktere, 
Elīna Sergejeva, Terēze Hermīne 
Roshofa, Anda Jēgere, Marta 
Emīlija Ceriņa, Elza Anna Nori-
ņa. Treneri: Ginta Teko, Agris 
Ķirsis, Aivars Rolmanis, Andris 
Rozenbergs.

Smaiļošana un kanoe airēšana 
– Aleksejs Rumjancevs, Aldis Ar-
tūrs Vilde, Hedijs Vents Brunēvics, 

Dāvis Ciršs, Sabīne Cirša, Amanda 
Krūmiņa, Santa Dreimane, Rū-
dolfs Segliņš, Alekss Podenskis. 
Treneris: Genādijs Zujevs.

Jāšanas sports – Kristaps 
Neretnieks.

Novuss – Liāna Krastiņa.
Pludmales volejbols – Alise 

Lece, Inese Jursone, Kristīne 
Lece.

Retro motokross – Sandijs 
Gūtmanis, Vasilijs Meļņiks.

Drifts – Ivo Cīrulis.

Enduro – Motoklubs MK 
„Moto A-Z”, Jānis Baunis juniors, 
Kristaps Putniņš, Andris Ciršs.

Velo – Artis Barons, Agris 
Briedis.

Pasākuma izskaņā OC „Lim-
baži” pārstāvji pateicās visiem 
sportistiem, treneriem, darbi-
niekiem un atbalstītājiem par 
veiksmīgo sadarbību. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažos apskatāma ceļojošā fotoizstāde “Latvijas mazās gaismas pilis” 

Pēdējo desmit gadu laikā no 
jauna celtas vai pārbūvi piedzī-
vojušas daudzas Latvijas publis-
kās bibliotēkas. Katrai pilsētai, 
kur tapusi jauna bibliotēka, tas 
bijis nozīmīgs notikums. Svarīgi 
visas valsts mērogā parādīt šīs 
pozitīvās pārmaiņas novados. 

Arhitekts un izstādes kura-
tors Jānis Dripe: “Šis ir gaismas 
punktu vizualizācijas projekts 
un stāsts par pozitīviem pro-
cesiem Latvijas bibliotēkās no 
Līvāniem līdz Valmierai, no 

Kursīšiem līdz Medumiem vai 
Jumurdai, Mārupei un Zorģiem. 
Lai arī mērogi un rocība bieži ir 
nesalīdzināmi, mēs centāmies 
pamanīt ne vien izcilību, bet 
arī labo gribu visos Latvijas no-
vados. Mūsdienīga bibliotēka 
sen vairs nav tikai grāmatu gla-
bātuve. Labajos piemēros tā ir 
vietas dvēsele. Tur kopā lieliski 
sadzīvo kultūras mantojums un 
mūsdienu tehnoloģijas, grāma-
ta un virtuālais teksts, mazpil-
sētu miers un pasaules elpa, 

arhitektūra un saturs.”
Izstāde “Latvijas mazās gais-

mas pilis” pirmo reizi tika eks-
ponēta Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas jaunajā ēkā, tās at-
klāšanas nedēļā 2014. gada au-
gusta beigās. Pēc tam izstāde 
bija skatāma Ventspilī, Valmie-
rā, Daugavpilī, Jelgavā un ta-
gad tā atceļojusi uz Limbažiem. 
Izstāde ikvienam interesentam 
apskatāma Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās 
ēkas 1.stāvā (Limbažos, Rīgas 

ielā 16) no 30. janvāra līdz 17. 
februārim. 

“Latvijas mazo gaismas piļu” 
izstādes idejas autori ir Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas direk-
tors Andris Vilks un Limbažu 
Galvenās bibliotēkas direktore 
Dzintra Justa. Fotoizstādi rīko 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
Atbalsta biedrība ar Latvijas 
Kultūrkapitāla fonda, ABLV Cha-
ritable Foundation, Live Riga un 
Latvijas pašvaldību atbalstu. 

Arī Limbažos top jauna, mūs-
dienīga bibliotēka. Pārbūves 
procesā tiek izteiktas šaubas, 
vai bibliotēkai vajag atsevišķas 
lasītavas, apmācību un pasā-
kumu telpas. Šajā kontekstā iz-
stāde iegūst jaunu vērtību, kā 

informācijas nesējs par to, cik 
ļoti pēdējos 10 gados ir izmai-
nījusies bibliotēku infrastruktū-
ra Latvijā. Dažādām funkcijām 
vairs netiek izmantota viena ne-
liela telpa. Bērnu bibliotekārajai 
apkalpošanai tiek iekārtotas, at-
sevišķas, atbilstoši noformētas 
un aprīkotas telpas. Galvenie 
faktori jauno bibliotēku izvei-
dē – pieejamība, droša, ērta un 
dažādām mērķauditorijām pie-
mērota vide, daudzveidīgi pa-
kalpojumi. Tā ir vieta, kas kļūst 
par vietējo iedzīvotāju ikdienas 
sastāvdaļu. 

Olita Pričina-Voitika
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

Atbalsta biedrība
direktore

Foto: G
untis Apse
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Kā pirmais ar interesantu lek-
ciju – sarunu par emocionālo 
inteliģenci – spēju sevi attīstīt, 
uzstājās Latvijas intelektuālās 
attīstības fonda vadītājs Zuar-
guss. Pēc tam pedagogi un ies-
tāžu vadītāji dalījās grupās, lai 
apmeklētu pēc saviem ieska-
tiem kādu no 7 “Daudzveidīgu 
mācīšanās paņēmienu izvēle 
izglītojamo motivēšanai” ra-
došām darbnīcām. 1. darbnī-
cu – Smadzeņu rosme kustībā 
– līdzsvaram un kreativitātei 
– vadīja Mg.sc.sal., audiologo-

Limbažu novada pedagogi un iestāžu 
vadītāji tikās radoši metodiskā dienā

Pēc 2 stundu aktīvas darbo-
šanās radošajās darbnīcās 
klātesošie saņēma sertifikātus 
un radoši metodikās dienas 
noslēgumā ar sirsnīgu koncertu 
“Tai klusai stundai dziedu” visus 
klātesošos priecēja novadniece, 
dziedātāja Iveta Romancāne.

Gada izskaņā – 29. decembrī – Limbažu novada pašvaldības Izglītības nodaļa bija sarūpējusi patīkamu 
un radoši izzinošu dienu visiem Limbažu novada pedagogiem un izglītības iestādu vadītājiem. Limbažu 
novada pedagogu un izglītības iestāžu vadītāju radoši metodiskā diena ”Lai manā „karaļvalstī” valda 
miers un darbaprieks” Limbažu novada ģimnāzijā un Limbažu sākumskolā kopā pulcēja 360 dalībnieku. 

Visas dienas garumā skolotāji 
un iestāžu vadītāji apmeklēja 
dažādas izzinošas lekcijas un 
darbnīcas, kuras vadīja Latvijā 
pazīstami un augsti kvalificēti 
speciālisti. Radoši metodisko 
dienu ar skaistu uzrunu atklāja 
Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības darba speciāliste Vija 
Jirgensone. Klātesošos šajā die-
nā sveica arī Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsē-
dētājs Māris Beļaunieks un 
izpilddirektors Ainārs Liniņš. 

pēte Andra Vabale; 2. darbnīcā 
pie Dr.math., Limbažu novada 
ģimnāzijas matemātikas sko-
lotājas Guntas Lāces pedago-
gi mācījās kā panākt labāku 
rezultātu, nestrādājot vairāk, 
bet gudrāk.; 3. darbnīcā LMA 
Dizaina nodaļas docente Aija 
Freimane stāstīja par radošumu 
un dizaina domāšanu mācību 
procesā, savukārt 4. darbnīcā 
pedagogi ar Dr.paed., starp-
tautiski sertificēta Izgudrojumu 
uzdevumu risināšanas teorijas 
(TRIZ) speciālisti Ingrīdu Muraš-

kovsku diskutēja par jēgpilnu un 
radošu projektu nedēļu. 5.darb-
nīcā par  robežu problemātiku 
audzināšanā stāstīja Mg.psih., 
geštaltterapeite Elīna Zelčāne. 
6. darbnīcā pie psiholoģes Ai-
gas Jankevicas pedagogi apguva 
skolotāja rīcību konflikta situā-

cijās, bet 7. darbnīcā Dr.psych., 
personāla vadības konsultants, 
LU docents Uldis Pāvuls skaidro-
ja Personīgās efektivitātes ins-
trumentus. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijas Ornitoloģijas biedrība (LOB) izsludina konkursu, kurā ikvienu aicina sagatavot putnu 
barotavu no otrreiz izmantotiem materiāliem. Akcijas mērķis ir veicināt sabiedrības iesaisti 
putnu dzīvesveida un sugu iepazīšanā, veidojot videi draudzīgas, oriģinālas un radošas 
putnu barotavas no otrreiz izmantotiem materiāliem. Darbus konkursam iespējams iesniegt 
elektroniski līdz š.g. 28. februārim. 

Latvijas Ornitoloģijas biedrība izsludina konkursu: 
Barotavas putniem no otrreiz izmantotiem materiāliem

Klāt ziema. Tas ir aukstākais un grūtākais laiks, 
kad varam mūsu lidojošajiem draugiem palī-
dzēt, pabarojot tos ar dažādiem putnu našķiem: 
sēkliņām, taukiem, speķi, graudiem, žāvētiem 
augļiem un riekstiem. Lai cienastu sakārtotu, 
vislabāk noder putniem piemērota barotava. Ir 
iespējams iegādāties īpaši gatavotas. Taču labu 
un izturīgu barotavu, turklāt – ātri, iespējams sa-
gatavot paša spēkiem mājās no bieži vien vairs 
nevajadzīgiem priekšmetiem: piena pakām, PET 
pudelēm un sietiņiem un citiem materiāliem.

Lai piedalītos konkursā, nepieciešams saga-
tavot barotavu no iepakojuma materiāliem un 
priekšmetiem, kas savu mūžu nokalpojuši. Ga-
tavā barotava jānofotografē un kopā ar baro-
tavas pieteikuma anketu (atrodama www.lob.
lv) jānosūta LOB līdz 2015. gada 28. februārim. 
Lai noteiktu, kura ir labākā, tiks vērtēta barota-
vas funkcionalitāte, vizuālais noformējums un 
izmantotie materiāli. Papildu punktus saņems 
barotavas, kuras tiks izmantotas putnu baro-
šanai. Vērtēšana notiks četrās vecuma grupās, 
un tiks noteikti katras grupas trīs labāko darbu 
autori. Balvās: dāvanu kartes no Motacilla.lv, 
bezmaksas ekskursijas, grāmatas, žurnāla “Put-
ni dabā” komplekti u.c. 

Rezultātu paziņošana notiks mēneša laikā 
pēc iesūtīto pieteikumu saņemšanas, bet ne vē-
lāk par 2015. gada 31. martu. Ar uzvarētājiem 
sazināsimies individuāli, kā arī ar labākajiem 
darbiem varēs iepazīties Latvijas Ornitoloģijas 
biedrības interneta vietnē www.lob.lv, žurnālā 
“Putni dabā” un portālā Dabasdati.lv. 

Konkursu rīko LOB (www.lob.lv) sadarbībā ar 
interneta veikalu „Motacilla“ (www.motacilla.
lv) un portālu Dabasdati.lv. Žūrijas komisijā dar-

bosies LOB, “Motacilla“, Dabasdati.lv pārstāvji 
un pieredzējusi putnu barotāja un dabas foto-
grāfe Selga Bērziņa. Zīmola ZIB* komanda vēr-
tēs izveidoto barotavu vizuālo pievilcību.

Konkursa nolikumu un citu informāciju mek-
lējiet www.lob.lv! 

Svarīgi atcerēties!
Ja iesākta, putnu barošana jāturpina līdz pat 

pēdējiem sniegiem. Tāpat jāseko līdzi, lai baro-
tavā barība būtu pieejama visu laiku. Brīžos, kad 
ēdamā nav, putni vairs nemeklē citas barošanās 
iespējas, bet līdz pēdējam brīdim gaida, kad to 
papildinās.

Barotavai vajag izvēlēties vietu, kur kaķi u.c. 
plēsīgi dzīvnieki netiek klāt. Tieši kaķi ir vieni no 
lielākajiem apdraudējumiem savvaļas putniem.

Nekādā gadījumā nedrīkst izlikt barību, ku-
ras saturā ir sāls, jo tā putniem ir bīstama – pat 
nāvējoša!

Putnu ēdnīcā jāievēro vairāki tīrības noteiku-
mi: tā ne retāk kā reizi divās nedēļās jāiztīra no 
barības paliekām un mēsliem, kā arī jāuzmana, 
lai tā netiek aizputināta un ir putniem vienmēr 
viegli pieejama.
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Janvāra sākumā Limbažu novada pašvaldības administratīvās ēkas 
1. stāvā Limbažu mākslas skola atklāja 20 gadu jubilejas izstādi 
„Es… Mēs… Limbaži…”. Tā veltīta Limbažiem un tapusi vairāku 
gadu garumā, mākslas skolas audzēkņiem piedaloties vasaras 
plenēros un dažādos sadarbības projektos. 

Latvijas Universitātes (LU) Fonds jau vairākus gadus piedāvā iespēju 12.klašu 
abiturientiem uzsākt studijas LU, piesakoties mecenātu stipendijām. 12.klašu 
abiturientiem jau sākot ar 2015.gada 1.februāri (līdz 10.martam) ir iespēja 
pieteikties stipendijai „Ceļamaize” izcilniekiem un sociālajai Minnas Matildes 
Vilhelmīnes Petkevičs piemiņas stipendijai, kas abas paredzētas topošajiem LU 
studentiem studijām 2015./2016.akadēmiskajā gadā.

LU mecenātu stipendijas topošajiem studentiem

Pieteikšanās abām stipendi-
jām norisinās, aizpildot on-line 
pieteikuma anketu mājas lapā 
www.fonds.lv un augšupielādē-
jot nepieciešamos dokumentus. 
Lai pieteiktos stipendijām, vidējā 
atzīme nedrīkst būt zemāka par 
7,5 ballēm. 

Stipendija “Ceļamaize” tiek 

piešķirta, pateicoties kompānijas 
“Arčers”, Annas Čakstes Rollins 
un Tēvijas fonda atbalstam.

LU Ķīmijas fakultātes stu-
dents, 2014./2015. gada stipen-
dijas „Ceļamaize” laureāts Klāvs 
Ozols stāsta: „Dalība Pasaules 
ķīmijas olimpiādē bija neaiz-
mirstama pieredze, kā arī mēr-

ķis, kura sasniegšana palīdzēja 
piepildīt nākamo mērķi – studēt 
ķīmiju. Cītīgi izpētīju piedāvātās 
studiju programmas un sapra-
tu, ka man piemērotāka būs 
LU. Pateicoties stipendijai, varu 
pievērsties studijām un sabied-
riskajām aktivitātēm, neuztrau-
coties par ikdienas izdevumiem. 

Uzskatu, ka stipendija „Ceļamai-
ze” man piešķirta par sasniegu-
miem ķīmijā un ceru, ka tie ne-
būs pēdējie.” 

Savukārt M.M.V. Petkevičs 
piemiņas stipendijas pretenden-
tiem nepieciešams pievienot arī 
izziņu no sociālā dienesta, kas 
apliecina ģimenes kopējo ienā-
kumu līmeni vai apgrūtināto so-
ciālo stāvokli.

Stipendijas apjoms ir 2200 
eiro, ko var izmantot gan mācību 
maksas, gan ikdienas tēriņu seg-
šanai - dzīvošanas izdevumiem 
un sevis intelektuālai pilnveidei.

Par LU Fondu un stipendijām
Sākot ar studiju 2.kursu, stu-

dentiem ik rudeni ir iespēja 
pieteikties gan LU dižmecenāta 
Kristapa Morberga stipendijai, 
gan Jauno pētnieku stipendijām 
eksaktajās, sociālajās vai huma-
nitārajās zinātnēs. Aktuālā infor-
mācija par stipendijām, pieteik-
šanās noteikumiem un LU Fonda 
stipendiātiem atrodama mājas 
lapā www.fonds.lv  

Laine Dobulāne
Latvijas Universitātes Fonds

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu mākslas skolas 20 gadu jubilejas izstādes

Izstādes atklāšanā Limba-
žu mākslas skolu ar muzikālu 
priekšnesumu sveica Limbažu 
mūzikas skolas akordeonu kla-
ses skolnieces. Tāpat laba vēlē-
jumus un pateicību par paveikto 
20 gados teica Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tāja 1. vietnieks Didzis Zemmers 
un vairākas Limbažu iestādes.

Limbažu mākslas skolas direk-
tore Sandra Lagzdiņa klāteso-
šajiem pastāstīja par pēdējo 5 
gadu laikā paveiktajiem lielāka-
jiem projektiem, kuru ietvaros 
arī tapusi liela daļa no izstādes 
darbiem. Viņa pateicās Limbažu 
novada pašvaldībai par atbalstu 

vasaras plenēra organizēšanā, 
kur audzēkņi varēja gūt jaunus 
iespaidus, apbraukājot novadu. 
Tāpat Limbažu mākslas skola 
pateicās arī citām Limbažu ies-
tādēm, ar kurām gadu gaitā ir 
izveidojusies cieša sadarbība. 
„Katru gadu mums ir kopīgs pro-
jekts ar Limbažu mūzikas skolu, 
kad mūsu audzēkņi, klausoties 
skaņdarbus,  velta darbus kā-
dam māksliniekam. Projekta no-
slēgumā ar mūzikas skolu mums 
ir arī kopīgs koncerts. Tieši šādi 
kopprojekti un sadarbība ar ie - 
stādēm ir tas, kas stimulē un vie-
no kolektīvus vienam mērķim. ” 
skaidroja Sandra Lagzdiņa.

Izstāde „Es… Mēs… Limbaži…” 
Limbažu novada pašvaldības 
administratīvās ēkas 1. stāvā 
bija apskatāma līdz janvāra bei-
gām, taču jau februārī Limbažu 
mākslas skolas mazāko audzēk-
ņu darbi būs aplūkojamas Lim-
bažu Bērnu bibliotēkā. 

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste



Limbažu Novada Ziņas 17    2015. gada 29. janvāris

24.janvārī Lielvārdē norisinājās ikgadējais visas Latvijas KNHM 
(Karaliskās Holandiešu Viršu biedrības) līdzfinansētā Sabiedrība ar 
dvēseli projektu konkursa noslēguma pasākums, kurā daudzināja 
šī gada veiksmīgākās iedzīvotāju iniciatīvas.

SIA ZAAO piedāvā plašas 
atkritumu šķirošanas iespējas, 
lai otrreizējai pārstrādei tiku 
atgrieztas pēc iespējas vairāk 
izejvielas un iedzīvotāji varētu 
samazināt savus rēķinus par 
nešķirotu atkritumu izvešanu. 
Arī Limbažu novadā ir izvietoti 
šķiroto atkritumu konteineri 
un darbojas EKO laukums jeb 
šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukums.

Dzīvot ietaupot un videi draudzīgi
Šķiro atkritumus pareizi!
Konteiners papīram, polietilēnam, PET pudelēm, metālam
DRĪKST MEST NEDRĪKST MEST
Papīra un kartona atkritumus 
Biroja papīru, avīzes, žurnālus, grāmatas, iepakojuma papīru, kartonu, gofrētu 
kartonu, pārtikas dzērienu pakas, elopakas. Materiāliem ir jābūt tīriem, bez 
organisko materiālu (ēdiena atlikumiem, eļļām u.c.) piejaukumiem. 
Kartona kastes pirms izmešanas konteinerā ir jāizjauc un jāsaplacina.

Papīra un kartona atkritumi 
NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas traukus, papīra 
dvieļus un salvetes, folija iepakojuma materiālu (čipsu 
pakas, saldējuma papīrus), līmpapīrus, fotopapīrus utt.

Polietilēna atkritumus
Polietilēna plēves un plastmasa kannas, spaiņus, kastes, pudeles, sadzīves 
ķīmijas un kosmētikas plastmasas iepakojums (LDPE; HDPE). Tam ir jābūt tīriem.

Polietilēna atkritumi 
NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas plastmasas 
traukus, krējuma un margarīna trauciņus, skābbarības 
ruļļu plēves, rotaļlietas u.c. cietās plastmasas veidu 
izstrādājumus (PP; PS; PVC). 

PET dzērienu pudeles 
Visa veida un krāsu izlietotas plastmasas pārtikas dzērienu pudeles. Pudeles var 
būt ar korķiem un etiķetēm. Dzērienu pudeles nav jāmazgā. Pirms izmešanas 
pudeles ir jāsaplacina.

PET dzērienu pudeles 
NEDRĪKST mest vienreizējās lietošanas traukus, 
kečupa un eļļas pudeles un citus plastmasas 
izstrādājumus. 

Metālu
Visa veida metāla iepakojumus un metāla priekšmetus.

Konteiners pudeļu un burku stiklam
DRĪKST MEST NEDRĪKST MEST
Stikla iepakojumu - pudeles un burkas
Stikla iepakojuma atkritumus un lauskas. Visa 
veida stikla pudeles un burkas. Var būt ar metāla 
gredzeniem, riņķiem un etiķetēm.

Stikla iepakojums - pudeles un burkas
NEDRĪKST mest  stikla burkas un pudeles ar pārtikas un ķīmisko atkritumu 
piejaukumu. Nedrīkst mest logu stiklu, spoguļus, lampu kupolus, keramikas 
izstrādājumus (balzama pudeles), automašīnu logu stiklu, pakešu logu stiklu.

Ieguldījumu jaunu lietu 
radīšanā

Atkritumu šķirošana nodroši-
na vairākus ieguvumus. Atdalot 
iepakojumu no sadzīves atkri-
tumiem, samazinās kopējais 
apglabājamo atkritumu dau-
dzums. Atkritumu šķirošana pa-
līdz taupīt enerģiju un saudzēt 
dabu, jo iepakojuma materiālu 
pārstādei ir nepieciešams mazāk 
resursu kā ražošanai no jaunām 
izejvielām. Nodalot pārstrādā-
jamos atkritumus no kopējās 
atkritumu plūsmas, samazinās 
ikmēneša mājsaimniecības iz-
devumi par atkritumu izvešanu, 
jo sašķiroto atkritumu izvešana 
iedzīvotājiem ir bez maksas. No 
šķirošanas konteineriem savākto 
materiālu ZAAO sagatavo tran-
sportēšanai uz pārstrādes vie-
tām. No makulatūras tiek ražots, 
piemēram, biroja papīrs, no iz-
kausēta stikla atkal ražo stikla ie-
pakojumu, to var izmantot arī kā 
piedevu celtniecības materiālos, 
asfalta ražošanā, no plastmasas, 
kas tiek pārstrādāta granulās 
vai pārslās, tiek izgatavoti jauni 
plastmasas izstrādājumi. Attie-
cībā uz metālu, piemēram, alu-
mīnija ražošanai no otrreizējām 
izejvielām nepieciešams desmi-
tiem reižu mazāk elektroenerģi-
jas, nekā to ražojot no pirmreizē-
jām izejvielām.

Nodrošinātas šķirošanas 
iespējas

Limbažos pieejams EKO lau-
kums un vairāk nekā 90 kon-
teineri dalītai atkritumu no-
došanai. Privātpersonām EKO 
laukumā, kas atrodas Mazā no-
liktavu ielā 3, iespējams nodot 
dažādus šķirotos atkritumus, 
tai skaitā pudeļu stiklu, papī-
ru, kartonu, plastmasu (LDPE, 
HDPE), PET pudeles, metālu, kā 
arī neizjauktu nolietoto sadzī-
ves tehniku un logu stiklu, kuru 
EKO punktu pudeļu stiklam pa-
redzētajos konteineros mest 
nedrīkst. Laukumā privātper-
sonas var nodot arī bīstamos 
atkritumus: krāsu bundžas, lu-
miniscentās lampas, baterijas 
un akumulatorus. EKO laukumā 
par maksu pieņem arī lielgaba-
rīta atkritumus, zaļos atkritu-
mus un būvgružus. 

Atlaižu karte
Nogādājot uz EKO laukumu 

vismaz 0.25 m3 otrreizējās izej-
vielas (papīru, kartonu, polietilē-
na plēves, PET dzērienu pudeles, 
pudeļu stiklu vai metālu), var 
saņemt zīmodziņu atlaižu kartē. 
Sakrājot 10 zīmodziņus ZAAO 
klientiem ir iespēja saņemt 2,85 
EUR atlaidi maksai par sadzīves 
atkritumu izvešanu. EKO lau-
kums atvērts pirmdienās, otrdie-
nās, ceturtdienās, piektdienās 
no plkst.10-19, sestdienās no 
plkst.10 līdz 14.

Šķiroto atkritumu konteineri 
tā saucamajos EKO punktos ir 
pieejami jebkurā diennakts laikā. 
EKO punkts ir vieta, kur iedzīvo-
tāji var nogādāt šķirotus atkritu-
mus un izmest tos divos speciāli 
marķētos konteineros, no kuriem 
viens paredzēts pudeļu, burku 
stiklam, bet otrs- papīram, polie-

tilēnam, PET pudelēm, sadzīves 
ķīmijas un kosmētikas plastmasas 
iepakojumam, metālam. 

Pareizas šķirošanas nozīme
Gribam atgādināt, ka, metot 

šķiroto atkritumu konteineros 
otrreizējai pārstrādei nederīgus 
materiālus, tiek sabojāts to cilvēku 
darbs, kuri atkritumus ir šķiroju-
ši, jo konteinera saturs vairs nav 
izmantojams paredzētajam mēr-
ķim. Diemžēl ir konstatēti vairāki 
šādi gadījumi Pāles pagasta „Krus-
tiņos” un Vidrižu pagastā. Ja kon-
teinera saturs regulāri tiks bojāts, 
var tikt pieņemts lēmums par kon-
krētu uzstādīto atkritumu kontei-
neru noņemšanu. Iedzīvotāji ir ai-
cināti fiksēt gadījumus, kad notiek 
nelegāla atkritumu izmešana un 
par to ziņot pašvaldības policijai, 
kura jau šobrīd šim jautājumam 
pievērš pastiprinātu uzmanību.

Konsultācijas
ZAAO izsaka lielu pateicību 

visiem, kas līdz šim jau ieklausī-
jušies padomos par atkritumu 
šķirošanas nepieciešamību un 
šķirošanas pareizu veikšanu, ai-
cinājuši speciālistus uz māju sa-
nāksmēm, iepazinušies ar infor-
matīviem materiāliem. 

Ja rodas jautājumi par parei-
zu atkritumu šķirošanu, lūgums 
sazināties ar ZAAO pa tālruni 
64281250, e-pastā zaao@zaao.
lv vai uzdot jautājumu uzņēmu-
ma mājas lapā. Atgādinām, ka 
konsultācijas, līgumu slēgšana, 
izmaiņas atkritumu izvešanas 
grafikos, ir nodrošināta arī EKO 
laukumā – birojā Limbažos, Ma-
zajā noliktavu ielā 3.  

Zane Leimane
SIA ZAAO sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Ārciemieši ‘‘Sabiedrība ar dvēseli  
2014’’ noslēguma pasākumā Lielvārdē

2014. gadā Limbažu novadā 
īstenoti vienpadsmit iedzīvotā-
ju grupu un biedrību projekti, 
no kuriem žūrija par veiksmīgā-
ko atzina ārciemiešu īstenoto 
– „Rotaļu laukuma izveide Ār-
ciemā”. To īstenoja apdzīvotās 
vietas Ārciems daudzdzīvokļu 
mājas iedzīvotāji Evijas Graudi-
ņas vadībā.

Tā ietvaros veikta rotaļu mā-
jas bērniem ar slidkalniņu un 
šūpolēm, smilšu kastes, baļķa 
šūpoļu un soliņu izgatavošana 
un uzstādīšana. Laukumā iz-
vietoti pievilkšanās stieņi, kas 
piemēroti gan lielākiem, gan 
mazākiem bērniem. Projekts no 
pārējiem atšķīrās ar vietējo ie-
dzīvotāju rūpīgo darbu un deg-
smi savas apkārtējās teritorijas 
sakopšanā un labiekārtošanā.

Visā valstī īstenotas ļoti dažā-
das idejas – veidoti apstādījumi, 
izbūvēta estrāde, saules pulk-
stenis, sporta un atpūtas, bērnu 
rotaļu laukumi, labiekārtotas 
peldvietas, šūti tērpi utt. Tepat 
kaimiņos – Salacgrīvā, līdzīgi 
mūsu veiksmīgākajam projek-
tam, iedzīvotāju grupa Svētcie-
mā labiekārtojusi pagalmu, iz-
veidojot bērnu rotaļu laukumu.

Dalībniekus sveica un balvu – 
čeku EUR 500 apmērā, projektu 
vadītājiem pasniedza KNHM 
izpilddirektors Franks van Bus-
sels un pārstāvis Latvijā Niko 
Opdams.

2014.gads bija trešais un pē-
dējais, kad Limbažu novada pa-
gastu aktīvie iedzīvotāji varēja 
īstenot projektus šī konkursa 
ietvaros. Ar šo gadu KNHM savu 

9 gadus ilgo darbību Latvijā iz-
beidz. Tā vietā ar Holandiešu 
biedrības atbalstu savu darbību 
uzsākusi jaunā Latvijas pašvaldī-
bu apvienība Sabiedrība ar dvē-

seli – Latvija.
Limbažu novada pašvaldība, 

tāpat kā iepriekšējā gadā, turpi-
nās īstenot atbalsta programmu 
un projektu konkursu NVO un 

neformālajām iedzīvotāju gru-
pām. Tā izsludināšana plānota 
februārī. 

Anna Siliņa
Attīstības un projektu koordinatore
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2015. gadā nodibinājuma „Limbažu fonds” prioritāte ir labdarības un filantropijas veicināšana 
Limbažu, Salacgrīvas, Krimuldas un Alojas novados. Lai šo mērķi sasniegtu, 22.janvārī „Limbažu 
fonda” dibinātāji un brīvprātīgie pulcējās uz apmācību semināru, kurā tika apzināta citu fondu 
darbība un pieredze, īpaši labdarības akciju un pasākumu rīkošanā, analizēti pērn īstenotie projekti 
un ģenerētas idejas šā gada aktivitātēm.

„Limbažu fonds” smeļas kolēģu pieredzi un spriež 
par turpmāko atbalstu iedzīvotājiem

„Limbažu fonda” pārstāvji 
savā pusē priecājās uzņemt ko-
lēģi no Alūksnes - nodibinājuma 
“Alūksnes un Apes novada fon-
da” valdes priekšsēdētāju Dzin-
tru Zvejnieci. Viņa pauda gan-
darījumu, ka alūksniešiem un 
limbažniekiem fondu darbības 
ietvaros ir kopēji projekti. Tā-
pat limbažnieki ir viesojušies un 
guvuši pieredzi arī Alūksnē. Dz. 
Zvejniece sniedza ieskatu sava 
vadītā fonda darbībā, liekot uz-
svaru uz rīkotajām labdarības 
akcijām un līdzekļu piesaisti. 
„Mūsu ziedotājiem ir plašas ie-
spējas ziedot dažādām akcijām, 
ne tikai vienai.” Slimiem bēr-
niem, kultūrai, grāmatu izdoša-
nai, jaunajiem talantiem, dzīv-
nieku mājai, projektu konkursu 
organizēšanai – tās ir tikai dažas 
no akcijām, kurām ziedotāji var 
atvēlēt līdzekļus. „Šīs akcijas 
saucam par groziem. Cik tajos 
ir naudiņa, tik varam konkrētajā 
jomā palīdzēt. Ja groziņš tukšs, 
vēl jāpagaida.” Līdzekļu vākša-
nai tiek organizēti gan koncerti, 
kuros uzstājas vietējie un Lat-
vijā zināmi mākslinieki, gan iz-
soles, kurās iegūtie līdzekļi tiek 
novirzīti konkrētajām mērķim. 
„Vieni paši to visu nespējam pa-
veikt, tāpēc mūsu darbā iesais-

tījies prāvs brīvprātīgo pulks. 
Piemēram, ļoti aktīvi ir jaunieši, 
kas dodas pie sirmgalvjiem uz 
māju, izdala paciņas svētkos, 
apciemo Dzīvnieku mājas ie-
mītniekus un veic citus darbus. 
Mūs atbalsta arī pašvaldība, jo 
patiesībā gan mūsu fonds, gan 
citas nevalstiskās organizācijas 
veic milzīgu darbu, atslogojot 
pašvaldības funkcijas,” norādīja 
Dz.Zvejniece. 

Seminārā ar pieredzi darbā 
ar bērniem un ģimenēm da-
lījās nodibinājuma “Ģimenes 
izglītības fonds” valdes locekle 
Ulla Antona. „Arī mēs Ķekavas 
novadā iesaistāmies dažādās 
labdarības akcijās, taču galveno 
uzsvaru liekam uz bērnu brīvā 
laika pavadīšanas programmu, 
rīkojam ekskursijas un nomet-
nes ģimenēm.”

Pēc kolēģu uzklausīšanas 
„Limbažu fonda” valdes priekš-
sēdētāja pateicās sava fonda 
brīvprātīgajiem, kas vienmēr 
aktīvi iesaistās svētku paciņu sa-
gatavošanā un fasēšanā, kā arī 
citu labdarības pasākumu orga-
nizēšanā un aktivitātēs. Starp-
tautiskajā brīvprātīgo dienā 5. 
decembrī ar Pateicības rakstu 
„Gada brīvprātīgais 2014” Vi-
dzemē tika apbalvoti arī 2 brīv-

prātīgie no Limbažu novada. At-
zinīgi novērtēts Zentas Rozītes 
un Lauras Atslēgas darbs vairāk 
nekā 3 gadu garumā.

Turpinājumā „Limbažu fon-
da” dibinātāji izvērtēja pērn 
projektos un akcijās paveikto. 
Tika diskutēts par aizvadītajā 
gadā atklātā Labdarības nami-
ņa un centru „Paaudžu osta” 
un „Atbalsta māja” darbību. 
„Labdarības namiņā darbība 
notiek, cilvēki zvana un pie-
dāvā dažādas sadzīves lietas, 
mēbeles, tāpat zvana un taujā 
pēc nepieciešamajām mantām. 
Vien problēmas ir ar transpor-
tu. Nesen Salacgrīvas novadā 
palīdzējām ugunsgrēkā cietu-
šajai ģimenei. Jāpasakās Mā-
rim Martinsonam par mēbeļu 
iekraušanu un nogādāšanu 
ģimenei.” Dibinātāji izskatīja 
iespējas centrā „Paaudžu ostā” 
vairāk piesaistīt jauniešus, jo 
līdz šim viņi centrā vēl nav ie-
dzīvojušies. Kopā ar lektoriem 
tika apspriesta ideja par šaha 
nodarbībām, sākumā tie varē-
tu būt Lādezera pamatskolas 
internātā dzīvojošie bērni un 
jaunieši. Semināra dalībnie-
ki un dibinātāji vēlreiz izsvēra 
arī 2015. gadā veicamo darbu 
mērķus un uzdevumus. Tuvā-

kais no tiem - pilotprojekta at-
tīstības stratēģijas „Lādezers 
kā radošai un veselīgai dzīvei 
draudzīga, piemērota vieta” iz-
strāde. Semināra dalībnieki uz-
svēra: „Mērķis ir saprast, ko uz 
esošo resursu pamata šeit var 
izveidot nākotnē. Četru novadu 
lauku teritorijās ir daudz  bijušo 
kolhozu un sovhozu centru, tā-
pēc būtiski izanalizēt šo centru 
nākotni.”

Tika meklēti un noteikti lab-
darību attīstoši pasākumi šim 
gadam. Arī šajā gadā „Limbažu 
fonds” rīkos labdarības akcijas 
un izsoli projektu konkursa fon-
da veidošanai. Pērn labdarības 
akcijā aktīvi iesaistījās četru 
novadu sešas mākslas skolas. 
Tās atzinīgi novērtējušas labda-
rības akcijas rezultātus, tāpēc 
labdarībā ar audzēkņu darbiem 
pašlaik jau gatavas iesaistīties 
Limbažu, Krimuldas un Staice-
les mākslas skolas. Labdarības 
iniciatīvu paudis Ausekļa Lim-
bažu teātris, plānojot ar izrā-
dēm viesoties katrā no četriem 
novadiem un ziedojumos ie-
gūto naudu novirzīt labdarības 
mērķiem. Augusta beigās akcijā 
„Skolas soma” notiks skolas lie-
tu apmaiņas tirdziņš un naudas 
līdzekļu vākšana skolas lietu ie-
gādei mazturīgajām ģimenēm. 
Semināra gaitā tika apspriesta 
jauna iespēja līdzekļu piesaistei 
labdarībai. Ņemot vērā kolēģu 
pieredzi Alūksnē un citviet Lat-
vijā, tiks organizēta Labdarības 

bumbu dzīšana,  kuras laikā par 
ziedojumiem tiks dota iespēja 
iegādāties loterijas biļetes, kurā 
varēs izlozēt 4 novadu uzņēmē-
ju ziedotās lietas un mājražotā-
ju izstrādājumus. Interesanta 
paredzēta laimējošo biļešu no-
teikšana. Šī labdarības atrakci-
ja iecerēta Lielezerā Limbažu 
pilsētas svētku laikā. Šogad tiks 
turpināta sirmgalvju iepriecinā-
šana ar svētku kārumu paciņām 
četros novados. Savukārt feb-
ruārī sāksies akcija “Brīvprātī-
gais darbs – tavs veiksmes pa-
kāpiens”. Tā ir kustība ar misiju 
iesaistīt jauniešus labdarībā. 
Sadarbībā ar Latvijas novadu 
fondiem skolēniem ir iespēja 
plānot un realizēt savus labda-
rības projektus skolas projektu 
nedēļas laikā. „Limbažu fonds” 
sadarbībai uzrunājis Limbažu 
3.vidusskolu, kurā viesosies Lat-
vijā pazīstams cilvēks, kurš pats 
nodarbojas ar labdarību. Kurš 
tas būs, lai pagaidām paliek 
noslēpums.

Balstoties uz 5 darbības gadu 
laikā iedibinātajām tradīcijām, 
„Limbažu fonds” turpinās attīs-
tīt un veicināt labdarības idejas 
izplatīšanos dažādu grupu vidū 
visos četros novados, jo labda-
rība ir pilsoniskas sabiedrības 
veidošanās stūrakmens. 

Līva Tauriņa,
Nodibinājuma „Limbažu fonds” 

projekta „Limbažu fonda darbības 
pilnveidošana” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Gada nogalē, 27. decembrī, Pociema kultūras namā notika Vidzemes pūšamo instrumentu orķestru 
koncerts “Atkaltikšanās priekā”. Uzreiz jāteic, ikviens, kurš apmeklēja šo koncertu, nepalika vienaldzīgs. 
Visu kolektīvu sniegums bija fantastisks. Baudījām gan zināmus, gan nedzirdētus skaņdarbus, vienu 
otru pat jaunās skaņās. Repertuārs tikpat dažāds kā paši mūziķi, skanēja gan valši un blūzs, gan roks, 
džezs, polkas, marši... Šis brīnišķais koncerts mums, klausītājiem, paliks sirdī vēl uz ilgu laiku.

Pociemā jau trešo reizi muzicēja 
Vidzemes pūtēju orķestri

Atkal satikšanos atklāja un 
programmu vadīja orķestra 
“Cēsis» diriģents Jānis Puriņš. 
“Jau trešo reizi esam Pociemā, 
lai atskatītos uz aizvadīto gadu. 
Mums šeit patīk, šeit ir kaut kāds 
maģiskais spēks un lieliska kultū-
ras nama vadītāja Aijas kundze. 
Un, protams, brīnišķīgi klausītā-
ji,”- uzsvēra Jānis Puriņš.

Koncertu iesāka orķestra “Cē-
sis” mūziķi savu diriģentu Jāņa 
Puriņa un Tālivalža Narvila va-
dīti. Viņi sāka ar skanīgu kāzu 
maršu un turpināja ar Raimonda 
Paula “Mēmo dziesmu”. Izjusti, 
svinīgi, aizrautīgi. Pēc tam visu 
piecu orķestru izpildījumā klausī-
jāmies Viestura Ozola aranžēto, 
lustīgo skaņdarbu “Pēc talkas”. 
Autors pats to arī diriģēja. Tad 
stafeti pārņēma mājinieki - or-
ķestris “Pociems” ar savu vadī-
tāju Viesturu Ozolu emocionāli 
spēlēja valsi no kinofilmas “Zvej-
nieka dēls”. Savukārt Limbažu 
“Lemisele” un diriģents Uģis Gi-
cevičs ar pasaules Ziemassvētku 
hītiem mums ļāva vēl pabūt pēc-
svētku noskaņās. Valmieras “Sig-
nāls” ar diriģentu Mārtiņu Birni 

ar savu uzstāšanos ielīksmoja 
jauniešus. Kad apvienotais or-
ķestris izpildīja vecmeistara Gu-
nāra Ordelovska “Jautro polku” 
diriģenta Viestura Ozola vadīti, 
likās, ka viss Pociems rīb, un 
draiskā melodija pie paša Dieva 
debesīs aizvijas. Manuprāt, va-
kara nagla bija pūšamo instru-
mentu orķestris “Smiltene” un 
viņu diriģents Pēteris Vilks. Viņi 
muzicēja tik aizrautīgi, ka klau-
sītāji pieprasīja atkārtot. Smilte-
nieši gatavojas 2015. gada Skolu 
jaunatnes Dziesmu svētkiem un 
pirmo reizi atskaņoja Aivara Krū-
miņa “Taures sauc”. Tikpat paci-
lāti viņi spēlēja Raimonda Paula 
skaņdarbu “Soļi smiltīs”, kurā 
lieliski iejutās viņu solists Matīss 
Smiltiņš. Koncerts noslēdzās ar 
latgaliešu tautas dziesmu virknē-
jumu “Aiz ezera” Mārtiņa Birņa 
aranžējumā. Runājot Jāņa Puriņa 
vārdiem - šī vakara atskaņoto 
skaņdarbu nagla. Jestrs, dzīvelīgs 
prieka pilns gabals.

Pēc koncerta mūziķiem un 
diriģentiem pateicās Limbažu 
novada pašvaldības Kultūras no-
daļas vadītāja Mārīte Saulīte un 

Pociema kultūras nama vadītāja 
Aija Romancāne. “Pociemam ir 
maģisks spēks tādēļ, ka šeit Ai-
jas kundze visus pasākumus rīko 
ar lielu mīlestību, ieguldot milzu 
darbu. Paldies visiem muzikan-
tiem un diriģentiem! Jūs kopā 
darāt fantastisku darbu. Viesturs 
Ozols pie mums ierodas pat no 
Kurzemes - no Talsiem. Es šo-
vakar guvu milzīgu emocionālu 
pacēlumu. No sirds pateicos!”, 
sacīja novada kultūras dzīves 
vadītāja. Uzrunāju orķestra “Po-
ciems” kādreizējo dalībnieci 
Gunitu Motti-Štelci no Tiega-
žiem. Viņa tajā darbojās 90-tajos 
gados. “Klausījos un atcerējos 
savu muzicēšanu. To nevar aiz-
mirst, tik jaukas atmiņas. Spēlēju 
trompeti, bet man blakus klases 
biedrs Pēteris Lūsis darbojās pie 
bungām. Mums jautrību netrū-
ka, bet bija jau arī grūts darbs”,- 
ar lepnumu atcerējās Gunita.

Tovakar dvēsele veldzējās 
skaistajā, bet prāts taujāja, kad 
būs nākamā reize. Un pati sev at-
bildēju:- Jau nākamgad! Skanīgu 
2015. gadu! 

Edīte Melne

 23.janvārī Pociema bibliotēkā 178. Pociema mazpulka dalībnieki 
un citi interesenti pasākumā “Lai zemei sāpes nav...” ieskandēja 
novadnieka, dzejnieka Friča Bārdas 135. jubilejas gadu. Svinību 
turpinājums būs vasarā Bārdu dzimtas mājās “Rumbiņos”. 

“Rumbiņos” skaisti 
atzīmēja dzejnieka Friča 
Bārdas 135. jubilejas gadu

Sanākušos priecēja dzejniekam 
veltītās izstādes. Bārdu dzimtas 
muzeja “Rumbiņi” vadītāja Aija 
Ēceniece bibliotekāres Rotas 
Donskas un mazpulka vadītājas 
Edītes Melnes iekārtotās izstādes 
bija papildinājusi ar materiāliem 
no muzeja krājumiem, arī ar ievē-
rojamā gleznotāja Miervalda Poļa 
uzgleznoto dzejnieka portretu. Ir 
vērts ielūkoties šajā piemiņas iz-
stādē! Pie tam Bārdu dzimtai pie-
derīgā, pociemiete Biruta Bēma- 
Purmale ir pielikusi klāt brīnišķīgu 
ziedu pušķi. 

Todien pasākums sākās ar ra-
došo darbnīcu. Pēc multfilmas 
“Bukurags” noskatīšanās uz lie-
lā kartona no pogām veidojām 
Bažibozuku. Auns iznāca varens, 
tieši tāds, kādu Fricis Bārda attē-
lojis savā dzejolī - ar iespaidīgiem 
ragiem un ragainu frizūru. Mūsu 
kopīgais mākslas darbs tagad rotā 
telpas sienu. Bukuragu darināja 
mazpulcēni Elvita Dukule, Nikola 
Siņica, Samanta Smalkā, Andris 
Puriņš, Ralfs Sevčuks, Kristians 
Purnis, Adrians Lelis, Emīls Īle un 
Elvitas māmiņa Raivita. Pārējie 

palīdzēja ar padomiem.
Tālāk pievērsāmies Friča 

Bārdas dzejai, kurā viņš apraksta 
dzimtās vietas - Rumbiņu apkai-
mes un Latvijas dabas skaistu-
mam. Jāteic, Aija Ēceniece ir lie-
liska deklamētāja, viņas lasījumā 
izbaudījām dzejnieka izjustās liris-
kās vārsmas.

Izteiksmīgās runas konkursu 
mazpulcēniem vērtēja mazpulka 
projektu koordinatore Līga 
Magone, skolotāja Valda Irmeja 
un muzeja vadītāja. Žūrijas bal-
viņas saņēma Marta Pētersone, 
Elvita Dukule, Laura Brīdiņa, And-
ris Puriņš, Ralfs Sevčuks, Adrians 
Lelis un Kristians Purnis, 

Sarīkojuma turpinājumā sumi-
nā jām muzeja vadītāju Aiju. Ar 
viņu mazpulks ir kopā no 1994. 
gada. 

Noslēgumā muzeja vadītāja 
mūs uzaicināja jūnijā uz Dzejnieka 
jubilejas sarīkojumu «Rumbiņos”. 
Par to esam gandarīti. Noteikti 
piedalīsimies arī teritorijas uzpo-
šanas darbiņos.                                             

Edīte Melne
178. Pociema mazpulka vadītāja
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Laikā no 6.līdz 19.janvārim visos Limbažu novada pagastos un 
Limbažu pilsētā norisinājās pašvaldības pārstāvju un iedzīvotāju 
tikšanās. Sanāksmēs pašvaldības pārstāvji īsumā pastāstīja 
par pērn paveiktajiem darbiem, kā arī šogad iecerētajiem 
pasākumiem. Savukārt iedzīvotāji uzdeva jautājumus, kā arī 
sniedza dažādus priekšlikumus.

Atsaucoties iedzīvotāju interesei par autoceļu uzturēšanu, 
Limbažu novada pašvaldība informē, kas veic pašvaldības ielu, 
ceļu un braucamās daļas paplašinājumu uzturēšanu ziemas 
sezonā.

Uz tikšanos pašvaldībā!

Uzrunājot iedzīvotājus, Lim-
bažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Māris Beļaunieks 
uzsvēra, ka šāda tikšanās ir bū-
tisks saziņas uzturēšanas veids, 
kad iespējams kopīgi pārrunāt 
novada iedzīvotājiem svarīgus 
jautājumus. M.Beļaunieks ai-
cināja iedzīvotājus arī ikdienā 
vērsties pašvaldībā, lai saņemtu 
atbalstu dažādu problēmu risi-
nāšanā. Domes priekšsēdētāja 
vietnieks Didzis Zemmers iedzī-
votājus informēja par uzņēmēj-
darbības atbalsta pasākumiem, 
Uzņēmēju konsultatīvās pado-
mes darbu, kā arī kooperatīva 
„Limbažu novada lauku labumi” 
aktivitātēm un topošo krājaiz-
devu sabiedrību. Savukārt paš-
valdības izpilddirektors Ainārs 
Liniņš pastāstīja par aktuālo bu-
džeta plānošanas procesu.

Attīstības nodaļas un pārvalžu 
vadītāju veidotās prezentācijas 
tika veidotas, ņemot vērā katras 
apdzīvotās vietas intereses. Vis-
pirms izskanēja informācija par 
novadu kopumā, tad par katrā 
pagastā (un pilsētā) paveikto un 
plānotajiem darbiem. Prezen-
tācijas aicinām apskatīt novada 
mājaslapā www.limbazi.lv.

Pagājušajā gadā viena no Lim-
bažu novada pašvaldības prio-
ritātēm bija izglītības iestāžu 
remontu veikšana, piemēram, 

noslēgusies Baumaņu Kārļa Viļ-
ķenes pamatskolas siltināšana, 
bet Pociemā vecā pagastmāja 
pārtop par pirmsskolas izglī-
tības iestādi. Arī 2015.gadā 
turpināsies dažādi remontdar-
bi izglītības iestādēs. Limbažu 
mākslas skola un Konsultatīvais 
bērnu centrs pārcelsies un ēku 
Jūras iela 27, Limbažos, un jaunā 
ēkā durvis vērs Limbažu Galve-
nā bibliotēka. Savukārt saistībā 
ar uzņēmējdarbības veicināša-
nu Limbažu novada pašvaldība 
plāno apgūt līdzekļus degradēto 
teritoriju revitalizācijai Limba-
žos Kr.Barona ielā 2 un teritorijā 
starp Mehanizācijas un Meliorā-
cijas ielu.

2015.gadā gaidāmi vairāki 
nozīmīgi kultūras pasākumi: 
Starptautiskais akordeonistu 
festivāls, Himnas Goda diena 
Viļķenē, Starptautiskais teātru 
festivāls „Spēlesprieks”, Starp-
tautiskais Diksilendu festivāls, 
kā arī Starptautiskais festivāls 
„Kokle un tai līdzīgi instrumenti 
apkārt Baltijas jūrai”.

Pērn iedzīvotāji aktīvi piedalī-
jās Limbažu novada pašvaldības 
projektu konkursos. Arī šogad 
būs iespēja pretendēt uz pašval-
dības līdzfinansējumu projektu 
konkursos NVO un iedzīvotā-
ju grupām, pilsētas vēsturiskā 
centra ēku fasāžu renovācijai, 

daudzdzīvokļu māju iekšpagal-
mu sakārtošanai. Tāpat notiks 
novada sakoptākās sētas un 
Ziemassvētku noformējuma 
konkurss. Šogad paredzētas arī 
jaunas atbalsta programmas: 
jaunajiem uzņēmējiem, jaunie-
šu, kuri nemācās un nestrādā, 
aktivizēšanai un kanalizācijas 
pievadu izbūvei.

Pēc pašvaldības pārstāvju 
informācijas noklausīšanās, 
iedzīvotāji aktīvi iesaistījās sa-
runā un uzdeva interesējošos 
jautājumus. Atsevišķi jautājumi 
tika uzdoti teju katrā tikšanās 
reizē. Iedzīvotājus interesēja, 
kas turpmāk notiks ar Muce-
nieku tiltu. Pērn pašvaldība bija 
paredzējusi budžetā līdzekļus 
tehniskā projekta izstrādei un 
tilta paaugstināšanai, taču iepir-
kuma rezultātā tika noskaidrots, 
ka paredzētie līdzekļi pietiktu 
tikai tehniskā projekta sagata-
vošanai. Lai realizētu tilta pa-
augstināšanu, pašvaldība plāno 
pretendēt uz Norvēģijas finanšu 
instrumenta līdzekļu saņemša-
nu uzņēmējdarbības attīstībai. 
Arī Dūču ceļa neasfaltētā posma 
jautājums tika uzdots vairāk-
kārt. Pašvaldībai sniegtā infor-
mācija liecina, ka šogad varētu 
tikt izstrādāts tehniskais pro-
jekts, bet posma sakārtošana, 
iespējams, norisināsies 2016. 
vai 2017.gadā.

Visās sanāksmēs tika uzdoti 
jautājumi par autoceļu uztu-
rēšanu ziemas sezonā un to 
remontiem, kā arī nesakop-
tiem īpašumiem un graustiem. 
Pagastos viens no aktuālajiem 
jautājumiem bija par ielu un 

māju norādes zīmju uzstādīša-
nu, kuru paredzēts paveikt līdz 
2018.gadam.

Limbažu pagastā iedzīvo-
tāji interesējās par Ozolaines 
pirmsskolas izglītības iestādes 
apkures sistēmas sakārtošanu, 
sabiedriskā transporta maršru-
tu pielāgošanas iespējām, kā 
arī pauda bažas par lielgabarīta 
tehnikas pārvietošanos pa pa-
gasta ceļiem. Viļķenē iedzīvotāji 
aktualizēja jautājumu par vie-
tējā doktorāta darbību un aka-
dēmiskās kultūras pieejamību 
novada iedzīvotājiem. Savukārt 
Vidrižos jautāja par pašvaldības 
atbalstu saistībā ar zaļā kalniņa 
sakārtošanu un iespēju nodroši-
nāt pašvaldības policijas biežā-
ku patrulēšanu Vidrižos un no-
vērošanas kameru izvietošanu, 
kā arī par gājēju un veloceliņu 
no centra līdz doktorātam iz-
veidi. Skultes iedzīvotāji taujāja 
par atkritumu apsaimniekošanu 
vasarnīcu rajonos, kā arī infor-
mēja par problēmām saistībā 
ar nelegālo pārtikas tirdzniecī-
bu. Pālē tikai pārrunāti jautā-
jumi par daudzdzīvokļu māju 
apsaimniekošanu, meliorāci-
jas sistēmu parkā un īstenoto 
ūdenssaimniecības projektu. 
Katvaru pagasta iedzīvotāji ak-
tīvi interesējās par krājaizdevu 
sabiedrības tapšanu, LEADER 
programmu un Pociema skolas 
ēkas nākotni. Savukārt Umurgā 
– par nekustamā īpašuma no-
dokļa likmes samazināšanas ie-
spējām lauksaimniecības zemei, 
par estrādes dīķa sakopšanu un 
pašvaldības turpmāko sadarbī-
bu ar SEB banku. Šie un vēl citi 

tikšanās laikā uzdotie jautājumi 
ir pierakstīti un tiks risināti, lai 
tiekoties nākamreiz būtu iespē-
jams informēt par paveikto.

Pašvaldībai tika izteikti vēr-
tīgi priekšlikumi, piemēram, 
Viļķenes pagastā izskanēja 
priekšlikums par ģimenes vēr-
tību stiprināšanu un tradīciju 
veicināšanu novadā. Limbažu 
pagastā aicināja popularizēt 
audžuģimeņu kustību. Pāles pa-
gasta iedzīvotāji ieteica izvērtēt 
iespējas piešķirt naudas balvas 
ne tikai vidusskolēniem, bet arī 
pamatskolu audzēkņiem. Savu-
kārt Katvaru pagastā aicināja 
izskatīt iespējas piešķirt bēru 
pabalstu neatkarīgi no personas 
mantiskā stāvokļa.

 Sanāksmēs piedalījās arī Ie-
dzīvotāju padomju pārstāvji. 
Pašvaldības darbā iedzīvotāju 
padomes ir lielisks palīgs, jo 
pārzina vietējās sabiedrības dzī-
vi. Jāatzīst, ka sadarbību ar ie-
dzīvotāju padomēm ir nepiecie-
šams uzlabot. Ne vienmēr ziņas 
par iedzīvotāju padomju darbu 
nonāk līdz pašvaldībai. Arī iedzī-
votāji pagastos vēlētos vairāk 
uzzināt par tām. Turpmāk regu-
lāri informēsim par iedzīvotāju 
padomju darbību. Arī pagasta 
pārvalžu vadītāju sanāksmēs 
lielāka uzmanība tiks pievērta 
jautājumiem, kurus aktualizēju-
šas iedzīvotāju padomes.

Paldies iedzīvotājiem, kuri 
piedalījās sanāksmēs! Paldies 
par jautājumiem un vērtīgajiem 
priekšlikumiem! 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Kas tīra ielas un ceļus novadā?

Valsts autoceļu uzturēšanu 
veic VAS „Latvijas autoceļu uz-
turētājs” http://www.lau.lv. Sa-
vukārt Limbažu novada pašval-
dība organizē pašvaldības ceļu 
uzturēšanu. 

Saskaņā ar pašvaldības veiktā 
iepirkuma rezultātiem Limbažu 
pilsētas ielu uzturēšanu ziemas 
sezonā veic SIA „Limbažu ceļi”, 
nodrošinot Limbažu pilsētas 
ielu braucamās daļas un ceļu 
paplašinājumu ziemas sezonas 
uzturēšanas darbu kompleksu:

Ielu brauktuvju krustojumu 
(īpaši ielu krustojumos) un ceļu 
paplašinājumu attīrīšanu no no-
krišņiem - sniega, ledus un aple-
dojuma (t.sk. kausēšana ar pret 
slīdes materiāliem), nokrišņu 
laikā un pēc nokrišņiem;

Nokrišņu (sniega un ledus) iz-
vešanu no ielu brauktuves pos-
miem, kuros pēc nokrišņiem vai 
nokrišņu attīrīšanas procesā iz-
veidojušos nokrišņu uzkrājumu 
dēļ tiek traucēta, apgrūtināta 
vai no drošības apsvērumu vie-
dokļa kļūst neiespējama satiks-
me vai gājēju kustība;

Mainīgu laika apstākļu perio-
dā likvidēt vai maksimāli iero-
bežot brauktuves apledojumu 

(īpaši ielu krustojumos);
Ārkārtas apstākļu periodā 

likvidēt vai maksimāli ierobežot 
brauktuves apledojumu 
(īpaši ielu krustojumos), kā 
arī nodrošināt, lai transporta 
līdzekļi varētu pārvietoties pa 
ielu brauktuvi;

Pavasara periodā uzkrājušos 
pret slīdes materiālu savākša-
nu (slaucīšanu un izvešanu no 
visas ielu brauktuves (līdz ietvei 
vai brauktuves malai) un ceļu 
paplašinājumiem, kuri klāti ar 
asfaltbetona vai bruģa segumu.

Limbažu novada pašvaldības 
ielu un ceļu sarakstu ikdienas 
uzturēšanai ziemas sezonā pie-
ejams www.limbazi.lv.

Pagastos autoceļa brauktuves 
vai nomales atsevišķas joslas, 
ielas un ceļa paplašinājumus at-
tīra no irdena sniega.

Katvaru pagasta autoceļu 
maršrutā Nr.1 uzturēšanu zie-
mas sezonā veic SIA „AD TEH-
NIKA”, Nr.2 - Z/s „Juriņi”.

Limbažu pagasta autoceļu 
maršrutā Nr.1 un Nr.2 uzturēša-
nu ziemas sezonā veic SIA „AZ 
Mežs”; autoceļu maršrutā Nr.3 
- SIA „Ceļu Tehnika”; Nr.4 - SIA 
„ACB Būve”.

Pāles pagasta autoceļu uztu-
rēšana z/s „Marta un Matīss”.

Skultes pagasta autoceļu un 
ielu uzturēšana ziemas sezonā 
veic SIA „CB 7”. 

Umurgas pagastā:
Umurgas ciema un Dārzcie-

ma ielu un ceļu, kā arī autoceļu 
maršrutā “Centrs” uzturēšanu 
ziemas sezonā veic Z/s „Juriņi”

autoceļu maršrutā “Vainiži” - 
SIA „ACB BŪVE”

autoceļu maršrutā „Ausgtro-
ze” - Z/s „Jaunarāji”

Vidrižu pagastā:
autoceļu maršrutā „Igate – 

Vidriži” uzturēšanu ziemas se-
zonā veic SIA „Alejas DZ”

autoceļu maršrutā „Gra-
vas” - Rīgas rajona Āda-
žu pagasta Draudzības ie-
las 48 J.Gierkena zemnieku 
saimniecība

autoceļu maršrutā „Bīriņi” - 
Z/s „Millas”

Viļķenes pagastā:
autoceļu maršrutā „Āstere” 

uzturēšanu ziemas sezonā veic 
SIA „Limbažu ceļi”

autoceļu maršrutā „Centrs” - 
Z/s „Kalēji”

autoceļu maršrutā „Vitrupe” - 
Z/s „Marta un Matīss”.

Pagastu pārvaldnieki veic ceļu 
apsekošanu un nepieciešamības 
gadījumā organizē ceļu 
kaisīšanu.

Lai saņemtu informāciju vai 

ziņotu par pašvaldības ceļu 
stāvokli, aicinām sazināties ar 
Limbažu pilsētas un pašvaldī-
bas īpašumu apsaimniekošanas 
nodaļas darbiniekiem, kā arī pa-

gastu pārvaldniekiem. 

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Ilze Pastva  
Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu 
apsaimniekošanas nodaļas vadītāja

Mob.tālr.26585027

Leons Gerķis 
Limbažu pilsētas saimnieciskā darba vadītājs

Tālr.64023010 
Mob.tālr.29440913

Ausma Plūme 
Katvaru pagasta pārvaldes vadītāja

Mob.tālr.27870800

Dainis Jurka 
Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs

Tālr. 64070599 
Mob.tālr.26513099

Gita Kārnupe 
Pāles pagasta pārvaldes vadītāja

Tālr. 64031828 
Mob.tālr.27860804

Artis Ārgalis 
Skultes pagasta pārvaldes vadītājs

Tālr. 64065150 
Mob.tālr.29234565

Pēteris Magone 
Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs

Tālr. 64070982 
Mob.tālr.29490089

Jānis Ļevšins 
Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs

Tālr. 64062295 
Mob.tālr.26184566

lmārs Dzenis 
Viļķenes pagasta pārvaldes vadītājs

Tālr. 64070260 
Mob.tālr.27841830
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PASKAIDROJUMA RAKSTS

2014.gada 23.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.26

 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 
„Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi””

Paskaidrojuma
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

1.1. Likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka, ka Dome ir tiesīga izdot saistošus noteikumus, paredzot 
administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, ja tas nav paredzēts likumos, jautājumos par sabiedrisko kārtību. Likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmā daļas 3.punkts noteic, ka pašvaldības autonomā funkcija ir noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā 
lietošanā esošie meži un ūdeņi, ja likumos nav noteikts citādi. Tā kā nav augstāka normatīvā akta, kas ierobežo un kontrolē mehānisko 
transportlīdzekļu pārvietošanos pa ūdenstilpes ledu, nepieciešams to noregulēt saistošajos noteikumos. 
1.2. Bērnu tiesību aizsardzības likuma 50.panta septītā daļa nosaka, ka bērnam, kurš nav sasniedzis 16 gadu vecumu, aizliegts 
mācību laikā bez izglītības iestādes administrācijas rakstveida atļaujas un nakts laikā atrasties interneta zālēs, datorsalonos, interneta 
kafejnīcās un citās tamlīdzīgās vietās, kur par maksu sniedz interneta un datorspēļu pakalpojumus. Par nakts laiku šā panta izpratnē 
uzskatāms laiks no pulksten 22.00 līdz 6.00, ja attiecīgā pašvaldība attiecībā uz šo laiku nav noteikusi stingrākus ierobežojumus. Lai 
saistošie noteikumi nebūtu pretrunā Bērnu tiesību aizsardzības likuma normām, tie precizējami.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka atbildību par uzbraukšanu ar mehānisko transportlīdzekli uz ledus Limbažu novada publiskajās ūdenstilpēs: 
Limbažu Lielezers (Limbaži, Limbažu pagasts), Dūņezers (Limbaži, Limbažu pagasts), Lādes ezers (Limbažu pagasts), Augstrozes 
Lielezers (Umurgas pagasts), Katvaru ezers (Katvaru pagasts) (izņemot gadījumus, kad nepieciešams sniegt palīdzību vai apsaimniekot 
ūdenstilpi, kā arī publiska pasākuma ietvaros, ja tas saskaņots ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru un pasākuma 
organizators uzņemas atbildību par pasākuma norises drošību).
Precizēta norma par nepilngadīgu personu atrašanos izklaides rakstura vietā vai pasākumā laikā no plkst.22.00 līdz plkst.6.00 bez 
vecāku, aizbildņu vai personu, kas viņus aizstāj, klātbūtnes nosakot vecuma ierobežojumu 16 gadi.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Nav attiecināms. 

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi līdzšinējo kārtību attiecībā uz personām nemainīs.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2014.gada 23.oktobrī Nr.26

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 23.10.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 27.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 18.12.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.24, 33.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2010. gada 22. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 20 
„Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu un 43.panta pirmās daļas 4.punktu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2010.gada 22.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.20 „Limbažu novada sabiedriskās kārtības noteikumi ” šādus grozījumus:
izteikt 3.12.punktu šādā redakcijā:
„3.12. Transporta līdzekļu iebraukšana, braukšana, stāvēšana un mazgāšana tiem neparedzētās vietās”;
 papildināt ar 3.12.4.apakšpunktu šādā redakcijā:
„3.12.4. Par uzbraukšanu ar mehānisko transportlīdzekli uz ledus Limbažu novada publiskajās ūdenstilpēs: Limbažu Lielezers (Limbaži, Limbažu pagasts), Dūņezers (Limba-

ži, Limbažu pagasts), Lādes ezers (Limbažu pagasts), Augstrozes Lielezers (Umurgas pagasts), Katvaru ezers (Katvaru pagasts) (izņemot gadījumus, kad nepieciešams sniegt 
palīdzību vai apsaimniekot ūdenstilpi, kā arī publiska pasākuma ietvaros, ja tas saskaņots ar Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoru un pasākuma organizators uzņemas 
atbildību par pasākuma norises drošību) izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 5,00 euro līdz 50,00 euro.”;

papildināt ar 3.12.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
„3.12.5. Par tādām pašām darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas, – uzliek naudas sodu no 50,00 euro līdz 350,00 euro.”.
aizstāt 3.20.punktā skaitli „18” ar skaitli „16” un skaitli „23” ar skaitli „22”;
aizstāt 3.20.4.apakšpunktā skaitli „18” ar skaitli „16” un skaitli „23” ar skaitli „22”;
Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc publicēšanas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks

PASKAIDROJUMA RAKSTS
2014.gada 24.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.13

 „Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība Limbažu novadā”
Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Ir mainījies tiesiskais regulējums par mājdzīvnieku turēšanu. Izdarīti grozījumi Dzīvnieku aizsardzības likumā, uz kā pamata izdoti jauni 
un veikti grozījumi spēkā esošajos attiecināmajos tiesību aktos.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta 
trešo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 21.jūnija noteikumu Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11.punktu, 
Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un 
demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu.

3. Normatīvā akta projekta 
būtība

Saistošie noteikumi nosaka prasības mājas dzīvnieku reģistrācijai un turēšanai, kā arī klaiņojošo vai bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušo 
dzīvnieku izķeršanas kārtību Limbažu novadā.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz budžetu

Saistošo noteikumu izpilde tiek nodrošināta apropriētā budžeta ietvaros.

5. Normatīvā akta ietekme uz 
sabiedrību

Saistošie noteikumi attiecināmi uz jebkuru personu, kura vēlas turēt mājas dzīvnieku vai ar to uzturēties Limbažu novada 
administratīvajā teritorijā.

6. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Par saistošo noteikumu piemērošanu var vērsties Limbažu novada pašvaldībā.
Saistošo noteikumu uzraudzību un kontroli veiks Limbažu novada Pašvaldības policija.

7. Informācija par konsultācijām 
ar sabiedrības pārstāvjiem

Saistošo noteikumu sagatavošanas laikā ir veiktas konsultācijas ar biedrību „Limbažu dzīvnieku draugi”.

8. Sabiedrības informēšana par 
normatīvo aktu

Saistošo noteikumu projekts tiek publicēts pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2014.gada 24.aprīlī Nr.13

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 24.04.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 35.§)

MĀJAS DZĪVNIEKU TURĒŠANAS KĀRTĪBA LIMBAŽU NOVADĀ 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīvnieku aizsardzības likuma 8.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 

21.jūnija noteikumu Nr.491 „Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 4.aprīļa noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 13.punktu

I. Vispārīgie jautājumi
Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka prasības mājas (istabas) dzīvnieku – mājas (istabas) suņu vai kaķu turēšanai un reģistrācijai, kā arī klaiņojošo vai bezpa-

līdzīgā stāvoklī nonākušo dzīvnieku izķeršanas kārtību Limbažu novadā.
Noteikumos lietotie termini:
mājas dzīvnieks – mājas (istabas) suns vai kaķis;
mājas dzīvnieka īpašnieks – persona, kurai pieder mājas dzīvnieks;
mājas dzīvnieka turētājs – persona, kuras rīcībā un aprūpē atrodas mājas dzīvnieks;
reģistrācijas žetons – žetons ar numuru par mājas dzīvnieka reģistrēšanu, ko izsniedz tā īpašniekam vai turētājam.
Noteikumu mērķis ir nodrošināt veselīgu un tīru vidi Limbažu novada teritorijā, lai mājas dzīvnieku turēšana neradītu draudus cilvēkiem un dzīvniekiem, nodrošināt to 

reģistrāciju un samazināt mājas dzīvnieku radīto traumu skaitu, kā arī novērst dzīvnieku klaiņošanu.
II. Mājas dzīvnieku reģistrācijas un uzskaites kārtība
Limbažu novadā esošie mājas dzīvnieki ir jāreģistrē normatīvos aktos noteiktajā kārtībā.
Limbažu novadā esošo mājas dzīvnieku reģistrāciju, ja dzīvniekam ir implantēta mikroshēma, mājas (istabas) dzīvnieku datu bāzē veic valsts aģentūrā „Lauksaimniecības 

datu centrs” (turpmāk – Lauksaimniecības datu centrs).
Līdz 2016.gada 1.jūlijam mājas dzīvnieka īpašniekam savu mājas dzīvnieku, ja tas nav reģistrēts Lauksaimniecības datu centrā, jāreģistrē Limbažu novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas izveidotajā Mājas dzīvnieku reģistrā (turpmāk – pašvaldības mājas dzīvnieku re-
ģistrs), iesniegumu iesniedzot attiecīgajā pagasta pārvaldē vai pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limbažos. Pēc mājas dzīvnieka reģistrācijas tiek izsniegts 
reģistrācijas žetons.

Mājas dzīvnieka īpašnieks vai turētājs nodrošina, lai mājas dzīvniekam atrodoties ārpus tā īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās norobežotās teritorijas ir 
implantēts mikročips vai pie kakla siksnas ir piestiprināts reģistrācijas žetons.

Par mājas dzīvnieku turēšanu un par reģistrāciju pašvaldības mājas dzīvnieku reģistrā ir jāmaksā pašvaldības nodevas, saskaņā ar Limbažu novada domes saistošajiem 
noteikumiem par nodevām. Pēc nodevas nomaksas mājas dzīvnieka īpašniekam vai turētājam tiek izsniegts reģistrācijas žetons.

No mājas dzīvnieku turēšanas nodevas samaksas atbrīvoti: 
personas ar redzes invaliditāti;
personas ar 1.grupas invaliditāti;
vientuļie pensionāri.
Līdzekļi, kas tiek iegūti no nodevas par mājas dzīvnieku reģistrāciju un ikgadējās mājas dzīvnieku turēšanas nodevas tiek izlietoti mājas dzīvnieku reģistrācijas organizēšanai, 

mājas dzīvnieku izķeršanas organizēšanai, dzīvnieku patversmes izdevumiem un citu aktivitāšu organizēšanai, kas saistīta ar mājas dzīvnieku reģistrāciju, uzskaiti, turēšanu 
un izķeršanu.

III. Mājas dzīvnieku turēšanas kārtība
Mājas dzīvnieku īpašnieks un turētājs nodrošina mājas dzīvnieku turēšanu atbilstoši normatīvo aktu prasībām.
Mājas dzīvnieku īpašniekam un turētājam ir pienākums:
reģistrēt mājas (istabas) dzīvnieku datu bāzē Lauksaimniecības datu centrā vai pašvaldības mājas dzīvnieku reģistrā un nomaksāt pašvaldības noteiktās nodevas;
veikt mājas dzīvnieka vakcināciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām;
nodrošināt, lai mājas dzīvniekam, atrodoties ārpus tā īpašnieka vai turētāja valdījumā vai turējumā esošās norobežotās teritorijas, būtu implantēts mikročips vai pie kakla 

siksnas ir piestiprināts reģistrācijas žetons;
pēc mājas dzīvnieka pazušanas konstatēšanas nekavējoties ziņot pašvaldības policijai;
nepieļaut, ka mājas dzīvnieki rada netīrību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās un sabiedrisko ēku telpās, kā arī sabiedriskajās vietās ārpus telpām Limbažu 

novada teritorijā;
nebarot mājas dzīvniekus daudzdzīvokļu māju koplietošanas telpās.
Personām, kas baro mājas dzīvnieku sabiedriskā vietā, jānodrošina barošanas vietas sakopšana.
Bezsaimnieka kaķus atļauts izmitināt dzīvojamo māju koplietošanas telpās un tai pieguļošā teritorijā, ja atbilstoši īpašnieku noteiktajai kārtībai ir saņemta tās nekustamā 

īpašuma koplietošanas telpu daļas vai attiecīgās zemes vienības kurā paredzēts kaķus izmitināt, īpašnieku rakstiska atļauja.
Ja dzīvojamās mājas īpašnieki pieļauj savā īpašumā/kopīpašumā un pieguļošajā teritorijā bezsaimnieka mājas dzīvnieku turēšanu, tie ir atbildīgi par normatīvo aktu ievēro-

šanu attiecībā uz labturību un sadarbojas ar pašvaldību, lai veicinātu šādu dzīvnieku sterilizāciju un vakcināciju.
Pilsētā ārpus norobežotās teritorijas suns bez pavadas īpašnieka vai turētāja uzraudzībā un redzeslokā tādā attālumā, kādā īpašnieks vai turētājs spēj kontrolēt dzīvnieka 

rīcību, var atrasties suņu pastaigu laukumos un pilsētas zaļajā zonā, izņemot sekojošas vietas Limbažu novadā:
publiskās pludmales; 
parki;
bērnu rotaļu laukumi;
stadioni un sporta laukumi;
vietas, kur izvietotas speciālās aizlieguma zīmes.
IV. Klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušu mājas dzīvnieku izķeršana
Mājas dzīvnieki, kuri palikuši bez pajumtes un īpašnieka vai turētāja aprūpes uzskatāmi par klaiņojošiem. Par klaiņojošu mājas dzīvnieku nav uzskatāms sterilizēts kaķis, kas 

uzturas pilsētas dzīvojamo māju tuvumā.
Limbažu novada teritorijā klaiņojošo vai bezpalīdzības stāvoklī nonākušo mājas dzīvnieku izķeršanu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un nogādāšanu dzīvnieku pat-

versmē vai pagaidu novietnē, kā arī informācijas pieejamību un informācijas aktualizāciju par dzīvnieku izķeršanu organizē un nodrošina institūcija vai komersants ar kuru 
pašvaldība noslēgusi līgumu par mājas dzīvnieku ķeršanu un izmitināšanu.

Ja pēc mājas dzīvnieka identifikācijas datiem ir iespējams noteikt mājas dzīvnieka īpašnieku vai turētāju un mājas dzīvnieku iespējams nogādāt īpašniekam vai turētājam, 
tad mājas dzīvnieka īpašnieks vai turētājs maksā dzīvnieka noķeršanas un transportēšanas izdevumus.

Ja nav iespējams noteikt mājas dzīvnieka īpašnieku vai turētāju, tas tiek ievietots pagaidu novietnē uz laiku – līdz 3 darba dienām, ja šajā periodā nav noskaidrots mājas 
dzīvnieka īpašnieks vai turētājs, mājas dzīvnieku nogādā patversmē.

Ja ar mājas dzīvnieka īpašnieku vai turētāju nav iespējams sazināties vai īpašnieks vai turētājs tiek noskaidrots vēlāk, kad mājas dzīvnieks jau ir ievietots dzīvnieku patvers-
mē vai pagaidu novietnē, tad mājas dzīvnieka īpašnieks vai turētājs samaksā visus izdevumus, kas saistīti ar mājas dzīvnieka izķeršanu un transportēšanu, kā arī dzīvnieku 
patversmes un/vai pagaidu novietnes izmaksas, kas saistītas ar mājas dzīvnieka izmitināšanu un aprūpi.

Mājas dzīvnieku, var eitanizēt normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā vai atdot turējumā citai personai, ja 14 dienu laikā pēc mājas dzīvnieka ievietošanas dzīvnieku patvers-
mē tā īpašnieks tam piederošo mājas dzīvnieku neizņem no patversmes vai mājas dzīvnieks nav identificējams.

Limbažu novada administratīvajā teritorijā no sabiedriskām vietām bojā gājušo mājas dzīvnieku līķus savāc institūcija vai komersants ar kuru pašvaldība noslēgusi attiecīgu 
līgumu par mājas dzīvnieku ķeršanu.

No izdevumiem, kas saistīti ar mājas dzīvnieka noķeršanu, transportēšanu, izmitināšanu un aprūpi, var tikt atbrīvoti tie mājas dzīvnieku īpašnieki (turētāji), kas pieļāvuši 
dzīvnieka klaiņošanu objektīvu iemeslu dēļ (īpašnieka (turētāja) ievietošana slimnīcas stacionārā vai tamlīdzīgi), kas tiek pamatoti ar attaisnojušiem dokumentiem. 

V. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par saistošo noteikumu neievērošanu
Noteikumu prasību izpildi kontrolē un administratīvo pārkāpumu protokolus sastāda Limbažu novada Pašvaldības policijas amatpersonas.
Administratīvos pārkāpumus saskaņā ar sastādītajiem administratīvajiem protokoliem izskata Limbažu novada pašvaldības Administratīvā komisija.
Administratīvās komisijas lēmumu par administratīvā soda uzlikšanu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā LAPK  noteiktajā kārtībā.
Par šo noteikumu 12.–16.punktos noteikto prasību neievērošanu – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu no 10,00 euro līdz 70,00 euro.
Par šo noteikumu 12.–16.punktos noteikto prasību neievērošanu, ja tās izdarītas atkārtoti gada laikā pēc administratīvā soda piemērošanas – uzliek naudas sodu no 20,00 

euro līdz 350,00 euro.
VI. Noslēguma jautājumi
Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”.
6 (sešus) mēnešus no noteikumu spēkā stāšanās dienas mājas dzīvnieku īpašnieki vai turētāji ir atbrīvoti no pašvaldības nodevas samaksas par mājas dzīvnieku reģistrāciju 

pašvaldības mājas dzīvnieku reģistrā.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers
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PASKAIDROJUMA RAKSTS

2014.gada 27.novembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 30 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra saistošajos noteikumos Nr. 5 
„Limbažu novada pašvaldības nolikums””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Atbilstoši likumā „Par pašvaldībām” 24.panta otrajai daļai saistošajos noteikumos noteikts: 
1. pašvaldības teritoriālais dalījums; 
2. pašvaldības administrācijas struktūra; 
3. domes komitejas, to skaitliskais sastāvs, kompetence un darba organizācija; 
4. domes un tās komiteju darba organizatoriskā un tehniskā apkalpošana; 
5. pašvaldības lēmumu projektu sagatavošanas kārtība un līgumu noslēgšanas procedūra; 
6. kārtība, kādā privātpersonas var iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, noslēgtajiem līgumiem un domes sēžu protokoliem; 
7. pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtība; 
8. kārtība, kādā pašvaldības institūcijās pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 
9. kārtība, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem; 
10. kārtība, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un dokumentu nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam; 
11. kārtība, kādā rīko publisko apspriešanu; 
12. citus jautājumus, kuri attiecas uz domes vai administrācijas darbu. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi izstrādāti, lai precizētu pašvaldībā darbojošās komisijas atbilstoši esošai situācijai.
3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nebūtiska.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā Neietekmē.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām Neietekmē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs M.Beļaunieks

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
2014.gada 27.novembrī Nr.30

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 27.11.2014. sēdes lēmumu (protokols Nr.23, 41.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 16. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 5 „Limbažu novada pašvaldības nolikums”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu

Informācija ūdenstilpes un rūpnieciskās zvejas nomniekiem

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 16.feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr.5 „Limbažu novada paš-
valdības nolikums” šādus grozījumus:

papildināt ar 18.36.apakšpunktu šādā redakcijā:
„18.36. Apbalvojumu komisija;”;
papildināt ar 18.37.apakšpunktu šādā redakcijā:
„18.37. Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo 

īpašumu atlīdzības noteikšanas komisija;”;
papildināt ar 18.38.apakšpunktu šādā redakcijā:
„18.38. Ētikas komisija;”;
papildināt ar 18.39.apakšpunktu šādā redakcijā:
„18.39. Limbažu novada medību koordinācijas 

komisija;”;
papildināt ar 18.40.apakšpunktu šādā redakcijā:

„18.40. Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas 
komisija.”.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc 
parakstīšanas.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs 
M.Beļaunieks

Limbažu novada pašvaldība lūdz ūdenstilpes un rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekus, 
kuriem noslēgti nomas līgumi ar pašvaldību, pārslēgt nomas līgumus atbilstoši 2015.gadā 
spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

Ar 2015.gada 1.janvāri ir zaudējuši spēku Ministru kabineta noteikumi Nr.1374 „No-
teikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”.  
2014.gada 23.decembrī  Ministru kabinets pieņēma noteikumus Nr.796 „Noteikumi par 
rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos”, kas ir spēkā ar 
2015.gada 1.janvāri.

Informējam nomniekus, ka Ministru kabineta noteikumu Nr.453 „Noteikumi par zvejas 
tiesību izmantošanu privātajos ūdeņos” 19.punkts nosaka, ka privātajos ūdeņos, kuros 
saskaņā ar Civillikuma II un III pielikumu zvejas tiesības pieder valstij, piekrastes zemju 
īpašniekiem ir priekšroka rūpnieciskās zvejas tiesību nomā, ja šajos ūdeņos rūpnieciskās 
zvejas tiesības nenomā specializētas vietējās zvejnieku sabiedrības, kā arī to, ka, saskaņā 
ar Zvejniecības likumu, zvejas tiesības ūdenstilpēs var iznomāt atsevišķi vai ietvert ūdens-
tilpes nomā, ja ūdenstilpes nomā ir paredzēta zveja. Kontaktinformācija pa tel. 29154564.

Līga Viļčinska, Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

Limbažu novada pašvaldība ir pateicīga visiem novada iedzīvotājiem, kuri laicīgi samaksā-
ja nekustamā īpašuma nodokli, kā arī tiem nodokļu maksātājiem, kuri izmantoja NAP- no-
dokļu atvieglojuma programmu, kā rezultātā iekavētie maksājumi tika nomaksāti. Paldies 
tiem 1212 nodokļu maksātājiem, kuri atvieglo darbu pastniekiem un samazina pasta izde-
vumus pašvaldībai  izmantojot  iespēju nekustamā īpašuma nodokļa paziņojumus saņemt 
elektroniski e-pastā. 

Lūdzam tos nodokļu maksātājus, kuri mainījuši dzīvesvietu, deklarēt jauno dzīves vietas 
adresi pašvaldības informācijas sistēmā, lai izsūtot maksāšanas paziņojumus par nekusta-
mā īpašuma nodokli tie tiktu saņemti un nerastos pārpratumi.

Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšana.
30.12.2014. stājās spēkā Ministru kabineta 2014.gada 2.decembra noteikumi Nr.748 „No-

teikumi par lēmumu pieņemšanu darījumiem ar lauksaimniecības zemi”, kas izdoti saskaņā 
ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.1 panta ceturtās daļas 1., 2., 3., 4., 5., 
7. un 8.punktu. Noteikumi nosaka dominējošās zemes lietošanas kategorijas noteikšanas 
kritērijus darījumos ar lauksaimniecības zemi; iesniegumā par darījumu ar lauksaimniecības 
zemi iekļaujamo informāciju un tam pievienojamos dokumentus; kārtību, kādā lauksaim-
niecības zemes nomnieks un Latvijas zemes fonda pārvaldītājs īsteno pirmpirkuma tiesības.

Lauksaimniecības zemes pircējiem, LR un ES pilsoņiem, kuru īpašumā būs vairāk par 10 
ha lauksaimniecības zemes fiziskām personām un vairāk par 5 ha juridiskajām personām, 
vajadzēs aizpildīt speciālu iesnieguma veidlapu, kurā būs jānorāda iegādājamās zemes turp-
mākās izmantošanas mērķis, jāapliecina, ka zemi izmantos lauksaimnieciskai darbībai, ka ir 
iegūta lauksaimnieciskā izglītība vai tai pielīdzināma izglītība, ka tiek saņemti vienoto pla-
tības maksājumi (pēc 2015.gada 1.jūlija), vai ir ieņēmumi no lauksaimnieciskās ražošanas. 
Lauksaimniecības zemes pircējiem - gan fiziskām, gan juridiskām personām, jābūt reģis-
trētām kā saimnieciskās darbības veicējiem Latvijas Republikā. Uz iesnieguma iesniegšanas 
dienu tiem nevarēs būt nodokļu parādu LR.

Iesniegumam par darījumiem ar lauksaimniecības zemi jāpievieno klāt:
darījuma aktu par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā;
lauksaimnieciskas vai tai pielīdzināmas izglītības dokumenta kopiju;
izziņu no VID par to, ka ir saimnieciskās darbības veicējs LR un ka nav nodokļu parādu. 
Biedrībām un nodibinājumiem – apliecinātu izrakstu no statūtiem par darbības mērķi. 

Juridiskai personai ir nosacījumi, ka vismaz vienam īpašniekam vai pastāvīgajam darbi-
niekam ir jābūt atbilstošai profesionālajai izglītībai attiecīgajā juridiskās personas darbības 
jomā, kas iegūta ne mazāk kā arodizglītības programmā vai profesionālās vidējās izglītības 
programmā, vai vismaz viena īpašnieka ieņēmumi no lauksaimnieciskās ražošanas ne ma-
zāk kā pēdējos trīs gadus pēc kārtas veido vismaz vienu trešdaļu no tā kopējiem saimnie-
ciskās darbības ieņēmumiem, bet sākot ar 2015. gada 1. jūliju, ka vismaz gadu pēdējo triju 
gadu laikā ir saņēmušas vienotos platības maksājumus saskaņā ar regulu Nr. 73/2009 vai sa-
ņem tiešos maksājumus saskaņā ar regulu Nr. 1307/2013, vai to ieņēmumi no lauksaimnie-
ciskās ražošanas ne mazāk kā pēdējos trīs gadus pēc kārtas veido vismaz vienu trešdaļu no 
to kopējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem. Tāpat juridiskām personām rakstveidā 
jāapliecina, ka šīs zemes izmantošanu lauksaimnieciskajā darbībā uzsāks gada laikā pēc tās 
iegādes un nodrošinās arī turpmāk, ja zeme iepriekšējā vai tekošajā gadā ir bijusi pieteikta 
vienotajiem platības maksājumiem vai tiešajiem maksājumiem, vai uzsāks triju gadu laikā 
un nodrošinās arī turpmāk, ja zeme iepriekšējā vai tekošajā gadā nav bijusi pieteikta vieno-
tajiem platības maksājumiem vai tiešajiem maksājumiem, kā arī jānorāda patiesā labuma 
guvējs.

Lēmumu par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā pieņems pašvaldībā izveidotā 
Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija pēc iesniegto dokumentu izvērtē-
šanas un nepieciešamo datu saņemšanas no citām valsts informācijas sistēmām. Komisija 
sagatavos izziņu, ko parakstīs komisijas priekšsēdētājs. Darījuma aktu par lauksaimniecības 
zemes iegādi varēs reģistrēt zemesgrāmatu nodaļā tikai tad, ja būs pievienota pašvaldības 
izsniegta izziņa. Lauksaimniecības zemes pircējiem jārēķinās ar to, ka, sakarā ar pieņem-
tajiem MK noteikumiem, iesniegumu izskatīšanas process būs daudz ilgāks un, ja pircējs 
neatbildīs visiem nosacījumiem, var tikt atteikta lauksaimniecības zemes iegāde. Tādēļ ie-
saku pirms darījuma akta noslēgšanas pakonsultēties pašvaldībā Nekustamā īpašuma un 
teritoriālā plānojuma nodaļā  pa tel. 64023013 vai 29154564. Lai atvieglotu iesniegumu 
aizpildīšanas procesu, iesnieguma veidlapas fiziskām un juridiskām personām ir ievietotas 
Limbažu novada mājas lapā http://www.limbazi.lv/pasvaldiba/nekustamais-ipasums/ne-
kustama-ipasuma-aktualitates/3683-darijumu-ar-lauksaimniecibas-zemi-izvertesana, kā 
arī ir iespēja tās sūtīt elektroniski.

Līga Viļčinska, Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas vadītāja

Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas informācija Par nekustamā īpašuma nodokļa maksājumiem
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Limbaži
Limbažu kultūras namā

03.02. plkst.10.00 Lim-
bažu novada Skolēnu deju kolektīvu 
kopmēģinājums.

07.02. plkst.18.00 Deju kopas 
“Sagša” koncerts.

12.02. plkst. Spēlfilma 
“Modris”. Biļetes cena 2 EUR  
Modris nav ne labāks, ne sliktāks 
par saviem vienaudžiem. Māte viņu 
audzina viena un attiecības ir sliktas. 
Nedienas kā sniega bumba no kal-
na sāk velties brīdī, kad Modris, lai 
izvilktu laimestu no automāta, lom-
bardā nopārdod mātes elektrisko 
sildītāju. Ilgi briedušais konflikts ar 
māti eksplodē un pāraudzināšanas 
nolūkos viņa nodod dēlu policijai. 
Tiesa piespriež divus gadus nosacī-
ti un tā sākas jaunieša piedzīvojumi 
ar Latvijas tiesu sistēmu. Drīz vien 
Modris saprot, ka viņš vēlas atrast 
savu nezināmo tēvu.

Režisors: Juris Kursietis; Scenārija 
autors: Juris Kursietis; Operators: 
Bogumil Godfrejow; Mākslinieks: 
Aivars Žukovskis’Mūzikas autors: 
Līga Celma-Kursiete; Skaņu režisors: 
Leandros Ntounis; Kostīmu māks-
linieks: Katrīna Liepa; Grima māks-
linieks: Emīlija Eglīte; Montāžas 
režisors: Yorgos Mavropsaridis; Pro-
ducents: Juris Kursietis, Vicky Miha; 
Kopproducents: Ingmar Trost; Lo-
mās: Rēzija Kalniņa, Kristers Pikša.

No 16.02. TLMS “DZILNA” iekārto 
izstādi…

18.02. plkst.10.00 Bērnu izrāde 
“Trīs sivēntiņi un Cūkmens”. Biļetes 
cena” 3.00 eur, 4.00 eur.

21.02. plkst. 17.00 Mūzikls “Čigā-
nu barons”. Biļetes cena: 8.00, 9.00, 
10.00, 12.00 eur.

23.02. plkst.18.00 Limbažu nova-
da koru kopmēģinājums.

28.02. plkst.19.00 Harijs Bašs 
Aminata un jazz”. Biļetes cena: 6.00, 
7.00, 8.00 eur.

7.03. plkst.20.00 balle “JUMS SIE-
VIETES”. Vakaru vadīs TV šova “Dejo 
nost!” uzvarētāja Sarmīte Prule un 
... Muzikālais noformējums grupa 
“JURKANT”. Balle pie galdiņiem “ar 
groziņiem”. Biļetes cena 7.00 eur

Limbažu Galvenā bibliotēkā
Pasākumi
5.02. plkst.10.00 Jauno grāmatu 

diena. Lasītāju kluba biedru tikšanās 
Limbažu Galvenās bibliotēkas lasīta-
vā (Limbažos, Rīgas ielā 9): jaunie-
guvumu (nozaru un daiļliteratūras) 
bibliogrāfiskais apskats; aktualitātes 
bibliotēkā.

Izstādes
No 2.02.-28.02. tematiska izstāde 

“Neturi sveci zem pūra!”. Izstādes 
veidošanā aicināti piedalīties arī ie-
dzīvotāji, atnesot kādu īpašu, inte-
resantu sveci vai svečturi. (Limbažu 
Galvenās bibliotēkas lasītavā (Lim-
bažos, Rīgas ielā 9.)

Tikšanās interešu grupās
4.02. plkst.16.00 – LGB uz cetur-

to tikšanos aicina novadpētniekus, 
vēstures draugus (Limbažos, Rīgas 
ielā 9)

Literātu un ievērojamu cilvēku 
dzīves pieturzīmes (Limbažos, Rīgas 
ielā 9)

9.02. - bibliogrāfei, redaktorei El-
mīrai Eglei – 120 (1895 – 1979)

10.02. – literātam Uldim Strupu-
lim – 85 (1930)

10.02. – valodniekam, kultūrvēs-
turniekam Konstantīnam Karulim – 
100 (1915 – 1997)

16.02.  – rakstniekam Jēkabam 
Janševskim – 150 (1865 – 1931)

22.02. – komponistam Bruno 
Skultem – 110 (1905 – 1976)

23.02. – dzejniecei Liānai Langai – 
55 (1960)

23.02. – vācu komponistam Geor-
gam Frīdriham Hendelim – 330 

(1685 – 1759)
25.02. – literatūrzinātniekam Be-

nediktam Kalnačam – 50 (1965)
27.02. – rakstniekam, literatūr-

zinātniekam Arturam Baumanim – 
110 (1905 – 1989)

Eiropas Savienības informācijas 
punkts (Limbažos, Rīgas ielā 9, tāl-
runis 64070747, e-pasts lasitaju_ap-
kalposana@limbazi.lv)

Grāmatas, bukleti un citi informā-
cijas resursi par Latvijas integrāciju 
ES un procesiem ES.

Uzziņas par Eiropas Savienību.
Konsultācijas un apmācības par 

informācijas avotiem Eiropas Savie-
nības jautājumos.

Datu bāze “Nozare.lv” un aktuā-
lākā Eiropas Savienības nozares 
informācija.

Bezmaksas datori ar interneta 
pieslēgumu.

    
Literatūras izstāde “Latvijas 

prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē”

Informatīva izstāde   „Jaunākais 
par Eiropas Savienību”

Apmācības (Limbažos, Zāles ielā 
8, pieteikšanās, zvanot pa tālruni 
29479811, 64070715 vai rakstot e-
pastu uz kristine.kine@limbazi.lv): 

Pamatprasmes darbam ar datoru 
un internetu;

Praktiskas lietas darbā ar datoru;
Limbažu un Alojas novadu bib-

liotēku elektroniskā kopkataloga 
izmantošana;

E-komercijas pakalpojumu izman-
tošana internetā;

Angļu sarunvaloda elementāram 
līmenim (ar priekšzināšanām);

Krievu sarunvalodas pēcpusdie-
nas (ar priekšzināšanām).

Profesionālie pasākumi 
bibliotekāriem: 

26.02. -  Limbažu un Alojas nova-
du publisko un skolu bibliotēku dar-
binieku mācību seminārs (Limbažos, 
Zāles ielā 8) 

Limbažu Bērnu bibliotēka
Izstādes 
Literatūras izstāde abonementā 

“Lasītākās grāmatas 2014”
Februārī lasītavā “Limbažu Māks-

las skolai 20” : audzēkņu darbu iz-
stāde  “Es ... Mēs  = Limbaži”.

Pasākumi un citas aktivitātes
Februāris – Droša interneta mē-

nesis! Notiek apmācības skolēniem.
Februārī - Mazā burtiņa skola: 

iepazīsim jaunākās grāmatas un 
spēles kopā ar Limbažu pirmskolas 
izglītības iestāžu  bērniem. 

Skaļās lasīšanas stundas – trešdie-
nās plkst. 15:00.

No 16.02 “Pasaku rīti” kopā ar 
Limbažu pirmskolas izglītības iestā-
žu bērniem.

21.02 plkst.12.00 (mēneša trešajā 
sestdienā) lasītavā Limbažu fotoklu-
ba nodarbība. Sekot informācijai 
LBB mājas lapā : www.limbazuberni.
lv; Interesentus lūdzam rakstīt uz 
e-pastu: limbazufotoklubs@gmail.
com

25.02 plkst.10.00 lasīšanas vei-
cināšanas projekta Grāmatu starts 
“Mazo Pūčulēnu skolas”  3. nodar-
bība – minam mīklas un skatāmies 
latviešu bērnu animācijas filmas.

Apmācības 
Apmācības bibliotēku tradicionā-

lo resursu izmantošanā. Galvenās 
tēmas: Kas ir bibliotēka? Kā veidojas 
krājums? Kā kļūt par lasītāju? Kādus 
žurnālus, spēles var izmantot bib-
liotēkā? Piedāvājam dažāda satura 
klausāmgrāmatas, pasakas.

Apmācības bibliotēku elektronis-
ko resursu izmantošanā. Galvenās 
tēmas: Publisko un skolu bibliotēku 
tīmekļa vietnes, katalogi un datubā-
zes. Latvijas Nacionālās bibliotēkas 

katalogs un datubāzes. Grāmatu pa-
sūtīšana, rezervēšana internetā.

Apmācīts un atbildīgs informāci-
jas tehnoloģiju lietotājs - mūsu visu 
drošības pamats. Galvenās tēmas: 
drošība un aizsardzība internetā. 
Drošas un labi pārdomātas paroles. 
Fotoattēlu un informāciju publicē-
šana internetā. Daži noderīgi ietei-
kumi. Kur vērsties pēc palīdzības. 
Padomā, pirms ievieto internetā!

Pasākumiem un apmācībām pie-
teikties, zvanot uz tālruņiem: 

64070725, 64070734, 64070727,  
25654892

E-pasts: bernu_biblioteka@lim-
bazi.lv  

Limbažu Bērnu un jauniešu centrā
13.02. Limbažu novada skatuves 

runas un mazo formu uzvedumu 
konkurss.

13.02. Valentīndienas balle.
18.02. Rotaļu pēcpusdiena pirm-

skolas interešu izglītības pulciņiem 
„ Metenīšos”.

20.02. plkst.12.00 Limbažu nova-
da mūzikas konkurss „Balsis”.

21.02. Rīgas reģiona amatierteāt-
ru skate.

23.02. Limbažu novada skolēnu 
koru kopmēģinājums.

25.02.-27.03. Limbažu novada vi-
zuālās un vizuāli plastiskās mākslas 
konkurss – izstāde „ Rakstu darbi”.

25.02. plkst.18.00 Atlases kon-
kurss mazo vokālistu konkursam 
„Cālis 2015” bērniem, kuri neap-
meklē bērnu dārzu.

Limbažu Jauniešu centrā 
(Rīgas ielā 23)
2.02. Kulinārijas pēcpusdiena.
3.02. LNJD sanāksme.
5.02. Filmu vakars.
9.02. Radošā darbnīca: „Grāmat-

zīmju , rokassprādžu gatavošana”.
9.02.-13.02. Novusa turnīrs.
10.02. LNJD darba grupas 

sanāksme.
12.02. Tematiskā pēcpusdiena 

– pārrunas grupā „ Draudzība un 
mīlestība”.

16.02. Tematiska pēcpusdiena „ 
Ceļojums uz Venēciju”.

17.02. LNJD darba grupas 
sanāksme.

19.02. Filmu vakars.
23.02. Radošā darbnīca „ Dāvanu 

maisiņi”
24.02. LNJD darba grupas 

sanāksme.
26.02. Radošā darbnīca „ Izlej 

savu laimes svecīti!”

Limbažu novada pašvaldības 
administratīvajā ēkā

No 30.01.–17.02. fotoizstāde 
“Latvijas mazās gaismas pilis” Lim-
bažu novada pašvaldības adminis-
tratīvās ēkas 1. stāvā (Limbažos, 
Rīgas ielā 16)

Teātra mājā
(Parka ielā 7)
07.02 plkst.15.00 un plkst.18.00 

“DŪDOTĀJI”. Zanes Pamšes lugas 
pirmizrāde, režisore - Inta Kalniņa. 

25.02. plkst.17.00 LGB pasākumu 
ciklā “Mūsu viesis” tikšanās ar ilg-
gadēju Tieslietu ministrijas Dzimt-
sarakstu departamenta direktori, 
grāmatas “Ir visādi gājis” autori Āri-
ju Iklāvu.

Olimpiskā centra “Limbaži” sporta 
hallē

Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolas pasākumi februārī un 
martā:

3.02. plkst.10.00 Limbažu, Salac-
grīvas un Alojas novada vispārizglī-
tojošo skolu sacensības basketbolā 
pamatskolu  8. – 9.klasēm.

7.02. plkst.11.00 Latvijas smaiļo-
tāju un kanoe airētāju vispārējās fi-
ziskās sagatavotības sacensības.

10.02. plkst.10.00 Limbažu, Salac-

grīvas un Alojas novada vispārizglī-
tojošo skolu sacensības basketbolā 
vidusskolu 6. – 7. un  8. – 9.klasēm.

17.02. plkst.10.00 OC „Limbaži” 
sporta hallē un Limbažu 3.vidus-
skolā „Lāses kauss 2015” – izcīņa 
skolu komandām volejbolā atlases 
sacensības.

3.03 plkst.10.00 Limbažu, Salac-
grīvas un Alojas novada vispārizglī-
tojošo skolu sacensības basketbola 
spēļu elementos pamatskolu un vi-
dusskolu 4. – 5.klasēm.

Limbažu pagasts
Sabiedriskā centrā 
 ,,Lādes Vītoli’’

21.02.plkst.11.00 Radošā diena. 
Katram būs iespēja pagatavot savu 
smaržu un apgūt Ebru zīmēšanu uz 
ūdens. Vada Anda Kolosova. Dalības 
maksa EUR 2.-

01.03.plkst.11.00 Adīšanas no-
darbība. Vada Liene Lipska. Dalības 
maksa EUR 1,50.

14.03.plkst.9.00-15.00 Radošā 
darbnīca ,,Atnāca,Lieldiena’’. Vada 
Anda Skrupska. Dalības maksa EUR 
12.- (materiāli un darbarīki tiek 
nodrošināti). Piesakieties pa tel. 
20281010 (Sandra).

Visu februāri Artura Auzera mi-
niatūru gleznu izstāde

Katvaru pagasts
Pociema kultūras namā

14.02. atpūtas pa-
sākums kultūras nama 
pašdarbniekiem

21.02. plkst.10.00 Sporta diena

Viļķenes pagastā 
Viļķenes kultūras namā

31.01. plkst.16.00  Lab-
darības koncerts „Es  cī-
nos caur sāpēm, lai šeit būtu”.

7.02. plkst.19.00 Deju kolektīvu 
„Sadancis”.

8.02. plkst.16.00 Pāles amatier-
teātra „Azarts” izrāde Eduards Vulfs 
„Grūts uzdevums”.

17.02. plkst.17.30  Filcēšanas 
nodarbība

21.02. plkst.20.00  Lielā balle.

Viļķenes bibliotēkā
Pastāvīgi -  literatūras izstādes 

“Jaunākais par personībām Latvijas 
kultūrā” un “Rainis un Aspazija - lat-
viešu dzejas dižgari”.

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras namā

13.02. plkst.20.00 Va-
lentīndienas sarīkojums. 
Uzstādies “Brālēni Jarāni”, muzicēs 
grupa “Apvedceļš” un grupa “Zeļ-
ļi”. Biļetes tikai iepriekšpārdoša-
nā Umurgas bibliotēkā vai pa tel. 
26684115 (Ilze).

Pāles pagastā
Pāles kultūras namā

14.02. pasākums se-
nioriem ar ģimenēm. 
Piedalās teātra grupa 
“Lādiņš” (no sabiedriskā centra “Lā-
des Vītoli”) ar viencēlienu “Tās dul-
lās Paulīnes dēļ” (pēc V. Belševicas 
stāsta motīviem), skečs “Pirmdienas 
rīts”. Lomās: Valentīna Kukule, Ingrī-
da Andersone, Jānis Bērziņš, Sandra 
Avotiņa. Radošā darbnīca - gatavo-
sim ziepes. Koncertā uzstāsies And-

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@limbazi.lv, tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”. Makets – SIA “Tēls PR”

Kultūras pasākumu kalendārs
ris Daņiļenko. Galdiņus rezervēt līdz 
12.februārim pa tālruni 22002649.

28.02. plkst. 18.00  Aleksandra 
Jasjukēviča autora koncerts.

Aicinām pieteikties dalībniekus 
konkursam Dziesma manam pagas-
tam 2015.

Ar nolikumu var iepazīties pale.lv, 
seko informācijai http://www.drau-
giem.lv/paleskulturasnams/,https://
twitter.com/Pales_KN

Skultes pagastā
Skultes kultūras 
integrācijas centrā

31.01. plkst.20.00 
“Skultes uzņēmēju un zemnieku 
balle - 2015” Jūsu atpūtai: Beļģu 
šokolādes ar pasakainu garšu, Jūsu 
veidotajā šokolādē; Smaržu mistē-
rija – ziepju darbnīcā; Par brīnumai-
nu noskaņu un atpūtu Ilze Dātava; 
Pieredzē varēsiet dalīties izstādē 
“Ražots Skultē”. Atpūtīsimies pie 
klātiem galdiem. Muzicēs grupa 
“Stradivari” no Rīgas. Dalības mak-
sa (no personas) 10.00 eur. (Iepriekš 
piesakoties).

2.02. - 8.02. izstāde „Ražots 
Skultē”

7.02. plkst.19.00 Koncerts „Iz, se-
nās pūra lādes”. Koncertā piedalās: 
 Vidējās paaudzes deju kolektīvi: 
„RANDIŅŠ” (Ainaži); „AKAČI” (Do-
beles nov.); „SAVIEŠI” (Ķekava); 
„PAVARDS” (Ikšķile); “VALLE” (Valles 
pag.); „RĒVELE” (Rīga); „LĀDEZARS” 
(Limbažu pagasts); „ LECAM PA VE-
CAM ”(Skulte).Ieejas maksa 2.00 
eur.

13.02. plkst.22.00 „SIRSNIŅBAL-
LE”  kopā ar grupu „Ceļojums”. Bi-
ļešu cena – Eur 4,00 (galdiņus pie-
teikt iepriekš, pa tālruni- 26419301) 
16.02 – 28.03. Gleznu izstāde „Sa-
vam priekam”

28.02. plkst.19.00 Koru sadrau-
dzības koncerts

No 19.02.-29.02. Tēlniekam Vil-
nim Titānam 70 gadu dzimšanas 
dienai veltīta piemiņas izstāde “Ak-
meņu plēsējs ar dzejnieka dvēseli”.

Vidrižu pagastā
Vidrižu Saieta namā

6.02. plkst.19.00 
Umurgas amatierteātra 
izrāde - Tijas Bangas komēdija „SEP-
TIŅAS VECMEITAS”. Režisore Indra 
Rube. Ieejas maksa 3.00 eur

Vidrižu sporta hallē
1.01. plkst.12.00 Individuālās 

sacensības 5 mešanas veidos „Me-
tienu KARALIS”. - Šautriņas, dažāda 
veida bumbu, un spilvenu mešana. 
Sacensībās aicinām piedalīties ģi-
menes, jebkura vecuma interesen-
tus, sporta maiņas apavos. (Bez da-
lības maksas) Vairāk informācijas pa 
tel. 28303779 (Rasa)

13.02. plkst. 21.00 MĪLESTĪBAS 
BALLE kopā ar mūziķu grupu „Vēja 
runa”. Vakara gaitā dažādi jauki 
pārsteigumi: deju priekšnesumi, 
loterija, darbosies Amora foto sa-
lons. Ieejas maksa 4.00 eur, pēc 
plkst.23.00 5.00 eur. Vietu pie 
galdiņiem pieteikt savlaicīgi pa 
tel.27867550

Nepilngadīgām personām pasā-
kumā ieeja aizliegta!

28.02. plkst.12.00 Sacensības 
VOLEJBOLĀ 4:4 1999 dz. un vecāki 
vīrieši.

(Ar dalības maksu) Vairāk infor-
mācijas pa tel.28303779 (Rasa)
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21.februārī  plkst.17.00 Limbažu kultūras namā starptautisks 
projekts mūzikls ”Čigānu Barons”. Biļetes cena:  8.00, 9.00, 
10.00, 12.00 eiro.

 

31. janvārī plkst. 11:00 Limbažu Bērnu bibliotēkas lasītavā (Limbažos, Dārza ielā 24)
LIMBAŽU FOTOKLUBS 

aicina jaunos fotogrāfus uz ievadnodarbību un apmācību: 
“Pirmie fotografēšanas pamati.”

Fotokluba biedri dalīsies savā pieredzē un atbildēs uz visbiežāk uzdotajiem jautājumiem 
(piem., kāpēc foto ir miglaini, graudaini u.c.). Konsultēs, kādu fotoaparātu iegādāties?

Interesentus lūdzam rakstīt uz e-pastu: limbazufotoklubs@gmail.com 
Sekot informācijai arī Limbažu Bērnu bibliotēkas mājas lapā : www.limbazuberni.lv

Jau vairākus gadus Pāles pamatskolas audzēkņi gan 
sporta stundas, gan brīvo laiku ziemā pavada uz atklātā 

hokeja laukuma, mācoties slidošanas un hokejspēles 
iemaņas. Tāpat ziemā netiek aizmirsta slēpošana, taču ne 
visiem skolēniem vienlaicīgi ir iespējams nodarboties ar 

šīm ziemas aktivitātēm. 
Lai izbaudīt šos ziemas priekus varētu visi audzēkņi, 

Pāles pamatskola aicina ikvienu ziedot skolai 
slidas, hokeja nūjas, slēpes un nūjas, kā arī 

slēpju zābakus, kas kādam ir kļuvuši par mazu 
vai mājās stāv gluži nevajadzīgi.

Ziemas sporta veidu inventāru varat nodot Pāles 
pamatskolā vai sazinoties ar Pāles pamatskolas direktoru 

Igo Ažuku pa tel. 25517904.

Starptautisks projekts mūzikls 
”Čigānu Barons” Limbažos

Leģendām apvītais Čigānu Ba-
rons ar savu mūziklu ”Gipsy Ba-
ron” brauc ciemos pie mums. 
2013.gada vasarā, piedalo-
ties starptautiskajā „Hesselby 
Slott”mūzikas festivālā Zviedri-
jā, šī koncertprogramma ieguva 
GRAND PRIX kā aizraujošākā un 
krāšņākā koncertprogramma.  
Mūziklā uz divām, speciāli ap-

lielāku atpazīstamību ieguva 
piedaloties šovā ”Dziedošās ģi-
menes” Riču ģimenes sastāvā.  
Mūzikla viesiem šī būs satrieco-
ša iespēja uz vienu vakaru no-
kļūt krāšņā, straujiem ritmiem 
bagātā, ugunīgām dejām piepil-
dītā , populārām čigānu dzies-
mām skanošā pasākumā, kur 
ikviens varēs aktīvi iesaistīties.

Līdzi tiek vestas īpašas skatu-
ves dekorācijas, tehniskais ap-
rīkojums, apskaņošanas iekār-
tas, speciālas skatuves gaismas 
iekārtas, dažādi rekvizīti un 48 
krāšņu tērpu komplekti. Starp 
skatuves māksliniekiem būs tā-
das zvaigznes kā Ishtvan Kvik 
(LT), Rozze (SWE), Aljona Mihai 
(RUS), čigānu dejas princese 
Anhela Koldarous (GER), čigānu 
ģitāras virtuozs Arturo Sabilas 
(LT) ,Kaspars Pudniks (LV) un citi. 
Mūzikls visai ģimenei - ”Gipsy 
Baron”. To nevar izstāstīt! Tas ir 
jāredz, jādzird un jāsajūt!

14.februārī plkst.10.00 Limbažu Lielezerā  
norisināsies Zemledus 

makšķerēšanas festivāls 
Sudraba asaka

Festivālu organizē pašvaldības 
aģentūra ALDA. Papildu informācija 

pa tālr. 26142812 (Jānis Remess) 
un www.limbazi.lv.

Senie latviešu tautas ticējumi vēsta, ka 2.februārī atzīmējama Sveču diena, bet februāris tiek dēvēts 
par Sveču mēnesi.

rīkotām skatuvēm, vienkopus 
uzstāsies šī brīža divpadsmit 
Austrumeiropas izcilākie čigā-
nu mūzikas izpildītājmākslinie-
ki no Vācijas, Polijas, Lietuvas, 
Latvijas, Krievijas un Zviedrijas. 
Starp šiem lieliskajiem māksli-
niekiem ir arī mūsu tautā iemī-
lētais mūziķis, komponists un 
vijolnieks Kaspars Pudniks, kurš 

Limbažu Galvenā bibliotēka aicina piedalīties 
izstādes “Neturi sveci zem pūra!” veidošanā

Limbažu Galvenā bibliotēka 
Sveču dienu un mēnesi atzī-
mē ar izstādi “Neturi sveci zem 
pūra!” un aicina arī iedzīvotājus 
piedalīties tās veidošanā – ja 
Tev ir kāda īpaša, oriģināla, vai 
vienkārši skaista svece vai sveč-

turis, kas pelnījusi ievērību, at-
nes to mums (uz izstādes laiku) 
un veidosim izstādi kopā! 

Izstādes norises laiks – 2. 
– 28.februāris.

Norises vieta – Limbažu Gal-
venā bibliotēka (Rīgas iela 9)

Tālrunis informācijai: 
26382838; 64070747

Aiga Evertovska
Limbažu Galvenās bibliotēkas

Klientu apkalpošanas centra
bibliotēku informācijas speciāliste

23.janvārī Limbažu novada pašvaldības ēkā notika Limbažu deju 
apriņķa deju vadītāju sanāksme, kurā piedalījās Latvijas Nacionālā 
kultūras centra (LNKC) dejas mākslas eksperte Maruta Alpa, Limbažu 
deju apriņķa jaunā virsvadītāja Taiga Ludborža, Limbažu novada 
domes priekšsēdētājs Māris Beļaunieks, priekšsēdētāja vietnieks 
Didzis Zemmers un Kultūras nodaļas vadītāja Mārīte Saulīte. 

Limbažu deju apriņķa deju vadītāju sanāksme

Sanāksmē tika runāts par iece-
rēm un iespējām, kā arī par šo-
gad plānotiem pasākumiem, pie-
mēram, 28.martā gaidāmo deju 
kolektīvu skati un festivālu „Soļi 

smiltīs”, kas vasarā norisināsies 
Skultē.

Limbažu novada pašvaldības 
pārstāvji un klātesošie teica pal-
dies Inetai Indriksonei par ražī-

giem darba gadiem Limbažu deju 
apriņķa virsvadītājas amatā, jo 
šogad Limbažu deju apriņķim ir 
mainīta virsvadītāja. LNKC, atbil-
stoši tā nolikumam ir noslēdzis lī-
gumu ar T.Ludboržu. Kā pastāstīja 
M.Alpa, Latvijā pavisam ir 29 virs-
vadītāji. Virsvadītāju maiņa noti-
kusi arī Bauskā un Liepājā.

Agrita Vītola
Limbažu novada pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste


